

शनिअर्जुन नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

नेपाल सरकारको मिति २०७१/०१/२५ गतेको निर्णयअनुसार साविकका शनिश्चरे गा.वि.स. र अर्जुनधारा गा.वि.स.गाभेर घोषणा गरिएको यो शनिअर्जुन नगरपालिका मिति २०७१ साल जेठ ४ गतेदेखि नगरपालिका कार्यालय उद्घाटन भई सोही दिनदेखि कार्यान्वयनमा आएको हो । यस नगरपालिकालाई जम्मा ९ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ ।

भ्वापा जिल्लाकै पुरानो ऐतिहासिक बजार शनिश्चरे र पूर्वको पशुपतिनाथका नामले चिनिएको अर्जुनधारा जलेश्वरधाम रहेको यो शनिअर्जुन नगरपालिकाको कुल क्षेत्रफल ५८.६ वर्ग कि.मी. रहेको छ । अक्षांश २६।६८ डिग्री र देशान्तर ८७।९९ डिग्री रहेको यस नगरपालिकाको उत्तरमा खुदुनावारी र बुधबारे गा.वि.स. दक्षिणमा विर्तामोड न.पा. पूर्वमा धाइजन गा.वि.स. र पश्चिममा कन्काइ नगरपालिका पर्दछ । यो नगरपालिका समुद्री सतहबाट ११८ देखि १६५ मिटर उचाइमा पर्दछ । संसदीय क्षेत्र नं. ४ र इलाका नं. ५ मा पर्ने यस नगरपालिकाको कुल जनसंख्या राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार ४५,१७४ रहेको छ । यस नगरपालिकाको जनघनत्व प्रतिवर्ग कि.मी. ७७० जना रहेको छ ।

भौतिक संरचनाहरू:-

- मेची अञ्चलकै सबैभन्दा ठूलो टेक बहादुर गिरी बसपार्क शनिश्चरे-९ मा रहेको छ ।
- शनिश्चरे अर्जुनधारा खानेपानी तथा सरसफाई तथा उपभोक्ता समिति,
- विर्तामोड साना सहरी तथा खानेपानी संस्था शनिअर्जुन-५
- श्री आदर्श सामुदायिक प्रहरी सेवा केन्द्र
- सि.के. चिन्तन प्रतिष्ठान
- नेपाल पत्रकार महासंघ भ्वापा कार्यालय
- सार्वजनिक शौचालय शनिश्चरे
- सार्वजनिक शौचालय बसपार्क
- शिव दाहाल सार्वजनिक पुस्तकालय
- जनजाती , दलित महिला सामुदायिक भवन
- हाट बजार:- शनिश्चरे बजार, गोसहाट, बाखाहट्टी, विहीबारे, लक्ष्मपुर बजार

मुख्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू:-

- एक्सेल डेभलपमेन्ट बैंक लि. शाखा कार्यालय शनिश्चरे
- नेपाल बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.
- जलेश्वर सहकारी संस्था लि.
- श्रद्धा बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.
- साना किसान सहकारी संस्था लि.
- कालिका बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.
- लालीगुरांस सहकारी संस्था लि.
- सहनशील बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.
- प्रज्वला अपांग सहकारी संस्था लि.
- ऋद्धि सिद्धि बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.

सामुदायिक वन:-

- प्रगति सामुदायिक वन
- नमुना सामुदायिक वन
- दहिभोडा सामुदायिक वन

मुख्य नदीहरू:- टाडटिड, विरिङ्ग

मुख्य खेती:-धान, मकै, गहुँ, कोदो, फापर
नगदेवाली:-चिया, उखु, सुपारी, रबर, मरिच,

मुख्य पर्यटकिय तथा धार्मीक स्थलहरू:-

- अर्जुनधारा जलेश्वर धाम-शनिअर्जुन-२

कार्यकारी अधिकृत श्री रुद्रप्रसाद न्यौपानेवाट आ.व. २०७३/०७४ को बजेट नीति तथा कार्यक्रमको
सार्वजनिकीकरणमा

प्रस्तुत गर्नु भएको मन्तव्य :

सार्वजनिक गरिएको बजेट नीति तथा कार्यक्रम वितरण समारोहमा उपस्थित प्रमुख अतिथि ज्यू, विशिष्ट अतिथि ज्यूहरू, वडा नागरिक मञ्च तथा नागरिक सचेतना केन्द्रका पदाधिकारीहरू, नगर स्थित राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू, एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, स्थानीय संघ, संस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू, गैर सरकारी संस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू, उद्योग बाणिज्य संघका प्रमुख एवम प्रतिनिधिज्यूहरू, बजार व्यवस्थापन समितिका प्रमुख एवम अन्य पदाधिकारीज्यू, नगरका व्यापारी बुद्धिजिवी, सञ्चारकर्मी मित्रहरू, सम्पूर्ण नगरवासी दाजु-भाइ, दिदी-बहिनीहरू तथा नगरपालिका कार्यालयका कर्मचारीहरू

नेपालको संविधान २०७२ ले परिलक्षित गरे अनुसार स्थानीय निकायहरू विशेष गरी नगरपालिका र गाउँपालिकालाई स्वायत्तता प्रदान गर्ने र स्वपरिचालन गर्ने नीति अंगिकार गरिएको छ । स्थानीय निकायहरूलाई सक्षम र सवल बनाइ सो क्षेत्रको विकासका लागि साधनको परिचालन र विनियोजन गरी विकासको प्रतिफल सन्तुलित र समावेशी ढंगले पिछडिएका अल्पसंख्यक र सीमान्तकृत वर्ग र क्षेत्रमा पुर्याउनुपर्ने हुन्छ । सबै नगरवासीहरूको सहभागितामा अभिवृद्धि गर्दै विकास प्रकृत्यालाई संस्थागत गर्न, योजनाहरूको तर्जुमा र संचालन गर्न जिम्मेवारी र अधिकार समेत स्थानीय स्तरमा नै प्रदान गरी जवाफदेहीता वहन गर्न सक्ने गरिको विकास अवधारणालाई कार्यान्वयन गरी नगरको समुन्नत विकास पद्धतिमा अघि बढ्नु आजको अपरिहार्य आवश्यकतालाई मनन गरी शनिअर्जुन नगरपालिकाले आफना यावत गतिविधिहरू संचालनमा ल्याएको छ । नगरका अनेकौं समस्याहरूलाई सम्बोधन गरी त्यसको उचित व्यवस्थापन र निरूपणमा लाग्न नगरवासिहरूको उल्लेख्य सहयोग, सद्भाव र सहकार्य अनि कर्तव्य पनि हुन आउने कुरालाई नगरपालिकाले सदैव अपेक्षा राख्दछ, जसका लागि नगरपालिका दृढ संकल्पित रहेको पनि छ ।

नेपालको संविधान २०७२ अनुसार नेपाल संघीय संरचनामा रूपान्तरण भइसकेको तथा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ वमोजिम स्थानीय निकायको सर्वोच्च अंगको रूपमा नगरपरिषदलाई परिभाषित गरेको अवस्था विद्यमान रहेको हुँदा यस शनिअर्जुन नगरपालिकाको पनि तेस्रो नगरपरिषद् समक्ष चालु आ.व.को संशोधन र आगामि आ.व. २०७३/०७४ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा म लगायत सिङ्गाँ शनिअर्जुन नगरपालिका परिवार आफूलाई गौरवको महशुस गर्दछ ।

विगत १४ वर्षदेखि जनप्रतिनिधि विहिन जटिल एवं विषम परिस्थितिमा पनि स्थानीय निकायमा क्रियाशिल सबै राजनैतिक दल, नागरिक समाज, सम्पूर्ण नगरवासी, उपभोक्ता समिति, विभिन्न संघसंस्था तथा आम सञ्चारकर्मी समेतको समन्वय र सहकार्यमा नगरको सीमित साधन श्रोतलाई अधिकतम परिचालन गरी वृद्धो शहरीकरणको व्यवस्थापन तथा नगरवासीहरूको आधारभूत सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने काममा कुनै किसिमको कमी-कमजोरी हुन नदिनका लागि शनिअर्जुन नगरपालिकाले विशेष ध्यान दिई जिम्मेवार ढंगबाट विकासमा अपनत्व महसुस गराउने काममा प्रयासरत रहेको सबैमा सर्व विदितै छ ।

वर्तमान असहज परिस्थितिमा पनि स्थानीय उपभोक्तावाट गठित उपभोक्ता समितिहरू, नागरिक समाज तथा सबै तह र तप्काका नगरवासिहरूबीच एउटा विश्वासिलो पुलको रूपमा काम गरिरहेको छ भन्दा दुईमत हुन सक्दैन । निर्वाचित जनप्रतिनिधिको व्यवस्था हुन नसकेतापनि जनमुखी र जिम्मेवार राजनैतिक दलहरूको सहमति, समन्वय र सहकार्यमा शनिअर्जुन नगरपालिका आफना घोषित लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू प्राप्तिका लागि रतिभर पनि विचलित नभइकन कार्यरत रहेको स्मरण गर्न चाहान्छु । विशेषतः नीतिगत निर्णय र विकास निर्माणको सन्दर्भमा आईपर्ने समस्याहरूलाई पनि सहज ढंगले व्यवस्थापन गर्न राजनैतिक दलहरूबाट उल्लेख्य सहयोग पाइएको र यहाँका राजनैतिक दलहरू बीचको सहकार्यता आजका दिनसम्म आई पुग्दा अत्यन्त समन्वयकारी रूपमा मुलुक भरिका लागि नै उदाहरणीय रहेको व्यहोरा पुनः यस सम्मानित कार्यक्रममा सगौरव स्मरण गर्न चाहान्छु ।

यस नगरका लागि विकास निर्माण तथा सुशासनका पक्षमा थुप्रै कार्यहरू गर्नुपर्ने आवश्यकता रहेतापनि कनिका छर्ने प्रवृत्तिले विकास निर्माणमा अपेक्षित उपलब्धि प्राप्त नहुने विगतको अनुभवबाट पाठ सिक्दै प्राथमिकता निर्धारण गरी सोही अनुसार बजेट विनियोजन गरिएको छ । ठुला कुरा उठान गर्नु तर साना कुरा पनि नगर्नुभन्दा साना

तथा आम नागरिकलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुर्याउने तत्काल लाभ तथा राहत महसुस हुने किसिमले कार्यक्रम तय गरिएको छ ।

यस नगरका लागि थुप्रै विकासका सम्भावना रहदा रहदै पनि नगरको बीचमा रहेका विरिड तथा टाडटिड नदीमा वर्षेनि वर्षादको समयमा आउँने भीषण बाढीले कटान गरी समस्या उत्पन्न गरिरहेको अवस्था हामी सबैमा छलङ्ग रहेको छ, तथापि यसको तत्कालीन, अल्पकालीन र दीर्घकालीन तटबन्धन तथा व्यवस्थापनका लागि सम्बन्धित निकायले उच्च महत्व दिई सबै सरकारवाला निकायसँग समन्वय र सहकार्य गरी एकीकृत रूपमा व्यवस्थापन गर्न लागि परिरहेको छ । यस सम्बन्धी विपत व्यवस्थापन गर्न नगरपालिकाले विशेष व्यवस्था गरेको छ । यसका अतिरिक्त अन्य महत्वका विकास योजनाहरू समेत कार्यान्वयनका लागि रणनीतिक हिसावले अघि बढी रहेको थप पुष्टि गर्न चाहन्छु । विर्तामोड, शनिश्चरे, खुदुनावारी, दानावारी र राजदुवाली जोड्ने सडक स्तरउन्नतिका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गर्नु आवश्यक रहेको व्यहोरा पनि अवगत गराउन चाहन्छु ।

अघिल्लो आ.व. देखि नै प्राथमिकता दिँदै आएको विद्युतीकरण, कृषिको विकास, शैक्षिक क्षेत्रको विकास, पूर्वाधार विकासलाई आगामि आ.व.मा समेत निरन्तरता दिईएको छ ।

नगर क्षेत्र भित्र रहेको भ्पापाको सबैभन्दा पुरानो बजार शनिश्चरे बजार र लक्ष्मीपुर विहिवारे बजारलाई सबै संघ-सस्थाहरूको सहयोगमा एक दिर्घकालीन योजना बनाई बजार व्यवस्थापन समितिसँग हातेमालो गर्दै बजारलाई व्यवस्थित बनाउदै लगिनेछ । साथै नगरक्षेत्रभित्र रहेका सार्वजनिक खुल्ला जग्गाहरूलाई संरक्षण गर्दै कृषि बजारको रूपमा विकास गर्न नगरपालिका दृढ संकल्प गर्दछ ।

यस ऐतिहासिक घडीमा नगरमा क्रियाशिल राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरू, नागरिक समाज, लक्षित वर्गका प्रतिनिधिज्यूहरू, एकीकृत योजना तर्जुमा समितिका पदाधिकारीज्यूहरूको अथक प्रयासका साथ नगर परिषदबाट पारित आ.व २०७२।०७३ को संसोधित र आ.व २०७३।०७४ को प्रस्तावित आय व्यय एवम् नीति तथा कार्यक्रमबारे प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

आदरणीय नगरवासी दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरू

तेस्रो नगरपरिषदबाट चालु आ.व २०७२।०७३ को लागि संसोधित बजेट रू ८,०९,०१,९६३।०० (सामाजिक सुरक्षा भत्ता बाहेक) भएकोमा मंसिर मसान्त सम्म यथार्थ आम्दानी ४६,६८,७९५।५० भएको छ भने मंसिर महिनासम्मको यथार्थ चालु स्वर्च रू ३४,३७,१०७।०० पुँजीगत स्वर्च रू १,११,१९,५७७।२६ गरी जम्मा रू १,४५,५६,६८४।०० रहेको छ ।

आगामि आ.व २०७३।०७४ का लागि आन्तरिक आम्दानी रू १,५८,१७,०००।०० गर्ने लक्ष्यका साथ नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त हुने चालु अनुदान रू ३६,००,०००।०० र पुँजीगत रू ३,१७,५७,०००।००, गरी जम्मा प्राप्त हुने रकम ३,५३,५७,०००।००, स्थानीय विकास शुल्कबाट प्राप्त हुने रू ८७,१७,०००।००, सडक बोर्डबाट प्राप्त हुने १२,००,०००।०० रजिष्ट्रेसन बाडफाडबाट प्राप्त हुने ५०,००,०००।००, प्राकृतिक स्रोत बाँडफाडबाट प्राप्त हुने २,००,०००।००, LGCDP बाट प्राप्त हुने १,९४०,०००।०० र नगरविकास कोषबाट प्राप्त हुने ६०,००,०००।०० समेत अनुमानित कुल आम्दानी रू ७,४२,३१,०००।०० (सामाजिक सुरक्षा बाहेक) गर्ने लक्ष्य राखिएको छ ।

चालु तथा प्रशासनिक स्वर्च हुने रू १,११,४५,०००।०० र विकास तथा कार्यक्रम स्वर्च ६,०६,८६,०००।०० अनुमान गरी बजेट निर्माण गरिएको छ । यसमा कुल बजेटको १६.३१ प्रतिशत प्रशासनिक स्वर्च र ८३.६९ प्रतिशत विकास तथा कार्यक्रम तर्फ स्वर्च गर्ने लक्ष्य लिइएको छ ।

नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त हुने पुँजीगत अनुदान रू ३,५३५,७००।०० र नगरपालिकाको आन्तरिक आम्दानीबाट विकास कार्यक्रममा व्यहारे पुँजीगत रकम रू ८२,७२,०००।००, रजिष्ट्रेसन बाँडफाडबाट प्राप्त हुने ५,००,०००।००, प्राकृतिक स्रोत बाँडफाडबाट प्राप्त हुने रू २,००,०००।००, सडक बोर्डबाट प्राप्त हुने रू १२,००,०००।००, स्थानीय विकास शुल्कबाट प्राप्त हुने रू ८७,१७,०००।००, एलजीसिडिपीबाट प्राप्त हुने रकम रू १९,४०,०००।०० गरी जम्मा विकास बजेट ६,०६,८६,०००।०० बाट भौतिक पूर्वाधार निर्माण अन्तर्गत सडक, कल्भर्ट निर्माण, विद्युतीकरण र लागत सहभागितामा सञ्चालन हुने योजनाहरूमा विकास बजेटको ४३ प्रतिशतले हुने रकम रू ३,२२,४६,५६६।०० स्वर्च गरिने छ । कृषि, सिचाई तथा पशुपालन मा रू २७,३५,०००।०० स्वर्च गरिने छ (४.६४ प्रतिशत) । यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रका महाविद्यालय, उच्च मा.वि., मा.वि., आधारभूत तहका विद्यालय लगायत बालविकास केन्द्रहरूको भौतिक पूर्वाधार तथा गुणस्तर सुधारमा रू ५४,७७,७१०।०० (९.२९ प्रतिशत) विनियोजन गरिएको छ । नगरक्षेत्रको सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर सुधार गर्न विद्यालय, शिक्षक र विद्यार्थी प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छ । शनिअर्जुन नगरपालिकालाई लघुउद्यमको केन्द्र बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिन रू १२,१७,७८०।०० (२.०६ प्रतिशत) विनियोजन गरिएको छ । स्वास्थ्य क्षेत्रमा ८,५०,०००।०० (१.४४ प्रतिशत) विनियोजन

गरिएको छ । लक्षित वर्ग अन्तर्गत महिला, बालबालिका र आदिवासी / जनजाति, दलित, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, मधेसी, मुस्लिम तथा पिछडा वर्ग शीर्षकमा रू ७२,७२,०००।०० विनियोजन गरिएको छ ।

आगामि आर्थिक वर्षका लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नगरको बढ्दो शहरीकरण, बढ्दो जनघनत्व समेतलाई मध्यनजर गरी आर्थिक एवं सामाजिक विकासका गति र त्यसले पार्ने प्रभावलाई समेत विश्लेषणको आधार मानि बजेट तथा कार्यक्रम अघि सारिएको छ । वडा वडाबाट आएका विकास योजनाहरूलाई लक्षित वर्गका सरोकारवालाहरूसंग छलफल गरी एकिकृत योजना तर्जुमा समितिले संशोधनसहित सिफारिश गरी पठाइएका योजनाहरू मध्येबाट प्राथमिकताक्रममा रहेका र संभाव्य योजना छनौट गरी बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

नगरको विकास एकलो नगरपालिकाबाट मात्र संभव नहुने हुनाले प्रत्येक वडामा अधिकतम लागत सहभागिता जुटाउने उपभोक्ताको एक / एक वटा योजना सञ्चालन गर्ने विगतको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइएको छ । प्रत्येक वडाबाट कम्तीमा एउटा सिंचाइको योजनालाई प्राथमिकता दिई कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ । विकासका साभेदार सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरूसंगको समन्वय तथा साभेदारी हुने गरी बजेट तथा कार्यक्रम तय गरिएको छ ।

चालु तेह्रौं आवधिक योजना आ.व २०७१।०७२-२०७२।०७३ ले निर्दिष्ट गरेको उद्देश्य प्राथमिकता तथा आगामि वि.स. २०२२ भित्रमा मुलुकलाई अतिकम विकसित राष्ट्रबाट विकासशील राष्ट्रमा स्तरोन्नती गर्ने दीर्घकालीन संचलाई बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुको मूल आधार मानिएको छ । संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय तथा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय बीच भएको सहकार्यको खाका अनुसार समेत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

नेपाल सरकार संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबीच मिति २०७१।०८।०२ गते भएको कार्यसम्पादन सम्झौता तथा सोही मन्त्रालय र राष्ट्रिय योजना आयोगद्वारा पठाइएको मार्गदर्शनलाई समेत बजेट कार्यक्रम तर्जुमाको आधार मानिएको छ ।

मुख्य उद्देश्य : नगरमा व्याप्त आर्थिक एवं मानवीय गरिबी घटाई आम नागरिकको जीवनस्तरमा प्रत्यक्ष परिवर्तनको अनुभूति दिलाउने ।

समग्रमा यस बजेट तथा कार्यक्रमका प्राथमिकता निम्न अनुसार रहेका छन् ।

- ❖ पूर्वाधार विकास
- ❖ शिक्षा विकास
- ❖ कृषि, सिंचाई तथा पशुपालन प्रर्वद्धन
- ❖ उद्यम विकास
- ❖ स्वास्थ्य खानेपानी तथा सरसफाई प्रर्वद्धन
- ❖

आगामि आ.व.का लागि सञ्चालन हुने योजनाहरू अति विपन्न वर्ग समुदायहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने गरी सबैको साथ सहयोगमा नतिजामुखी बनाउने भर मजवुत प्रयास गरिएको छ ।

लक्ष्य अनुसार प्रगति हासिल गर्न देहायका नीति तथा कार्यक्रमहरू तय गरिएको छ ।

मुख्य नीति तथा कार्यक्रमहरू:-

क) **राजश्व परिचालन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू :-**

- शनिअर्जुन नगरपालिकाले नगरपालिकाले राजश्वको दायरा र क्षेत्र निर्धारण गर्दा विद्यमान ऐन, नियममा भएको व्यवस्था तथा कार्यविधिलाई अवलम्बन गरिएको छ । उद्योग बाणिज्य संघ, राजनैतिक दलको परामर्श, तथा राजश्व परामर्श समिति समेतको परामर्शमा करको दायरा र दर तय गरिएको छ । नगरवासीलाई प्रत्यक्ष तत्कालै करको भार बढी नपरोस भन्ने यथार्थलाई ध्यानमा राखी साविकको केही कर तथा शुल्कहरूलाई यथावत राखिएको छ । जनतालाई बढी भार परेका केही करका दरहरूलाई घटाइएको छ ।
- आगामि आ.व. २०७३।०७४ को श्रावण १ गतेदेखी एकीकृत सम्पत्ति कर लागू गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- राजश्वको दायरालाई फराकिलो पार्न स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली र राजश्व परामर्श समितिको सिफारिस अनुसार साविकका करलाई कायम गर्दै थप केही वस्तुमा केही करहरू समायोजन गरिएको छ ।

- राजश्व परिचालनमा जनसहभागितालाई प्रवर्द्धन गरी जवाफदेहिता र पारदर्शिता कायम गरिनेछ
- दिगो स्रोत व्यवस्थापनका लागि नयाँ स्रोतहरूको पहिचान एवं प्रवर्द्धन गर्न स्रोतको सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने कार्यलाई जोड दिईएको छ ।

ख^० पूर्वाधार नीति तथा कार्यक्रमहरू

- शनिअर्जुन नगरपालिकामा लागू गरिएको सडक मापदण्डको कार्यान्वयनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रक्रियाबाट आएका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकताको आधारमा नगर विकास योजनामा समावेश गरिएको छ । यसरी योजनाहरू तोक्दा क्रमागत योजनाहरू, थोरै लगानीले धेरै प्रतिफल दिने जस्ता योजनालाई आधार लिईएको छ । नगरको विकास नगरवासीको सहभागीता विना सम्भव नहुने हुनाले प्रत्येक वडामा १११ वटा योजना लागत सहभागिको आधारमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- विकासको मूल आधार मानिने सडक निर्माणका लागि नगरक्षेत्र भित्र सडक स्तरोन्नती तथा विस्तार गर्नका लागि निर्मित नगर यातायात गुरुयोजनालाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सबै नगरवासीमा यातायातको पहुँच पुँयाउन रिँरोडको स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई आगामी आ. व. मा निरन्तरता दिई सार्वजनिक यातायात सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- उपभोक्ता समितिहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक तालिम तथा प्रशिक्षणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- गरिवी न्यूनिकरणमा सहयोग पुग्ने, स्वरोजगार सृजना हुने, रोजगारीको अवसर बढ्न सक्ने उत्पादनमूलक, पूर्वाधारको विकास निर्माणमा प्राथमिकतासाथ लगानी बृद्धि गर्न नीजि क्षेत्र, गैरसरकारी संस्थाहरू र अन्य विकास साभेदारहरू संग सहकार्य गरिनेछ ।
- सार्वजनिक जग्गाको खोजी तथा संरक्षण गरिनेछ ।
- विरिड, टाडटिड जस्ता नदीहरू पनि यसै क्षेत्रभित्र पर्ने हुनाले बाढी तथा अन्य किसिमका प्रकोप व्यवस्थापनका लागि छुट्टै कोष स्थापना गरी दीगो रूपमा प्रकोप व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- नगरस्तरिय भू-उपयोग समिति गठन गरि भू-उपयोग योजना बनाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।

ग^० सामाजिक विकास तथा सामाजिक परिचालन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू

- नेपाल सरकारको नीतिबमोजिम लक्षित वर्गमा विनियोजन गर्नुपर्ने क्रमश महिलाका लागि १० प्रतिशत, बालबालिकाका लागि १० प्रतिशत र आदिवासी / जनजाति, जेष्ठ नागरिक, दलित, अपाँ, मधेशी, मुस्लिम, पिछडावर्ग र अन्य पिछडाएका वर्गका लागि १५ प्रतिशत गरी कुल ३५ प्रतिशत रकम विनियोजन गरिएको छ।
- लैंगिक उत्तरदायि कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिइएको छ ।
- महिला अधिकार, महिला सशक्तिकरण, घरेलु हिंसा, एचआईभिएड्स, महिला स्वास्थ्य वारे जनचेतना अभिवृद्धि गरिने छ, सो कार्यका लागि गैर सरकारी संस्थाहरूसंग सहकार्य गरी एकद्वार प्रणालीबाट कार्यक्रम संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय र संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयद्वारा पारित सहकार्यको खाका अनुसार सहकार्यका लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- नागरिकहरूको सशक्तिकरणका लागि सबै वडाहरूमा सामाजिक परिचालन कार्यक्रमहरूलाई प्रभावकारीरूपमा गतिशिल बनाइनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्र रहेका कार्यालयहरूको संस्थागत सुदृढीकरण तथा सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरिय तथा प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण बैंक माफत गर्न चालु आ.व.मा प्रक्रिया सुरुवात गरिनेछ र सामाजिक सुरक्षा प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरूको नामावली वेभसाइटमा राखिनेछ ।
- बालमैत्री स्थानीय शासन पद्धतिको अवलम्बन गरिनेछ ।

घ^० सुशासन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू

- नगरपालिकाका क्रियाकलापहरूलाई कार्यान्वयन गर्दा पारदर्शी, जवाफदेही, नियम संगती, अनुमानयोग्य, सहभागितामूलक प्रक्रिया अवलम्बन गरिनेछ, जसका लागि सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण र सामाजिक लेखापरीक्षण आदि विधिहरू अपनाइने छ ।
- नगरपालिका कार्यालयका कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तथा काम प्रति उत्प्रेरित गर्न समय समयमा अभिमूखिकरण, तालिम, गोष्ठी तथा अवलोकन भ्रमण गराउनुका साथै कर्मचारीहरूको अनुशासन कायम राख्न दण्ड र पुरस्कारको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- विकास योजनाहरूको गुणस्तर अभिवृद्धि गरी नतिजामुखी बनाउन उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई अनुशिक्षण गरिनेछ । योजना अनुगमनको कार्यलाई अभि प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नगरपालिकाले वेबसाइट मार्फत आफ्ना सूचना तथा गतिविधिहरूलाई प्रकाशित गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाका आफ्ना गतिविधिहरूलाई समेटेर तयार गरिएको विषयवस्तुहरू स्थानीय एफ.एफ. र स्थानीय टेलिभिजनबाट प्रसारण गराइने छ ।
- विकास कार्यको तर्जुमा, अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यमा सूचना तथा तथ्यांक भौगोलिक सूचना प्रविधि, स्रोत नक्सा, गरीबी नक्साकाको प्रयोग गर्दै लगिने नीति लिइने छ ।
- विकासलाई संचारसँग आवद्ध गरिने छ । विकास क्रियाकलापहरूलाई तथा उपलब्धिहरूलाई आम नगरवासीसमक्ष सञ्चार माध्यममार्फत लगिनेछ । नगरमा रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक, पर्यटकिय स्थलहरूको प्रचार प्रसारका लागि वृत्तचित्र बनाई स्थानीय एवं राष्ट्रिय संचारमाध्यमद्वारा प्रशारणा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- अनियमितता तथा भ्रष्टाचारजन्य क्रियाकलापहरूलाई निरुत्साहित गर्न त्यस्ता क्रियाकलापहरूमा शुन्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाह तथा विकास निर्माणको कार्यलाई प्रभावकारी, उत्तरदायी तथा गुणस्तरिय बनाउन संगलन कर्मचारीको भूमिका महत्वपूर्ण हुन्छ । तसर्थ यस नगरपालिकाको कार्यालय विषयगत कार्यालय प्रहरी चौकीमा कार्यरत कर्मचारीको उत्प्रेरणा वृद्धि गर्न तत् तत् निकायमा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनको आधारमा मूल्यांकन गरी दण्ड र पुरस्कारको नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।

ड^० शिक्षा, स्वास्थ्य तथा वातावरणसम्बन्धि नीति तथा कार्यक्रमहरू

- वातावरण प्रदुषण न्युनिकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि तत्कालिन र दीर्घकालिन नीति अवलम्बन गरिने छ । यसका लागि निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- सामुदायिक महाविद्यालय तथा विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास तथा गुणस्तर सुधारका लागि विशेष प्राथमिकता दिइएको छ ।
- उज्यालो शनिअर्जुन नगरपालिका निर्माणका लागि विद्युत प्राधिकरणसँग साभेदारीको कार्यक्रम सुरुवात गरिसकिएको छ, आगामि आ.व.मा समेत यसलाई निरन्तरता दिइदै लगिनेछ ।
- पार्क तथा कृषि बजारको व्यवस्थापन गर्दै कार्यक्रम अगाडि बढाउदै लगिनेछ ।

च^० कृषि, उद्योग सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू

- यस क्षेत्रका अधिकांश नगरिक कृषक नै भएकाले उनीहरूको जीवनस्तर सुधार गर्नका लागि सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराइने, व्यावसायिक खेती प्रवर्द्धन गर्ने, उन्नत बीउको प्रयोगमा प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- पशुहरूको नश्लसुधार गरी दुग्धजन्य र मासुजन्य पदार्थको उत्पादनमा वृद्धि गरिनेछ ।
- उद्योग वाणिज्य संघ, गैर सरकारी संस्था उपभोक्ता समिति आदिसँग साभेदारीमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- एक नगर एक उत्पादन कार्यक्रम अन्तर्गत शनिअर्जुन नगरपालिका कोला खेतीको धनी रहेकोले ग्रामीण कृषकहरूको आयस्तर वृद्धि गर्नका लागि एक घर एक कोला बगैचा निर्माणमा कृषकलाई प्रोत्साहन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।

छ^० संस्कृति तथा पर्यटन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू

निर्णय नं.-१

चालु आ.व २०७२/०७३ का लागि संसोधित तथा आगामि आ.व २०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित राजश्वको सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन संसोधन सहित स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२

चालु आ.व. ०७२/०७३ का लागि संसोधित तथा आगामि आ.व २०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित राजश्वका कर, दस्तुर, शुल्क आदिलाई नगरस्तरीय राजश्व परामर्श समितिको सुझाव तथा निर्णय अनुसार नगरपालिका बोर्डमा पेश भई स्वीकृत भएका राजश्वका कर, दस्तुर, शुल्क आदिलाई संशोधन सहित निम्नानुसार कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

१.१.१ मालपोत :-

आगामि आ.व २०७३/०७४ मा एकीकृत सम्पत्ति कर लागु गर्ने निर्णय गरियो । यस सन्दर्भमा जग्गाको मूल्यांकन, क्षेत्र विभाजन, वर्गिकरण र करको दर निर्धारण गर्ने अधिकार नगरपालिका बोर्डलाई दिने निर्णय गरियो। चालु आ.व.मा निम्न अनुसार मालपोत असुल गर्ने निर्णय गरियो ।

नगरपालिका सम्पुर्ण वडाको प्रति कट्टा रु ३०१०० (अक्षरुपी रु तिस मात्र) खोलाले बगरमा परिणत गरि उपयोगमा नआएको जग्गा प्रतिकट्टा रु १०१०० (अक्षरुपी रु दश मात्र) मात्र लिइने छ भने सोको प्रमाणित नगरपालिकाबाट गराएपछि मात्र सो सुविधा पाइने छ ।

१.१.२ घर जग्गा कर :-

“स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन नियमावली २०५६ को नियम १४० को अनुसूची (८ अनुसार आ. व. ०७२/७३ देखि निम्नानुसारको घरजग्गा कर असुल गरिने छ । “विगत साविक गाविसहरूबाट लिइदै आएको घरधुरी करलाई आधारमानी फुसको साधारण घरलाई रु २०१०० (अक्षरेपी रु विस मात्र) टिन तथा सेन्टर बेरा भएको घरलाई रु. ६०१०० (अक्षरेपी रु साठी मात्र) र आर सि. सि. स्ट्रक्चर भएका घरहरूलाई निम्नानुसार दररेट कायम गरिएको छ ।

दररेट

क्र.स	घरको वर्ग फुट	घर धुरीकर (रु.मा ^०)	घर विक्री सिफारिश
१	१००० सम्म	१००१००	५००१००
२	१६०० सम्म	१५०१००	१०००१००
३	२००० सम्म	२००१००	१५००१००
४	३०००सम्म	३००१००	२०००१००
	सो भन्दा माथि	५००१००	३०००१००
	प्रतितलाको सोही अनुरूप थप गर्नुपर्नेछ ।		टिनको घर रु ३००१००

१.१.३ बहाल कर-

“स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५” को परिच्छेद ८ को दफा १३७ बमोजिम बहालमा दिएका घर, गोदाम, ग्यारेज, सेड छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा नगरपालिकाले ०।५ प्रतिशतका दरले बहाल कर लिने छ । यसको अभिलेख राखी सम्बन्धित पक्षलाई जानकारी गराइने छ ।

- ❖ व्यवसायिक दृष्टिकोणले बहालमा दिएका घर, गोदाम र पसल आदिको बहाल कर सयकडा ०।५ प्रतिशतका दरले असुल गरिने छ ।
- ❖ संघ-संस्था वा कार्यालय संचालनको लागि बहालमा दिएका घर, गोदाम, ग्यारेज आदिमा सयकडा ०।५ प्रतिशतका दरले घर बहाल कर भाडाबाट कट्टा गरी नगरपालिकामा बुझाउन र सम्भौतामा नै सो कुरा उल्लेख गर्न सम्बन्धित संघ-संस्था, कार्यालयलाई अनुरोध गरिने छ ।
- ❖ नगरपालिकाले घरधनीसंग बहालको दररेट माग गर्नेछ । सो को यथार्थ लगत बहालमा बस्ने व्यक्ति वा घरधनीले नदिएमा नगरपालिकाले आफ्नै तर्फबाट सो स्थानको बहाल निर्धारण गरी सार्वजनिक सुचना गरी बहालकर असुल गरिनेछ ।
- ❖ बहाल लिने व्यक्तिलाई बहालबाट हटाउदा घरधनिले नगरपालिकालाई जानकारी दिए पश्चात मात्र बहालको लगत कट्टा गरिने छ ।

- ❖ घरधनि र बहालमा बस्ने बीच बहाल अंक समेत उल्लेख गरी सम्झौता गरिने छ । बहाल लिने र दिने बीच कुनै एक पक्षले संझौता गर्न नमानेको सुचना नगरपालिकामा प्राप्त भएमा नगरपालिकाले सम्झौता गराउन प्रयत्न गर्नेछ ।
- ❖ कुनै घरधनीले नगरपालिकालाई जानकारी नगराई कर नतिरी वा कर तिरेको कराबाट जबरजस्ती बहालमा बस्ने व्यक्तिलाई हटाएमा बहालमा बस्नेको संरक्षण गरी पुनः बहालमा राख्न नगरपालिकाले प्रयत्न गर्नेछ ।
- ❖ बहालकर नतिर्ने र बहाल लिएको सुचना नदिने व्यक्तिलाई कुनैपनि व्यहोराको सिफारिश नगरपालिकाबाट गरिने छैन ।
- ❖ घरबहाल कर सम्बन्धमा अन्य कुनै सिफारिसको माग गरेमा, विवाद वा समस्या पर्न आएमा बहाल कर नबुझाएका घरधनीहरूको सिफारीस र उक्त समस्या समाधान गरी दिने तर्फ नगरपालिकाले कुनै कारवाही अगाडी बढाउने छैन ।
- ❖ यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रको घर बहालको रेकर्ड लिन तथा बहाल कर असुल गर्ने कार्यका लागि नगरपालिकाबाट आवश्यकता अनुसार टोली खटाइने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ❖ घर बहालकर सम्बन्धी नगरपालिकाले आवश्यक सिफारीस प्रमाणित गर्नु परेमा उल्लेखित कक लिएर मात्र प्रमाणित एवं सिफारीस गरिने छ ।
- ❖ बहालकर स्वयं घोषणा घरधनिबाट गर्न नगरपालिकाले आवश्यक कार्यक्रम तयार गरी लागु गर्नेछ ।
- ❖ बहालकर नगरपालिकामा नबुझाएका घरको बहाल सम्बन्धि कुनैपनि विवाद भएमा कर असुली नभएसम्म नगरपालिकाका तर्फबाट साक्षी रोहवर आदि बस्न नगरपालिकाबाट कुनै किसिमका प्रतिनिधी खटाइने छैन ।
- ❖ घरधनिले घर निर्माण तथा मर्मत कार्य गर्नको लागि निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको अवस्थामा बहालमा बस्ने व्यक्तिलाई अस्थायी तवरले हटाउने तर्फ घरधनिले चलाएको प्रक्रियागत कार्यवाहीमा नगरपालिकाले सहयोग पुऱ्याउने छ ।
- ❖ नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका कच्ची तथा पक्की घर, भवन बहालमा दिई नेपाल सरकारलाई नियमानुसारको बुझाउनु पर्ने बहालकर करका सम्बन्धमा सम्बन्धित बहालधनिले नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने बहाल कर सम्बन्धित कार्यालयमा बुझाई सो बुझाएको रसिद नगरपालिकामा पेश गरे पश्चात निजको भाडा दरमा हिसाव मिलाउन गरिने छ ।

१.१.४ बिटौरी कर :-

हाललाई अर्को निर्णय नभएसम्म साप्ताहिक हट्टीयामा व्यापार गर्ने व्यापारीहरूले नगरपालिकाको सार्वजनिक जग्गा उपभोग गरेवापत विगत साविक गा.वि.स.बाट लिइदै आएको दररेटलाई आधार मानी निम्नानुसार दर कायम गरिएको छ ।

क्र.स	विवरण	दर प्रति वर्ग फुट	कैफियत
1	मुख्य बजार र कालोपत्रे सवै सडक दायाबाया	५/००	
3	सव्जी बजार	३/००	

१.१.५ व्यवसाय कर :

नगरपालिका क्षेत्र भित्र बिभिन्न व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूबाट स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम १४२ संग सम्बन्धित अनुसुची १० अनुसार लागने कर असुली सम्बन्धमा व्यवसायको आकार र पूँजी आदिलाई आधारमानी आवश्यकता परेमा सम्बन्धित संघ संस्था, निकायसंग समन्वय गरी व्यवसाय करलाई अभि बैज्ञानिक, प्रभावकारी र सबै व्यवसायहरूलाई करको दायरामा समेट्न निम्न अनुसारका नीति अवलम्बन गरिने छ ।

- ✚ लागत अनुसारको व्यवसाय कर असुली गर्न नगरपालिकाबाट टोली खटाइने छ ।
- ✚ स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ संग सम्बन्धित अनुसुची १० मा व्यवसायकरको निर्धारण गरे अनुसार यसैका आधारमा न्युनतम अधिकतम व्यवसाय कर लिइने छ ।
- ✚ यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रका कुनै व्यवसायीहरूले साविकको व्यवसायका अतिरिक्त थप कुनै सामाग्रीको डिलर लिएको भए प्रति डिलर अधिकतम रु. १०००।०० थप गरी निजको व्यवसाय साधन कर अशुल गरिनेछ ।
- ✚ व्यवसाय संचालन गर्न सम्बन्धित निकायबाट प्रमाणपत्र लिई नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवसाय नगरेको भनि निवेदन दिने व्यवसायीहरूलाई व्यवसाय बन्द रहेको, नचलेको सिफारीस गर्दा तोकेको व्यवसायको न्युनतम श्रेणीको दरले व्यवसाय दर्ता मिति देखिको व्यवसाय साधन कर लिई सिफारीस गरिने छ । पुर्व सुचना दिएको अवस्थामा सो कर लिइने छैन ।
- ✚ व्यवसाय कर बुझाउदा प्रत्येक चालु आ.ब. को पौष मसान्तसम्म तोकिएको दस्तुर बुझाए लागने करमा २५ प्रतिशत छुट गरिने र सोहि आ.ब.को साउन मसान्तसम्ममा बुझाए सो छुट नदिने साथै १ एक आ.ब. को वक्यौता रहेमा पहिलो वर्ष १०, दोस्रो वर्ष १५, तेस्रो वर्ष २० र सो भन्दा माथि भए सम्पुर्ण कर र क्रममा २५ का दरले जरिवाना तोकिने छ ।
- ✚ डिपार्टमेण्टल स्टोर्सहरूमा स्वदेशी तथा विदेशी मदिरा विक्री हुने देखिए उक्त शिर्षकमा लागने थप कर लिइने छ ।
- ✚ व्यवसाय साधन करको श्रेणी र दर संलग्न अनुसुचीमा तोकिए अनुसार हुनेछ ।



व्यवसाय करको श्रेणी क मा टुला तथा मभौला उद्योग, थोक तथा भ्याटमा दर्ता भएका व्यापार व्यवसाय साथै सहरी क्षेत्र र बसपार्क आसपासका व्यवसाय पर्नेछन् भने ख मा शनिअर्जुन नगरपालिकाको मुख्य बजार र ग ग्रामिण क्षेत्रमा खोलीएका साना उद्योग व्यवसाय पर्ने गरी वर्गीकरण गरी व्यवसायको दररेट कायम गरिएको छ ।

व्यवसाय करका दररेट

व्यवसायको किसिम		चालु आ.व. २०७२/०७३ तथा आगामि आ.व. २०७३/०७४		
		श्रेणी क	श्रेणी ख	श्रेणी ग
	उत्पादनमुलक उद्योग			
१	चिया उद्योग	7000		
२	फर्निचर उद्योग	3000	2000	1500
३	ईटा/टायल उद्योग	5000		
४	वाष्पशक्तिबाट संचालित मिललाई	3000	2500	1000
५	स्टेशनरी तथा कपि उद्योग गर्नेलाई	2500	2000	1000
६	आइसक्रिम/पाउरोटी उद्योग	2500	1500	1000
७	गूल उद्योग	2500	1500	1000
८	गलैचा उद्योग	3000		
९	काठ मिल/समिल	3000	2000	1500
१०	पापड, चिप्स दालमोठ उद्योग भुजिया	1500	1000	750
११	प्लाष्टिकका सामान उत्पादन उद्योग	2000	1500	1000
१२	छालाका सामान उत्पादन गर्ने उद्योग	2000	1000	750
१३	औषधि केमिकल उद्योग	2500	2000	2000
१४	अटोमेटिक स्वचालित मिल	3000	1500	2000
१५	होलेर/सेलेर/कुटानी/पिसानी/पेलानी गर्ने मिल राईस मिल समेत	3000	2500	1500
१६	वेतवास फर्निचर	1500	1000	750
१७	चिउरा मिल	3000	1500	1000
१८	सुईटर उद्योग तथा टोपी उद्योग	1000	700	500
१९	रिक्सा बडी उद्योग	1000		
२०	कराई/भाडा उद्योग तामा, पित्तल, कुकर, बाल्टिन, स्टोभ समेत	3500	3000	2000
२१	नुडल्स/चाउचाउ उद्योग श्रेणी (क चाउचाउ, श्रेणी(ख नुडल्स)	2500	2000	
२२	मसला उद्योग	1500	1000	750
२३	खैनी/विSi तथा सूतिजन्य पदार्थ उद्योग	5000		
२४	बिट र बोर्ड उत्पादन उद्योग	1000	700	
२५	छापाखाना अफसेट प्रेस समेत श्रेणी (क अफसेट, श्रेणी(ख छापाखाना, श्रेणी (ग स्क्रीन प्रिन्ट तथा पेन्टिङ)	3000	2000	1000
२६	चिया नर्सरी/बोर्ड विरुवा सब्जी खेती	700		
२७	मोबिल रिफाईन उद्योग	2000		
२८	अगरबत्ती उद्योग	1000		
२९	कपास उद्योग	1000	750	
३०	इलेक्ट्रिक स्वीच बनाउने उद्योग	2500	1500	
३१	भेनियर	5000		
३२	कोइला डिपु	3000		
३३	डेरी उद्योग निजी सहकारी सवै	1500	1000	

व्यवसायको किसिम		चालु आ.व. २०७२/०७३ तथा आगामि आ.व. २०७३/०७४		
		श्रेणी क	श्रेणी ख	श्रेणी ग
३४	सुपारी प्रशोधन उद्योग निजी समुह सहकारी	2000	1500	
३५	प्लाइउड उद्योग	4000		
३६	डेरी उद्योग	1500		
३७	गार्मेन्ट उद्योग	10000		
३८	मिनरल वाटर उद्योग	5000	3000	
३९	सोडा, स्क्रस, सर्वात उद्योग	3000	2000	
४०	अचार उद्योग	1000	750	
४१	सेनेटेरी उद्योग	2000		
४२	सिम, इनार, रिडिग समेत क श्रेणी, ब्लक बाहेक ख श्रेणी	3000	2500	
४३	जुटको भोला उद्योग तथा मुडा उद्योग	1000	750	500
४४	कोल्ड स्टोरेज	5000		
४५	सिमेन्ट उद्योग	7000		
४६	रोजिन एण्ड टरपेन्टाइन उद्योग	5000		
४७	आइरन/फलाम उद्योग	5000		
४८	कथ्या उद्योग	5000		
४९	ग्यास उद्योग	5000		
५०	माथि नपरेका अन्य उद्योगहरू	5000	3000	1000
	कृषिजन्य, पशुपालन तथा हस्तकला व्यवसाय			
५१	कृषि पसल	1000	750	
५२	दुध डेरी पसल	1500	1000	
५३	बंगुर पालनरपोल्ट्री र कृषि फार्म पशुपालन समेत	1000	750	
५४	भेटनरी पसल	750	500	
५५	हस्तकला व्यवसाय	500		
	सप्लायर्स तथा सेवा मुलक संस्था			
५६	कम्प्युटर सप्लायर्स	3000	2500	2000
५७	जनरल सप्लायर्स	3000	2500	2000
५८	हार्डवेयर पसल	3000	2500	
५९	कन्सलटेन्सी सेवा	3000	2500	
	; rfk tyf ; rfg kbfos			
६०	स्थानीय टेलिभिजन सेवा तथा केवल सेवा	5000		
६१	एफ. एम. सेवा १००००० (क श्रेणी, ५०००० देखि ९९९ सम्म ख श्रेणी र ५०० देखि तल	4000	3000	1500
६२	केवल नेटवर्क	2000		
६३	इन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्था	2000	1500	
६४	फोटोकपी र संचार सेवा	2000	1500	1000
६५	दुवानी सेवा	2000	1500	1000
६६	होम डेलिभरी, कुरियर सर्भिसलाई	700		

होटल व्यवसाय

क्र.स	व्यवसायको किसिम	चालु आ.व. २०७२/०७३ तथा आगामि आ.व. २०७३/०७४		
		क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी
६७	होटल एण्ड लज ५ तारे	30000		

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भापा   तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

क्र.स	व्यवसायको किसिम	चालु आ.व. २०७२/०७३ तथा आगामि आ.व. २०७३/०७४		
		क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी
६८	होटल एण्ड लज ४ तारे	20000		
६९	होटल एण्ड लज ३ तारे	15000		
७०	होटल एण्ड लज २ तारे	10000		
७१	होटल एण्ड लज १ तारे पार्टी प्यालेस समेत	4000	3000	2000
७२	होटल मदिरासहित	2000	1500	1000
७३	भोजनालय	1000	500	
७४	रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	1500	1000	750
७५	दोहोरी सााभ भएको होटल	4000		
७६	होटल / लज/मिछान्न भण्डार (शहर क्षेत्र ग्रामीण ^०)	2000	1500	
७७	क्याटरिड पसल	3000	2500	1500
७८	मिछान्न पसल सहरी बजार क्षेत्र ग्रामीण	2000	1000	750
७९	चियारकफी सामान्य मिठाई पसल	1000		
८०	कोल्ड सेन्टर (हल्लका पेय)	2000		
८१	मदिरा / डिस्टीलरी पसलर डिलर	3000		
	सवारी विक्रेता, पम्प तथा स्थायी सम्पती			
८२	ट्रेक्टर सो रुम	7000		
८३	कार तथा लाईट गाडी सो रुम	7000		
८४	मोटरसाईकल सो रुम	5000		
८५	अधिकृत बिक्रेता	4000	3000	
८६	पेट्रोल पम्प	3000		
८७	जग्गा प्लानिड जग्गा खरिद विक्री	4000		
८८	हेभी गाडी सो रुम	10000		
८९	ग्यास डिलर	2000	1500	1000
९०	टायर सो रुप	3000	2000	
	zlf; ; yf kf; <			
९१	पूर्व प्राथमिकरशिशु स्याहार केन्द्र मन्देश्वरी	750		
९२	निजि स्तरका प्राथमिक स्तर आधारभुत तहसम्म	1500		
९३	नीजि स्तरको क्याम्पस +२ समेत	4500		
९४	कम्प्युटर प्रशिक्षण	2000		
९५	डाईभिड प्रशिक्षण केन्द्र	2500		
९६	ट्युसन / ल्याबवेज सेन्टर	2000		
९७	अन्य प्रशिक्षण केन्द्र	2000		
९८	छात्रावास	1500		
९९	पोली टेक्नीकल इन्स्टिच्यूट प्रशिक्षण समेत	3000		
१००	नर्सिङ, सि. एम. ए. एच. ए. प्रशिक्षण सेवा	3000		
१०१	एजुकेशन कन्सल्टेन्सी सेवा	2000		
१०२	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	2000		
१०३	कम्प्युटर, भाषा शिक्षा, कोचिङ सेन्टर	2500		
	विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायी सेवा कर			
१०४	चिकित्सक डाक्टर	3000		
१०५	पशु चिकित्सक	2000		

क्र.स	व्यवसायको किसिम	चालु आ.व. २०७२/०७३ तथा आगामि आ.व. २०७३/०७४		
		क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी
१०६	दन्त चिकित्सक	1000		
१०७	परामर्श तथा इन्जिनियर	2000		
१०८	कानून व्यवसायी	2000		
१०९	अधिवक्ता/अभिकर्ता	1500		
११०	कम्पाउण्डर	700		
१११	बीमा एजेन्ट / शेयर दलाल	1000		
११२	कविराज	500		
११३	अनुसन्धानकर्ता / परामर्शदाता	1500		
११४	सभ्येर	1500		
११५	निर्माण व्यवसायी	3000	2500	2000
११६	विदेशी निर्माण व्यवसायी भएमा	दोब्बर	दोब्बर	दोब्बर
११७	घर निर्माण ठेकेदारी व्यवसाय	1000		
११८	लेखापरीक्षक	1500		
११९	कम्प्युटर एनालिष्ट, प्रोग्रामर	1500		
१२०	अनुवादक	1000		
	मर्मत तथा मर्मत सामग्री विक्रेता			
१२१	मिल मेशिनरी पसल	1500	1000	
१२२	मोटरसाइकल मर्मत	1500	1000	
१२३	जीपकार मर्मत गर्ने पसल	2500	2000	
१२४	साइकल पसल तथा मर्मत सवै क्षेत्रमा	1500	1000	
१२५	टि.भि. / फ्रिज मर्मत गर्ने पसल रेडियो मर्मत मोबाइल घडी	2000	1500	750
१२६	टायर मर्मत गर्ने, रिसोलिड	1500		
१२७	हावा भर्ने पसल	750		
१२८	ट्रक, बस मर्मत, जिप आदि	3000	2000	
	अस्पताल तथा क्लिनिक			
१२९	निजि अस्पताल नर्सिङ होम समेत	3000		
१३०	डाइग्नोसिस सेन्टर	2500	1500	
१३१	औषधी पसल क्लिनिक सहित	2000	1000	
१३२	औषधी पसल	1000		
१३३	एग्रो भेटनरी औषधी पसल	1000	750	
१३४	चिकित्सा/एक्स-रे सेवा	1000		
१३५	ल्याब/दिशा/पिसाब/खकार परिक्षण गर्नेलाई	1500	1000	
१३६	सर्जिकल सामान बिक्री पसल	1500	1000	
१३७	एक्युपन्चर थेरापी	1000		
१३८	आयुर्वेदिक तथा होमियोपेथिक पसल	1000		
	फोटो स्टुडियो तथा फलाक्स प्रिन्ट			
१३९	फोटो स्टुडियो र भिडियो सुटिङ	2000	1500	1000
१४०	ल्याव प्रिन्ट	1500	1000	
	वित्तिय संस्था			
१४१	गाणिज्य बैंक प्रति कार्यालय	7000	5000	

क्र.स	व्यवसायको किसिम	चालु आ.व. २०७२/०७३ तथा आगामि आ.व. २०७३/०७४		
		क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी
१४२	विकास बैंक प्रति कार्यालय	4000	2500	
१४३	सहकारी संस्था	1000		
१४४	लघु वित्त कम्पनी	2000		
१४५	फाइनेन्स प्रति कार्यालय	2000		
१४६	मनी ट्रान्सफर	2000		
१४७	बिमा व्यवसाय	2000		
१४८	माथि उल्लेखित बाहेक अन्य वित्तिय/सहकारी संस्था	2000		
	बैदेशिक रोजगार तथा सुरक्षा सेवा			
१४९	मेनपावर /ओभरसिज सर्भिसर बैदेशिक रोजगार सेवा	5000		
१५०	सेक्युरिटी सेवा	2000		
	स्टोर, किराना, पार्लर, सैलुन, चस्मा, क्याफे आदी			
१५१	साईवर क्याफे	1000		
१५२	स्नुकर तथा पुल हाउस	1000	500	
१५३	ब्युटी पार्लर	1000	750	500
१५४	सैलुन	1500	1000	500
१५५	टेलस व्यवसाय	1500	1000	750
१५६	चश्मा घर र क्लिनिक	1500		
१५७	बुटिक ल्याब्रोटरी	1000	750	
१५८	डुईक्लिनर्स	1500	1000	
१५९	डिपार्टमेन्टल स्टोर	5000	3000	
	अन्य पसल व्यवसाय			
१६०	गल्ला किराना पसल	2000	1000	750
१६१	कपडा पसल	2000	1500	1000
१६२	रेडिमेट चिया पसल	1000	750	
१६३	सुनचाडीको गहना बनाउने पसल	2000	1000	750
१६४	कस्मेटिक/मनिहारी पसल	1500	1000	750
१६५	चूरी व्यवसाय	750	500	
१६६	ईलेक्ट्रोनिक पसल	1500	1000	750
१६७	मोवाईल पसल	3000	2000	
१६८	रेडिमेट पसल	2000	1500	
१६९	जुत्ता/चप्पल पसल	2000	1500	750
१७०	जुत्ता सो रुम	5000		
१७१	धान काटा पसल	2500	2000	1000
१७२	गिफट सेन्टर	2000	1000	500
१७३	पुस्तक/स्टेशनरी पसल	1500	1000	750
१७४	भाडा पसल थोक र खुद्रा	2500	2000	1000
१७५	कुचा/चित्रा/नाइला पसल	1000	750	
१७६	कवाडी पसल	2000	1000	
१७७	गुस्तीमा गर्ने पसल	2000	750	500
१७८	पान पसल	1500	1000	700
१७९	फोटो फ्रेमिड पसल तथा शिक्षा कुसन	2000	1500	1000

क्र.स	व्यवसायको किसिम	चालु आ.व. २०७२/०७३ तथा आगामि आ.व. २०७३/०७४		
		क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी
१८०	सूति र खैनी चुर तमाखु पसल	1000	500	
१८१	रेडिमेन्ट कपडा पसल फेन्सी	2000	1500	1000
१८२	सिलाई कटाई ट्रेनिङ सेन्टर	2000	1000	750
१८३	गोरुगाडा बनाउने मर्मत केन्द्र	1000		
१८४	जुत्ता र डन्लवको सामान बिक्री पसल तथा मर्मत	2000	1500	750
१८५	जातो सिलौटा पसल	750		
१८६	फलामे मालसामान बनाउने		500	
१८७	साउण्डहरू सिस्टम भाडामा लगाउने	1500		
१८८	क्यासेट/सिडी बिक्री गर्ने पसल		750	
१८९	ब्रासबैण्ड समूह/माईक भाडा लगाउने र टेन्ड हाउस	3000	2000	
१९०	मासु कांटी बेच्ने व्यवसाय	1000	750	500
१९१	छाला संकलन र बिक्री गर्ने	1000		
१९२	तरकारी व्यवसाय	500		
१९३	फलफूल व्यवसाय		750	
१९४	फर्निचर व्यवसाय	1000		
१९५	भिडियो देखाउनेलाई	1000		
१९६	मेला लगाउनेलाई	2000		
१९७	प्लाष्टिक सामग्रीको व्यवसाय	1000		
१९८	शारीरिकक व्यायमशाला	1000		
१९९	टेन्ट हाउस	1500	1000	
२००	सिसा पसल	1500	1000	
२०१	अण्डा पसल	1000	750	
२०२	धोवी सेवा	1000		

१.	माथि उल्लेखित बाहेकका कुनै पनि व्यवसाय र उद्योगलाई तत्काल निर्णय गरी नगर परिषदमा अनुमोदन गराउने गरी कर लगाउन सकिने छ ।	500 देखि 7000 सम्म
----	--	--------------------

उद्योग तथा व्यवसाय नविकरणमा २५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नगरी नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको बजारको दैनिक व्यवसाय गरेमा हाटबजार सरह क, ख, ग वर्ग यकिन गरी दैनिक रु ५००, १००० र १५०० का दरले दस्तुर असूल गर्ने ।

१.१.५.१ सरसफाई सेवा शुल्क

नगरक्षेत्रको फोहोरमैलालाई व्यवस्थित गर्नका लागि गरिएको निम्नआधारमा निम्नानुसारको सरसफाई सेवा शुल्क मासिक लिन प्रस्ताव गरिएको छ ।

घर:-

- | | | |
|----|-------------------------|--|
| क) | १ तले पक्क घर/कच्ची घर- | मासिक रु ५०।- (अक्षरेपी रु पचास मात्र) |
| ख) | २ तले पक्क घर- | मासिक रु १००- (अक्षरेपी रु एक सय मात्र) |
| ग) | ३ तले पक्क घर- | मासिक रु १५०- (अक्षरेपी रु एक सय पचास) |
| घ) | सो भन्दा माथि - | मासिक रु २००।-(अक्षरेपी रु दुई सय मात्र) |

व्यवसाय तथा संघ संस्था:-

- | | | |
|----|--|---|
| क) | प्रतिसटर- | मासिक रु ५०।- (अक्षरेपी रु पचास मात्र) |
| ख) | अस्पताल:- | मासिक रु २५००।- (अक्षरेपी रु दुई हजार पाच सय मात्र) |
| ग) | उद्योग:- ठूला भ्याटमा दर्ता भएका र नगरपालिकाको वर्गीकरणमा | |
| | क श्रेणीका मासिक रु ३००।- (अक्षरेपी रु तिन सय मात्र) | |
| | ख श्रेणीका उद्योग मासिक रु २००।-(अक्षरेपी रु दुई सय मात्र) | |

ग श्रेणीका उद्योग मासिक रु १००१- (अक्षरेपी रु एक सय मात्र)	
ग्यारेज:- चारचक्के सवारी साधनका ग्यारेज	मासिक रु २००१- (अक्षरेपी रु दुई सय मात्र)
दुइचक्के सवारी साधनका(मोटरसाइकल, स्कुटर)	मासिक रु १००१- (अक्षरेपी रु एक सय मात्र)
सो रुम:- चारचक्के सवारी साधनका सो रुम:-	मासिक रु ७००१- (अक्षरेपी रु सात सय मात्र)
दुइचक्के सवारी साधनका सो रुम:-	मासिक रु ५००१- (अक्षरेपी रु पांच सय मात्र)
सहकारी/ वित्तिय संस्था:-	मासिक रु २००१- (अक्षरेपी रु दुई सय मात्र)
अन्यलाई:-	मासिक रु २००१- (अक्षरेपी रु दुई सय मात्र)

१.१.६ सवारी कर (वार्षिक पटके) :-

नगपालिका आफै बनाएको वा नगरपालिकालाई हस्तान्तरण भई आएका सडकहरूमा देहाय बमोजिमको पटके सवारी कर लिईने छ ।

क. यस नगरपालिकाको ठेगानामा दर्ता भएका देहाय बमोजिमका साधनहरूमा देहाय बमोजिमको वार्षिक सवारीकर र पटके सवारी कर लाग्ने भएकोले सोही अनुसारको कर लिईने छ ।

सि. न.	बिवरण	वार्षिक	पटके
1	निजी वा भाडाका बस, लरी आदिमा		20/-
2	ट्याक्टरमा		20/-
3	मिनि बस, मिनि ट्रक, मिनि ट्याक्टर आदिमा		10/-
4	निजी वा भाडाका जीप, कार, ल्याण्ड रोभर आदिमा		10/-
5	टेम्पो, पावर डिलर		5/-
6	विदेशी नम्बर भएका बस, ट्रक, लरी, आदिमा		50/-
7	विदेशी नम्बर भएका भेन, जीप, कार ट्याक्सी आदिमा		25/-
8	मोटरसाइकल स्कुटरमा सवारी कर		-
9	रिक्सालाई वार्षिक कर		-
10	ठेलागाडीमा वार्षिक सवारी कर		-

ख. पटके सवारी कर संकलनका लागि ठेक्का लागि सके पश्चात नगरपालिका क्षेत्र भित्र सवारीधनिले नयां सवारी खरिद गरी ल्याई ब्लु बुकमा नयां दर्ता भएको सवारीहरूको हकमा ३५ दिन भित्र नगरपालिकामा आएमा वार्षिक सवारी कर बुझाउन पाईने छ ।

१.१.९ बिज्ञापन कर :-

1= स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को परिच्छेद ८ को दफा १४३ बमोजिम कुनै पनि उद्योगहरू, व्यवसायीक संघ संस्था, कलकारखानाहरूले नगरपालिकाको शहरी क्षेत्र भित्रको सार्वजनिक स्थलमा कुनै सांकेतिक बोर्ड वा विज्ञापनको होडिड बोर्ड, ब्यानर नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृतमा राख्न पाउने छन् र सो वापत देहाय अनुसार कर लाग्ने छ ।

क्र. स.	बिवरण	दर	अवधि
1	बिज्ञापन सामाग्री २५ व.फि.सम्मको	500/-	वार्षिक
2	बिज्ञापन सामाग्री २५ व.फि. भन्दा बढीको प्रति व.फि.	20/-	वार्षिक
3	साना किसिमका प्रचारका बोर्डहरू ४ व.फि.सम्मको	50/-	वार्षिक
4	बिद्युत पोलमा पेन्टीड गर्नेलाई प्रति वर्ग मिटर प्रति पोलमा	15/-	वार्षिक
5	अन्यको हकमा नगरपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।		

2= बिज्ञापन बोर्ड, होडिडबोर्ड तथा ब्यानर राख्ने स्थलको हकमा नगरपालिकाको स्वीकृति र तोकेको क्षेत्रमा मात्र दिईनेछ ।

3= नीजि घरमा प्रचार सामाग्री होडिड बोर्ड राखेमा नगरपालिकाको स्वीकृति बिना राख्न दिएमा सम्बन्धीत घरधनि संग बिज्ञापन कर अशुल गरिने छ ।

4= बिज्ञापन कर नतिरेका कुनैपनि होडिड बोर्ड, ब्यानर, तथा बिज्ञापन सामाग्रीहरू नगरपालिकाबाट यथाशिघ्र हटाईने छ

5= बिज्ञापन सामाग्रीहरूको ईजाजत जांच साथै स्थलगत अनुगमनको व्यवस्था नगरपालिकाले गर्नेछ

- 6= उल्लेखित कर नगरपालिकाले ठेक्का सम्झौताबाट पनि गर्न सकिनेछ ।
 7= चेतनामुलक एवं सामाजिक सचेतनाका लागि राख्नु पर्ने बिज्ञापनको नगरपालिकाबाट पुर्व अनुमति लिइएको खण्डमा नगरपालिकाले बिज्ञापन कर निशुल्क गर्ने ।

१.२.१ सवारी पार्किङ शुल्क

नगरपालिका क्षेत्र भित्र नगरपालिकाले तोकी दिएको पार्किङ क्षेत्र र बसपार्क क्षेत्रमा प्रवेश गर्दा सवारी पार्किङ वापत देहाय अनुसारको पार्किङ शुल्क लिईनेछ ।

सवारीको किसिम	दिवा पार्किङ पटके दर	रात्री बिश्राम शुल्क
बस, ट्रक, मिनीबस, ट्र्याक्टर आदिमा	20/-	30/-
जिप, कार, माईक्रो भेन, भेन, टेम्पो, पावरटिलर आदि	10/-	20/-
टेलाररिक्सा	100 aflif\$	

नोट: विदेशी सवारी सााधनको हकमा डबल दस्तुर लाग्नेछ ।

१.२.४ स्थानीय विकाशका निमित्त साप्ताहिक हाटकर

हाट बजार दररेट

क्र.स	प्रकार	आगामि आ.व २०७३/७४	क्र.स	प्रकार	आगामि आ.व २०७३/७४
१	कुखुरा हांस परेवा	१५००	३०	उखु पेल्ले	२०१००
२	सिद्धा	२०१००	३१	किताब चौक	२०१००
३	माछा	२५१००	३२	जुत्ता चप्पल चौक	३०१००
५	खसी काटि मासु बेच्ने	५०१००	३३	जुत्ता चप्पल अन्य	२५१००
६	कुखुरा काटि मासु बेच्ने	४०१००	३४	घडी लाइट (क वर्ग)	३०१००
७	सब्जी			घडी लाइट (ख वर्ग)	२०१००
	क) वर्ग	२०१००	३५	सूर्ती पसल	२०१००
	ख) वर्ग	१५१००	३६	साबुन सलाई	२०१००
	ग) वर्ग	१०१००	३७	हरेकमाल	२०१००
८	लाइट र छाता मर्मत (दोकान फिजाइ मर्मत गर्ने)	५१००	३८	किराना	२५१००
९	त्रिया पसल		३९	विउविजन	१५१००
	क) वर्ग	२५१००	४०	ठेकी	२०१००
	ख) वर्ग	२०१००	४१	खुकुरी	१०१००
१०	टेलर्स बाहिर	१५१००	४३	भाडा पसल	३०१००
११	मोची	२०१००	४४	टोपी चुरा	२०१००
१२	नाड्लो कुचो	२०१००	४५	कल्फि बरफ	२५१००
१३	थान कपडा वाहिर	२०१००	४६	नर्सरी (क वर्ग)	२०१००
१४	रेडिमेट पसल	४०१००		नर्सरी (ख वर्ग)	१०१००
१५	रेडिमेट टहराभित्र	३०१००	४७	त्रियारङ्ग	२०१००
१६	मनिहारी	४०१००	४८	विउविजन	१५१००
१७	गाग्रो	२५१००	४९	तामाको मेसो	१५१००
१८	खाटमा राखेर बेच्ने मिठाइ पसल	२०१००	५०	साबुन धुप	२०१००
१९	चुरा पसल (भुइमा)	२०१००	५१	प्लाष्टिक सामान	२०१००
२०	चुरा पसल (घुम्ती)	२०१००	५२	भल्ला पसल	१५१००
२१	फलफूल	३०१००	५३	घिउ	१५१००
२२	फलफूल घुम्ती	१५१००	५४	छोला पसल	२०१००
२३	सर्वत	२५१००	५५	अदुवा	२०१००
२४	चटपटे	१५१००	५६	सिरक उसना	२०१००
२५	चटपटे (घुम्ती)	१५१००	५७	सूर्ती प्रतिगाडि	२५१००
२६	मुराइ	२५१००	५८	जडिबुटि	१५१००

क्र.स	प्रकार	आगामि आ.व २०७३/७४	क्र.स	प्रकार	आगामि आ.व २०७३/७४
२७	मुराइ घुम्ती	१५००	५९	दहि	३०१००
२८	हजाम	२५१००			

विभिन्न बस्तुमा लाग्ने सेवा शुल्क

सेवा शुल्क दररेट

क्र.स	प्रकार	आ.व २०७२/०७३	आगामि आ.व २०७३/७४	क्र.स	प्रकार	आ.व २०७२/०७३	आगामि आ.व २०७३/७४
१	थुक्पा प्रति कार्टुन	२१००	२१००	३८	सुगुर बगुर सानो	१०१००	१०१००
२	चक प्रति कार्टुन	११००	२१००	३९	सुगुर, बगुर प्रति गोटा	१५१००	१५१००
३	भकारी प्रति गोटा	३१००	५१००	४०	केराउ मटर प्रति मन	५१००	५१००
४	डोको प्रति गोटा	११००	५१००	४१	गाई, गोरु, रागा, भैसी	१०१००	१०१००
५	घिउ खारेको प्रति टिन	१५१००	१५१००	४२	चिया पत्ति प्रतिमन	२१००	३१००
६	घिउ नौनी (वनस्पति)प्रति टिन	१०१००	१०१००	४३	कवाडी सामान प्रतिट्याक्टर	५००१००	५००१००
७	प्रशोधित सुपारी प्रतिक्विन्टल	६०१००	७०१००	४४	खाली बोतल प्रति गोटा	०१२५	०१५
८	लिच्ची प्रतिकारुन	८१००	१०१००	४५	कांचो सुपारी प्रतिक्विन्टल	२०१००	२५१००
९	आप प्रतिकारुन	१०१००	१०१००	४६	बास प्रति घना	११००	२१००
१०	नरिवल प्रति बोरा जटासंग	२०१००	२०१००	४७	दाउरा प्रतिट्याक्टर	१००१००	१००१००
११	नरिवल जटावेगर	३०१००	३०१००	४८	कवाडी सामान प्रतिभारी	१०१००	१०१००
१२	भुइकटर सयकडा	२०१००	२०१००	४९	ठेकी प्रति गोटा	५१००	५१००
१३	केरा दुई घरी भन्दा माथी प्रति घरी	११५०	२१५०	५०	जडिबुटी प्रतिमन	२५१००	२५१००
१४	अलैची प्रति बोरा	५०१००	१००	५१	उखु प्रति सयकडा	३०१००	३०१००
१५	प्लाइउड प्रति ट्रक	६००१००	६००१००	५२	कोपी आलु अन्य सब्जी प्रतिबोरा	५१००	५१००
१६	चिउरा प्रति बोरा	१०१००	१०१००	५३	पसलको ज्याक	२५१००	२५१००
१७	बाख्रा	७१००	७१००	५४	सादा खाट	१५१००	१५१००
१८	खसी बोका	१०१००	१०१००	५५	टेबल कुसी	१०१००	१०१००
१९	पाठापाठी	५१००	५१००	५६	बुटे खाट	२५१००	२५१००
२०	खानेतेल, लाली, रिफाइन	५१००	५१००	५७	ढोकाको चौकट	१५१००	२०१००
२१	मुराई प्रति बोरा	५१००	५१००	५८	भ्यालको चौकट	२०१००	२५१००
२२	चुरपेपर प्रति रिम	५१००	५१००	५९	सोफा, दराज, पलड प्रति सेट	१००१००	१००१००
२३	सुर्तीको दूटो प्रति बोरा	१०१००	१०१००	६०	ड्रेसिङ टेबल	१०१००	१०१००
२४	सुर्ती प्रति मन	१०१००	१०१००	६१	भेन्टीलेसन चौकट	५१००	५१००
२५	धुप प्रति कारुन	५१००	५१००	६२	ढोका पल्ला प्रतिगोटा	१०१००	१५१००
२६	धुप प्रति बोरा	२५१००	२५१००	६३	भ्याल पल्ला प्रतिगोटा	५१००	१०१००
२७	खाली टिन प्रति गोटा	११००	२१००	६४	साल काठ प्रति क्विन्टल	१५१००	१५१००
२८	अदुवा चदुवा लगाएको	२५१००	२५१००	६५	कुकाठ प्रतिक्विन्टल	७१००	७१००
२९	अदुवा चदुवा नलगाएको प्रति बोरा दुई मन सम्म	१५१००	१५१००	६६	साल लकडी प्रति ट्रक (यस न.पा.मा उत्पादित मात्र)	५००१००	५००१००
३०	अदुवा चदुवा नलगाएको सानो पचास के.जी सम्म	१०१००	१०१००	६७	सिसौ प्रति ट्रक	२५०१००	३००१००
३१	चित्रा	२१००	३१००	६८	कुकाठ प्रति ट्रक	२५०१००	२५०१००
३२	दाउरा प्रति साइकल	५१००	५१००	६९	जर्ना दाउरा प्रति ट्रक	३००१००	३००१००

क्र.स	प्रकार	आ.व २०७२/०७३	आगामि आ.व २०७३/७४	क्र.स	प्रकार	आ.व २०७२/०७३	आगामि आ.व २०७३/७४
३३	कूचुरा प्रति गोटा	२।००	२।५०	७०	कुचो प्रतिभेन (मिनी ट्रक,ट्याक्टर	२५०।००	२५०।००
३४	ब्रान खुदी तथा पिठो प्रतिवोरा	२।००	२।००	७१	कुचो सानोगाडि छोटा हात्ति	१५०।००	१५०।००
३५	भुस प्रतिट्रक	५०।००	५०।००	७२	चामल क्विन्टला	५।००	५।००
३६	भुस प्रतिट्याक्टर	३०।००	३०।००	७३	च्याखला	२।००	२।००
३७	धान मकै प्रति क्विन्टल	३।००	३।००				

नोटः

- क) लकडिको हकमा शनिअर्जुन न.पा. क्षेत्रभित्र उत्पादन भई बाहिर जाने लकडिमा मात्र सेवा शुल्क लिन पाइने छ ।
ख) यस न.पा. क्षेत्रबाट व्यापारिक प्रयोजनका लागि खरिद विक्रि भइ बाहिर जाने खाद्य पदार्थ धान चामल आदिको मात्र सेवा शुल्क लाग्ने छ ।

१.२.६ अचल सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क :-

- स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम १४८ संग सम्बन्धीत अनुसुचि २० मा उल्लेख भए अनुसार प्रति लाख रु १०० का दरले सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क लिईनेछ । विद्यार्थीहरूले सम्पत्ति मूल्यांकन गराई विदेशमा अध्ययन गर्न जानेको हकमा मूल्यांकन गरिएको रकमको ५० प्रतिशत का दरले छुट (अफर लेटर भएको हकमा) (अफर लेटर नभएको हकमा ४० प्रतिशत छुट) दिई मूल्यांकन सेवा शुल्क लिईने छ । यसलाई चालु आ.व.को माघ १ गते देखि नै कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट घरबाटोको सिफारीस गर्दा सिफारीस गरिएको जगामा घर भई घरको मूल्यांकन गर्नु पर्ने भए सोही दररेट अनुसार मूल्यांकन सेवा शुल्क लिईने छ ।
- बैदेशिक अध्ययन तथा रोजगारका लागि नगरपालिकामा पेश भएको सम्पत्ति कर मूल्यांकनको दररेट भन्दा बढीको सम्पत्ति मूल्यांकन नगरवासीलाई आवश्यक भएमा नगरपालिकाबाट सम्पत्ति मूल्यांकन गर्दा स्थलगत सर्जमिन गरी सर्जमिनबाट खुल्ला भएको मूल्यांकनलाई आधारमानी सम्पत्ति मूल्यांकनको सिफारिस दिईनेछ ।

१.३.२ नक्सा पास बस्तुर :-

क्रस	घरको विवरण	चलु आ.व. का लागि दर प्रति वर्ग फुट	आगामि आ.व.का लागि प्रस्तावित
1	निर्माण सम्पन्न पक्की घर (मार्गदर्शन २०७२ लागुहुनु पूर्व)	3.50/-	3.5/-
2	निर्माण सम्पन्न अर्ध पक्की घर (मार्गदर्शन २०७२ लागुहुनु पूर्व)	1/-	1/-
3	नयां बन्ने पक्की घर (RCC)	4.50/-	5/00
4	नयां बन्ने अर्ध पक्की घर	2/-	2/-
5	निर्माण सम्पन्न पक्की घर (मार्गदर्शन २०७२ लागु भएपश्चात)	5/-	5/-
6	निर्माण सम्पन्न अर्ध पक्की घर (मार्गदर्शन २०७२ लागु भएपश्चात)	3/-	3/-
7	कम्पाउण्ड वाल (प्रति रनिड फिट)	1/-	1/-
8	अन्य घरहरू (माटो तथा काठले बनेका घरहरू)	0/-	1/-
9	घर नक्सा नामसारी		
S=	नामसारी (मृत्तकबाट नामसारी भएमा)		0/25
V=	अंश		0/75
U=	खरिद, विक्री		1/00

नक्सा पास सम्बन्धी मापदण्ड :-

बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड 2072 मा उल्लेखित मापदण्डहरूलाई चालु आ.व 2072/073 माघ १ गतेदेखि कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो । साथै मापदण्ड 2072 लागु हुनु पूर्व निर्माण सम्पन्न भएकाहरूको हकमा सरकारले तोकेको तत्कालिन मापदण्ड र तत्कालिन गाविस तथा

नगरपालिकाले तोकेको मापदण्ड अनुसार सडक तथा सडकले ओगटने क्षेत्र छाडी निर्माण सम्पन्न भएका घरहरूलाई घरनक्सा पास गर्ने र उक्त मापदण्ड पुरा नभएका घरहरूको अभिलेख मात्र गर्ने निर्णय गरियो ।

मापदण्ड पुगेका घरहरूको हकमा चालु आ.व 2072/073 को असार मसान्तसम्म नक्सा पासको दायरामा आउन सूचना प्रवाह गर्ने र उल्लेखित आ.व.मा घर नक्सा पास गराउन नआएमा आगामि आ.व 2073/074 मा उक्त दस्तुरमा २५ प्रतिशत थप विलम्ब शुल्क (जरिवाना) लिई नक्सा पास गरिन्छ ।

रिक्सा, ठेला संचालन सम्बन्धी

सवारी दर्ता (रिक्सा, ठेला)

स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम १४३ संग सम्बन्धीत अनुसुचि ११ प्रकरण ३ अनुसार नगरपालिका क्षेत्रमा ठेला, रिक्सा, छांगा दर्ता गरी नम्बर दिई यातायात व्यवस्थालाई व्यवस्थित गर्न निम्न अनुसारको व्यवस्था कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।

१. नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन हुने रिक्सा ठेलाहरूको लगत राखिनेछ ।
२. यस नगरपालिकामा चालक प्रमाणपत्र लिई रिक्सा संचालन गर्ने रिक्सा चालक स्वयंले रिक्सा खरिद गरी ल्याएमा नेपाल रिक्साचालक संयुक्त नगर समिति शनिअर्जुनको सिफारीसमा निजका नाउंमा मात्र एक थान रिक्सा गरिनेछ ।
३. यस नगरपालिकामा दर्ता गरिएका रिक्साहरू कुनै कारणले अन्यत्र पक्राउ परी सरकारी कार्यालयबाट लिलाम बिक्री भई सम्बन्धित कार्यालयले सिफारीस गरेमा सो रिक्साहरू लिलाम सकार्नेका नाउंमा नामसारी गरिनेछ ।
४. नगरपालिकाबाट रिक्सा नम्बर र रिक्सा ढु बुक दिदा भन्सार प्रज्ञापन पत्र, सम्बन्धित पसलको बिल, नेपाली नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी, पासपोर्ट साईजको २ प्रति फोटो र तयारी रिक्सासमेत लिई आउने तथा बिल नं. र रिक्सा फ्रेम नं. चेक जांच गरी नम्बर उपलब्ध गराइनेछ ।
५. अन्य न.पा. वा गा.वि.स.मा दर्ता भएका रिक्सा सम्बन्धित न.पा. वा गा.वि.स.ले सिफारीस गरेमा सम्बन्धित रिक्सा चालकका नाउंमा मात्र रिक्सा दर्ता गरिनेछ ।
६. शनिअर्जुन नगरपालिकामा दर्ता भएका रिक्साहरूमा शनिअर्जुन लेखिएको प्लेट अनिवार्य रुपमा लगाउनु पर्नेछ ।
७. पुरानो रिक्साको फ्रेम भांचिन नासिन गएमा नगरपालिकाले तोकेको ढांचामा निवेदन दिई भांचिएको फ्रेमसहित नियमानुसारको बिल ल्याई रिक्सा फ्रेम नं. कायम गर्न सकिनेछ ।
८. राती संचालन हुने रिक्साहरूमा रिक्सा बत्ती हुनु अनिवार्य छ ।
९. रिक्सा स्टेण्डलाई व्यवस्थित गर्ने, रिक्सा भाडा दर तथा रिक्सा लाईसेन्स, ढु बुकको आवश्यक चेक जांच गर्ने लगायतका सो सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्यहरू यस कार्यालयबाट तोकिएको कर्मचारीबाट सम्पादन गरिने छ ।
१०. रिक्सा चालक प्रमाण पत्र बनाउंदा सम्बन्धित व्यक्तिको नागरिकता प्रमाण पत्र पेश गर्नु पर्नेछ । आफ्नो नागरिकता नभएमा निजको बाबु, दाजु वा भाइको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि साथ पारिवारीक लगत-जनसंख्या कार्ड) को प्रतिलिपि र शनिअर्जुन बाहिरको व्यक्तिको नागरिकता प्रमाण पत्र नभए गा.वि.स.को सिफारीस पेश गर्नु पर्नेछ र सम्बन्धित वडा अध्यक्ष वा वडासचिवको सिफारीस साथ कार्यालयले तोकेको ढांचाको निवेदन दिनु पर्नेछ । यसरी निवेदन प्राप्त भए पछि कार्यकारी अधिकृतको संयोजत्वमा ईलाका प्रहरी कार्यालयको प्रतिनिधि, ईलाका ट्राफिक कार्यालय प्रतिनिधि र नगर प्रहरी प्रमुखको समितिले छानविन गरी सिफारिश गरे पश्चात चालक प्रमाणपत्र उपलब्ध गराईने छ ।
११. चालक प्रमाणपत्रका बनाउंदा नेपाल रिक्सा चालक संयुक्त नगर समिति शनिअर्जुनर ईलाका प्रहरी कार्यालय शनिअर्जुनको सिफारीस अनिवार्य पेश गर्नु पर्नेछ ।
१२. भाडाको रिक्सा छांगाको प्लेटमा कालो भुईमा सेतो रङको अक्षरले श.न.पा. लेखि प्लेटको साईज ८×६ ईन्चको हुनेछ
१३. नीजि रिक्साको नम्बर प्लेटमा रातो भुईमा सेतो अक्षरमा श.न.पा.ई नम्बर लेखिनेछ ।
१४. अस्थायी नम्बर दिएका रिक्सा भेनको प्लेटमा अस्थायी भनि जनाईनेछ ।
१५. ठेलाको प्लेट साईज ३×४ ईन्चको हुनेछ । सो प्लेटमा कालो भुइमा सेतो अक्षरले श.न.पा. लेखिएको हुनु पर्नेछ ।

१६. नेपाली नागरिकता नभएका भाडाका ठेला, रिक्साभ्यान चालकबाट नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन भएका ठेला, रिक्सा भेनलाई अस्थायी रूपमा दर्ता गरी बलुबुक उपलब्ध गराइनेछ, उपलब्ध भएका बलु बुकको प्रत्येक आर्थिक वर्षमा नविकण दस्तुर रु.१००/- लिईनेछ ।
१७. हाते ठेला संचालन गर्ने मजदुरहरूको नागरिकता प्रमाणपत्र नभएको अवस्थामा पारिवारीक लगत -जनसंख्या) कार्डको प्रतिलिपी सहित कार्यालयले तोकेको ढाँचामा वडाध्यक्ष वा वडासचिवको सिफारिशमा बलु बुक उपलब्ध गराइनेछ ।
१८. रिक्सा चालक प्रमाण पत्र बनाउने व्यक्तिको उमेर नागरिकता प्रमाण पत्र प्राप्त गर्न सक्ने उमेर भएको हुनुपर्नेछ ।
१९. ठेलाको भाडादर सम्बन्धमा वजनको हिसाबले नगरपालिकाले तोके वमोजिम हुनेछ ।
२०. विना नम्बरका रिक्सा, ठेला, भ्यानहरू नगरपालिकाभित्र संचालन गर्न पाईने छैन ।
२१. फलफुल, चटपटे आदि बेच्ने स्थानीय बजारमा निर्माण भएका चारचक्के ठेलालाई दर्ता गरी नम्बर दिईनेछ र दर्ता प्रयोजनका लागि गैर नेपाली नागरिक भए बुदा नं. १६ अनुसार गरिनेछ ।
२२. व्यवसायिक प्रयोजनका लागि नीजि रिक्सा तथा रिक्साभेनहरूलाई नियमानुसार दर्ता गरिनेछ।

१.१.६.१ दर्ता दस्तुर रिक्सा, ठेला आदि

सि.न.	बिबरण	रिक्सा भेन	भाडाकाठेला निजी	दुई चक्के ठेला	चालक प्रमाण-पत्र
१	बार्षिक सवारी कर	१५०/	५०/	५०/	
२	दर्ता दस्तुर	५०/-	५०/-	२०/	२०/
३	बुक दस्तुर र कार्ड	५०/-	५०/-	५०/	२०/
४	प्लेट नम्बर दस्तुर	५०/-	५०/-	२५/	
५	फ्रेम हेडफ्रेम दस्तुर	५०/	५०/००	२५/-	
६	रिक्सा चालक अनुमति पत्र प्रतिलिपी दस्तुर (कार्ड समेत)	दर्ता दस्तुरको ५० प्रतिशत			

जरिवाना

१. चालक प्रमाणपत्र नबनाई रिक्सा, ठेला संचालन गरेको भेटिएमा पक्राउ गरी रिक्सा, ठेला धनिलाई पहिलो पटक रु.५०/- र त्यस पछि पटकै पिछे थप रु.५०/- जरिवाना गरिनेछ र उक्त सिट पक्राउ परेको ३ तीन दिन पछि मात्र फुकुवा हुनेछ ।
२. रिक्सा चालक प्रमाण पत्र बनाई साथमा नबोकेको वा बोकेको भए नवीकरण नगरेको चालकलाई पटकै पिछे रु.१०/- का दरले जरिवाना गरिनेछ ।
३. यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र विना नम्बरका रिक्सा, ठेला, रिक्सा भ्यान र स्कुल भ्यान आदि संचालन भएमा त्यस्ता सवारीहरू तुरुन्त पक्राउ गरी दोस्रोपटक रु.५०/- दोस्रो पटक रु.१००/- तेस्रो पटक रु.३००/- रुपैया जरिवाना गरिनेछ । सो भन्दा बढी पक्राउ परेमा त्यस्ता रिक्सा नगरपालिकामा ल्याई नियमानुसार लिलाम बिक्री गरिनेछ ।
४. सवारी नियम बिपरीत संचालन भई पक्राउ परेका रिक्सा, ठेला, रिक्सा भ्यानका सीटहरू १५ दिन भित्र लिन नआएमा ३५ दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरिनेछ सो म्याद भित्र पनि सम्पर्कमा नआएमा नियमानुसार लिलाम बिक्री गरिनेछ ।
५. रिक्सा चालकले नगरपालिकाबाट तोकिएको भाडादर भन्दा बढी लिएको पाईएमा लिएको सम्पूर्ण भाडा सम्बन्धित व्यक्तिलाई फिर्ता गराई रिक्सा चालकबाट रु.१०/- जरिवाना गराईनेछ ।
६. नगरपालिकाले तोकेको रट अनुसार सवारी संचालन नगर्ने र तोकिएको स्टेण्ड बाहेक अन्यत्र पार्किङ गर्ने रिक्सा चालकलाई रु.१०/- जरिवाना गरिनेछ ।
७. समयमा रिक्सा, ठेला, रिक्साभेन आदि सवारी साधन तथा चालक प्रमाणपत्र नविकरण नगराएमा निम्नानुसारको थप जरिवाना लिई नविकरण गरिनेछ ।

नोट-नगरपालिकाले वार्षिक रूपमा उठाउने क्रममा नविकरण गर्दा २५ प्रतिशत छुट दिइने छ । नगपालिले लगाई आएको कर नबुझाएमा व्यक्ति तथा संघ-संस्थाहरू जो कोहीलाई पनि नगपालिकाले दिने सेवा सुविधाबाट बञ्चित गरी कानून अनुसार कारवाही भई जानेछ ।

१.१.६.१ रिक्सा ब्लु बुक नवीकरण

म्याद नाघेको १ महीना भन्दा माथि ३ महीनासम्म	?=15/-
म्याद नाघेको ३ महीना भन्दा माथि ६ महीनासम्म	?=20/-
म्याद नाघेको ६ महीना भन्दा माथि प्रत्येक आ.व. को	?=25/-

१=६=१ चालक प्रमाण-पत्र नविकरण

म्याद नाघेको ३ महीनासम्म	?=5/-
म्याद नाघेको ३ महीना भन्दा माथि ६ महीनासम्म	?=10/-
म्याद नाघेको ६ महीना भन्दा माथि एक आ.व.सम्मको	?=20/-

दृष्टव्य :-

- ❖ शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालयबाट दर्ता गरी रिक्सा ब्लु बुक र नम्बर दिएका रिक्सा बाहेक अन्य गा.वि.स. र न.पा मा दर्ता भई नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन हुने रिक्साहरूलाई पटके सवारी कर लिईनेछ।
- ❖ मोटरसाईकल, ठेला, छांगा गाडी, रांगा तथा गोरुगाडीलाई पटके सवारीकर लिईने छैन ।
- ❖ नगरपालिकाले तोकेको अवधि भित्र नगरपालिकालाई वार्षिक सवारी कर बुझाएका सवारी साधनलाई पटके सवारी कर लिईने छैन ।
- ❖ अन्य गा.वि.स.मा दर्ता भई महेन्द्र राजमार्गमा मात्र संचालन हुने रिक्सालाई पटके सवारी कर लिईने छैन ।
- ❖ माथी उल्लेखित रिक्साभाडा दरका सम्बन्धमा परिवर्तन गर्न आवश्यक भएमा रिक्सा चालक मजदुर, रिक्सा धनिका संघ, संगठनहरू र नगरपालिका बसी हेरफेर गरी लागु गरिनेछ ।

१.७.२ भाडा तथा बहालबाट आय :-

- नगरपालिकाको भवन पसलहरूको भाडा निर्माणका लागि व्यापारीबाट असुल भएको रकमको हिसाव मिलान नहुञ्जेलसम्म ५० प्रतिशत भाडाबाट कट्टी हुदै जाने तथा अन्यमा भाडामा लिने व्यक्तिले पांच महिनाको भाडा बराबरको रकम अग्रिम धरौटी वापत रहनेछ । अन्यले पनि नगरपालिकाको व्यवसायिक भवन भाडामा लिदा कम्तीमा ५ महिना बराबरको भाडा रकम धरौटीवापत राख्नुपर्नेछ ।
- दफा नं. १ अनुसारको भाडा समयमा नगरपालिकालाई नबुझाए निजको धरौटी राखिएको रकमबाट भाडा अशुल गरिनेछ ।
- पसलकवड भाडामा लिने व्यक्तिले पसलकवल छाड्न चाहेमा एक महीना अगाडी नगरपालिका कार्यालयमा लिखित जानकारी दिनु पर्नेछ ।
- नगरपालिकाबाट लिएको पसलकवलको कोठा मर्मत गर्नु परेमा कार्यालयको अग्रिम स्वीकृति लिई आदेशानुसार गर्नुपर्नेछ ।
- नगरपालिकाले भाडामा लिएको कोठा खाली गर्न जानकारी गराएको ३० दिनभित्र कोठा खाली गर्नु पर्नेछ ।
- नगरपालिकाको बजार क्षेत्रमा रहेका पसलकवलहरू र पक्कीकवलहरूलाई गोदामको रूपमा प्रयोग गर्न दिईने छैन । साथै बडीमा विना सूचना १५ दिन सम्म मात्र पसल बन्द गर्न पाइने छ । भाडादर तपसिल बमोजिम हुनेछ ।
- नगरपालिकाको कच्ची तथा पक्की पसलकवलहरू भाडामा लिई आफुले प्रयोग नगरी अन्यलाई प्रयोग गर्न दिएको पाईएमा भाडामा लिनेको नाममा बक्यौता लगत कसी निज उपर अशुलीका लागि कारवाही चलाईने छ र तत्काल पसलकवल उपभोग गर्नेका नाममा नयां संभौता गरी नियमानुसार नियमित रूपमा भाडा असुल गरिनेछ ।
- नगरपालिकाले तोकेको पसलकवलको भाडा सम्बन्धित व्यक्तिले बढिमा दुई महिनासम्म नबुझाएमा इलाका प्रहरी कार्यालयको रोहवरमा भाडा नतिरेको कोठामा ताला लगाई भाडा अशुलका लागि आवश्यक निर्णय गर्नेछ ।
- नगरपालिकाले तोकेको समयमा भाडा नबुझाउने व्यक्तिलाई सम्भौता अनुसार निजले भाडामा लिएको कोठा बन्दगरी नगरपालिकाबाट दिईने सेवासुविधा रोक्का गरिनेछ ।

- नगरपालिकाले नयां योजना ल्याई निर्माण गरिने पसलकवलहरू वहालमा दिने सम्बन्धमा नया सम्झौता गरी सोही बमोजिमको भाडा लिईनेछ ।
- विद्युत मिटरका लागि नगरपालिकाले सिफारिस गरिदिनेछ र विद्युत महसुल स्वयले नै सम्बन्धित कार्यालयमा बुझाउनुपर्नेछ ।

क्र.स	कोठा नं.	प्रतिकोठा मासिक (आ.व २०७३/०७४)	क्र.स	कोठा नं.	प्रतिकोठा मासिक (आ.व २०७३/०७४)
१.	१ देखी ४ सम्म	रु १२९५१००	१.	१३	रु २५३०१००
२.	५ देखी ८ सम्म	रु ९१०१००	२.	१४	रु २३८०१००
३.	१०,१५	रु २६४०१००	३.	३५,३६	रु १६२०१००
४.	२२,२३,२४,२५	रु १४४०१००	४.	३७	रु ९००१००
५.	२६,२७,३२,३३	रु २४६५१००	५.	१६,१७,१८	रु १७६५१००
६.	२८,२९,३०,३१	रु १२३५१००	६.	२१	रु ३२८०१००
७.	९	रु १९२५१००	७.	३८	रु २६२०१००
८.	११	रु २४७०१००	८.	३९	रु १३१०१००
९.	१२	रु १६२५१००	९.		

भाडा दर रेट					
सि.नं	नामथर	टहराको विवरण	जम्मा	प्रतिमहिना रु	कैफियत
१	मगरु साहु	पक्की	१	१५००१००	
२	राजु शाह	पक्की (साइकल)	१	१५००१००	
३	राजु काफ्ले (होटल) को पछाडिको पसल	पक्की	१	२०००१००	
४	डिक बहादुर श्रेष्ठ होटल (मगरु पछाडिको)	पक्की	१	२०००१००	
५	सन्तोष श्रेष्ठ होटल (सामुदायिक भवनमा)	पक्की	२	३०००१००	
६	उर्मिला राई होटल (सामुदायिक भवनमा)	पक्की	२	३५००१००	
७	मान बहादुर श्रेष्ठ (सामुदायिक भवनमा)	पक्की	१	१७५०१००	
८	चुनु बहिनी होटल (सामुदायिक भवनमा)	पक्की	१	१७५०१००	
९	पछाडि १ कोठा (सामुदायिक भवनमा)	पक्की		१८००१००	
१०	सपन दे (२०७२-३ देखी) (सामुदायिक भवनमा)	पक्की	१	८००१००	
११	अगाडि काफ्ले बसेको (सामुदायिक भवनमा)	पक्की	१	१५००१००	
१२	पछाडि ४ थान (सामुदायिक भवनमा)	पक्की		१२००१००	
१३	जगत गिरी (सामुदायिक भवनमा)	अगाडि कस्मेटिक		१५००१००	

माथि सि.नं. १ देखी १३ नं. सम्मका का व्यवसायीहरूले व्यवसाय संचालन गरेको मिति.देखिको भाडा सम्बन्धित नगरपालिकामा नबुझाएको हुदां मिति उक्त अवधिको भाडा असुल उपर गर्ने । माथि उल्लेखित सम्पूर्ण व्यवसायिक सटरहरूमा व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूलाई मिति २०७२ माघ महिनाभित्र सम्झौता नविकरण गराइ मात्र व्यवसाय गर्न

दिने निर्णय गरियो । आगामी आ.व. देखी प्रत्येक साउन महिनाभित्र नविकरण गनेलाई मात्र व्यवसाय गर्न दिने निर्णय समेत गरियो ।

देवकोटा चोक पूर्व ढलान भएका पसलहरूको	
क)	प्रति स्क्वार फिट रु ५० का दरले एक पटक मात्र उठाउने
ख)	भिटौरी पुर्जा रेट हेरी रकम असुल गर्ने ।
ग)	पक्की स्टलको धरौटी घटाई बांकी धरौटी रहे ५० प्रतिशत कटा हुने गरी दर रेट कायम गरिदिने

सिफारिस दस्तुर

नगरपालिकाबाट गरिने निम्नानुसारका सिफारीसमा देहाय बमोजिमको दस्तुर लिई सिफारीस गरिनेछ ।
क. संचार सेवा विस्तारका लागि व्यक्ति विशेष र संस्थाहरू समेतको घरको छतमा टावर राख्न सिफारिस माग भएमा प्राविधिकको प्रतिवेदनका आधारमा मात्र सिफारिस दिईनेछ ।

फाराम, कार्ड दस्तुर

नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराईने देहायका फर्म र कार्डको दस्तुर निम्नानुसार रहेको छ ।

क्र.स	दस्तुरहरूको विवरण		रकम	
			रु	कैफियत
१	सिफारिश सम्बन्धमा			
	पञ्जिकरण सम्बन्धी			
	क)	पञ्जिकरण विलम्ब शुल्क	५०।००	
	ख)	पञ्जिकरण प्रतिलिपी	१००।००	
२		मिलापत्र दस्तुर लेनदेनमा	५ प्रतिशत	
३	मोही लगत कठठा			
	क)	१ कठठा सम्म न्युनतम	३००।००	
	ख)	१ कठठा भन्दा माथि प्रति कठठा	३०।००	
४	मोही नामसारी दस्तुर			
	क)	१ कठठा सम्म न्युनतम	३००।००	
	ख)	१ कठठा भन्दा माथि प्रति कठठा	२०।००	
५		घर टहरा नामसारी दस्तुर	३०००।००	
६		नक्कल दस्तुर प्रतिपन्ना	५०।००	
७		बैवाहिक सिफारिश दस्तुर सज्जिन समेत	५००।००	
८		पेन्सन पढा सिफारिश	३००।००	
९		नहरघटी सिफारिश प्रति कठठा	१००।००	
१०		नहरबढी सिफारिश प्रति धुर	२०।००	
१०	संस्था सम्बन्धी			
		नविकरण	२००।००	
		संस्था दर्ता सिफारिश	१०००।००	
	औद्योगिक क्षेत्रको सम्बन्धी			
१४	क)	काष्ठ उद्योग दर्ता सिफारिश	२०००।००	

क्र.स	दस्तुरहरूको विवरण		रकम	
			रु	कैफियत
	ख)	काष्ठ उद्योग दर्ता सिफारिस	१५००।००	
	ग)	कसर उद्योग सिफारिस	५०००।००	
	घ	साना तथा घरेलु सिफारिस	१०००।००	
	ड	अन्य साना उद्योग (कृषि सम्बन्धी)	५००।००	
	मुद्रा सम्बन्धी			
१५	क)	मुद्रा दर्ता प्रति मुद्रा	२००।००	
		नक्सा पास निवेदन	५००।००	
१७		साधारण सिफारिश	१००।००	
		जग्गा नामसारी सिफारिश प्रति कठ्ठा	२०।००	
१९	विक्री सिफारिश प्रतिधुरमा			
२०	क)	वडा नं.-१		
		कालोपत्रले छोएको दुवैतर्फ र बजार क्षेत्र न्यूनतम १० धुर सम्म	५००।००	
		कालोपत्रले छोएको दुवैतर्फ १० धुर भन्दा माथि प्रतिधुर	५०।००	
		नारायण चौक बुधबारे सडकको ३०० मि. सम्मका जग्गाहरू न्यूनतम	४५०।००	
		नारायणचौक बुधबारे सडकको ३०० मि. सम्मका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुर भन्दा माथि	४५।००	
		सातपत्रे पैनी पारि नारायणचौक बुधबारे देखी ३०० मि. भन्दा बाहिरका जग्गाहरू (प्लटिड बाहेक) न्यूनतम	३००।००	
		सातपत्रे पैनी पारि नारायण चौक बुधबारेदेखी ३०० मि. भन्दा बाहिरका जग्गाहरू (प्लटिड बाहेक) १० धुर भन्दा माथि प्रतिधुर	३०।००	
		वडा नं. २		
		कालोपत्रे सडकले छोएको न्यूनतम	५००।००	
		कालोपत्रे सडकले छोएको १० धुर भन्दा माथि प्रतिधुर	५०।००	
		फुलमति पारि कालोपत्रे सडकले छोएको ५०० मि. भित्रका जग्गाहरू न्यूनतम	४५०।००	
		फुलमति पारि कालोपत्रे सडकले छोएको ५०० मि. भित्रका जग्गाहरू १० धुरभन्दा माथि प्रतिधुर	४५।००	
		फुलमति खोला पूर्व कालोपत्रे सडकदेखी ३०० मिटर बाहिर न्यूनतम	४००।००	
		फुलमति खोला पूर्व कालोपत्रे सडकदेखी ३०० मिटर बाहिर प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	४०।००	
		फुलमति पश्चिम नारायणचौक खुदुनावारी सडकको ३०० मिटर बाहिरका जग्गाहरू न्यूनतम	३५०।००	
		फुलमति पश्चिम नारायणचौक खुदुनावारी सडकको ३०० मिटर बाहिरका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुर भन्दा माथि	३५।००	
		फुलमति किनारको ५० मिटर भित्रका कालोपत्रे सडकले छोएका बाहेक जग्गाहरू न्यूनतम	२००।००	
		फुलमति किनारको ५० मिटर भित्रका कालोपत्रे सडकले छोएका बाहेक जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	२०।००	
		वडा नं.३		

क्र.स	दस्तुरहरूको विवरण	रकम	
		रु	कैफियत
	विरिड टाइटिड खोला किनार २०० मिटर भित्रका जग्गाहरू न्यूनतम	२००।००	
	विरिड टाइटिड खोला किनार २०० मिटर भित्रका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	२०।००	
	विरिड टाइटिड खोला किनार २०० मिटर बाहिरका जग्गाहरू न्यूनतम	२५०।००	
	विरिड टाइटिड खोला किनार २०० मिटर बाहिरका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	२५।००	
	माथि जे सुकै उल्लेख भएपनि मुख्य सडकले छोएका ३०० मि. सम्मका जग्गाहरू न्यूनतम	३५०।००	
	माथि जेसुकै उल्लेख भएपनि मुख्य सडकले छोएका ३०० मि. सम्मका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि (मदन आश्रित राजन गिरी मार्ग)	३५।००	
	वडा नं. ४		
	विरिड खोला किनार २०० मिटर भित्रका जग्गाहरू न्यूनतम	२५०।००	
	विरिड खोला किनार २०० मिटर भित्रका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	२५।००	
	चारपाने नारायणचौक सडकको ५०० मिटर भित्रका जग्गाहरू न्यूनतम	५००।००	
	चारपाने नारायणचौक सडकको ५०० मिटर भित्रका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुर भन्दा माथि	५०।००	
	लक्ष्मपुर पाण्डापुर सडकको ३०० मिटर दायांवायांका जग्गाहरू न्यूनतम	४५०।००	
	लक्ष्मपुर पाण्डापुर सडकको ३०० मिटर दायांवायांका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	४५।००	
	माथि उल्लेखित जग्गा बाहेकका जग्गाहरू न्यूनतम	४००।००	
	माथि उल्लेखित जग्गा बाहेकका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	४०।००	
	वडा नं. ५		
	कालोपत्रे सडकले छोएको ५०० मिटर सम्मका जग्गाहरू न्यूनतम	५००।००	
	कालोपत्रे सडकले छोएको ५०० मिटर सम्मका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	५०।००	
	माथि उल्लेखित जग्गाहरूबाहेक न्यूनतम	४५०।००	
	माथि उल्लेखित जग्गाहरूबाहेक प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	४५।००	
	वडा नं. ६		
	फुलमति खोलाको किनार २०० मिटर भित्रका जग्गाहरू न्यूनतम	३५०।००	
	फुलमति खोलाको किनार २०० मिटर भित्रका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	३५।००	
	माथि उल्लेख भएका जग्गाहरूबाहेक अन्य सबै न्यूनतम	४००।००	
	माथि उल्लेख भएका जग्गाहरूबाहेक अन्य सबै १० धुरभन्दा माथि प्रतिधुर	४०।००	
	वडा नं. ७		
	कालोपत्रे सडकको ३०० मिटर भित्रका जग्गाहरू न्यूनतम	५००।००	
	कालोपत्रे सडकको ३०० मिटर भित्रका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	५०।००	
	खानेपानी सालवारी सडकको मिलनचौक धाइजन प्रणामिटोल बसपार्क	४५०।००	

क्र.स	दस्तुरहरूको विवरण	रकम	
		रु	कैफियत
	सडकको ३०० मिटर दायांबायां भित्रका जग्गाहरू न्यूनतम		
	खानेपानी सालवारी सडकको मिलनचौक धाइजन प्रणामिटोल बसपार्क सडकको ३०० मिटर दायांबायां भित्रका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	४५१००	
	माथि उल्लेखित बाहेक अन्य जग्गाहरू न्यूनतम	३५०१००	
	माथि उल्लेखित बाहेक अन्य जग्गाहरू १० धुरभन्दा माथि प्रतिधुर	३५१००	
	वडा नं. ८		
	कालिस्थान धाइजन सडकको २०० मिटर दायांबायांको जग्गाहरू न्यूनतम	४००१००	
	कालिस्थान धाइजन सडकको २०० मिटर दायांबायांको जग्गाहरू १० धुर भन्दा माथि प्रतिधुर	४०१००	
	कालिस्थान सहरेडांगी सडकको २०० मिटर भित्रका जग्गाहरू न्यूनतम (कालिस्थान धाइजनले नछोएका मात्र)	३५०१००	
	कालिस्थान सहरेडांगी सडकको २०० मिटर भित्रका जग्गाहरू १० धुरभन्दा माथि (कालिस्थान धाइजन सडकले नछोएका मात्र)	३५१००	
	कालिभोडा र सट्टाभनाका जग्गाहरू न्यूनतम	३००१००	
	कालिभोडा र सट्टाभनाका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	३०१००	
	र अन्य जग्गाहरू न्यूनतम	२००१००	
	र अन्य जग्गाहरू १० धुर भन्दा माथि प्रतिधुर	२०१००	
	वडा नं. ९		
	नयां बसपार्क ५०० मिटर भित्रका जग्गाहरू न्यूनतम	५००१००	
	नयां बसपार्क ५०० मिटर भित्रका जग्गाहरू १० धुर भन्दा माथि प्रतिधुर	५०१००	
	शहिदपार्क सालवारी, प्रणामिटोल-बसपार्क सडकका ३०० मिटर दायांबायां न्यूनतम	४५०१००	
	शहिदपार्क सालवारी, प्रणामिटोल - बसपार्क सडकका ३०० मिटर दायांबायां प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	४५१००	
	माथि उल्लेख बाहेक अन्य जग्गाहरू न्यूनतम	३५०१००	
	माथि उल्लेख बाहेक अन्य जग्गाहरू १० धुर भन्दा माथि प्रतिधुर	३५१००	
	जग्गा सम्बन्धी अंश वंडा सिफारिसमा ५० प्रतिशत छुट		
२१	चौहरी सिफारिस दस्तुर		
	साविक अर्जुनधारा ७, ८ र साविक शनिश्चरे १,२,७,८		
	क) न्यूनतम	३००१००	
	ख) ५ कठठा देखि १० कठठा सम्म	५००१००	
	ग) १० कठठा देखि १५ कठठा सम्म	७००१००	
	घ) १५ कठठा देखि १ विद्या सम्म	८००१००	
	ङ) यस भन्दा माथि प्रति विद्या	८००१००	
	साविक अर्जुनधारा ३ र ५		
	क) न्यूनतम	१५०१००	

क्र.स	दस्तुरहरूको विवरण		रकम	
			रु	कैफियत
	ख)	५ कठठा देखि १० कठठा सम्म	२०० ००	
	ग)	१० कठठा देखि १५ कठठा सम्म	३०० ००	
	घ)	१५ कठठा देखि १ विद्या सम्म	४०० ००	
	ङ)	यस भन्दा माथि प्रति विद्या	४०० ००	
		साविक अर्जुधारा, शनिश्चरेका वडाहरू ३,४,५,६,९		
	क)	न्युनतम	२०० ००	
	ख)	५ कठठा देखि १० कठठा सम्म	४०० ००	
	ग)	१० कठठा देखि १५ कठठा सम्म	५०० ००	
	घ)	१५ कठठा देखि १ विद्या सम्म	६०० ००	
	ङ)	यस भन्दा माथि प्रति विद्या	६०० ००	
		नाता प्रमाणित दस्तुर		
२२	क)	नेपालीमा	२५० ००	
	ख)	अंग्रेजीमा	५०० ००	
		अन्य सिफारिश अंग्रेजीमा	२५० ००	
२३		नागरिकता सिफारिश, निवेदन र फर्म समेत	१०० ००	
		अंगीकृत	२०० ००	
२४		सर्जमिन सिफारिश	४०० ००	
२५		काठको सिफारिश		
२६	क)	घरकाजको सिफारिश	३०० ००	
	ख)	व्यवसायिक प्रयोजनका लागि		
	I)	प्रति ट्याक्टर	६०० ००	
	II)	प्रति ट्रक	१५०० ००	
		कक्षा थप सिफारिश प्रति कक्षा	500/00	

नगरपालिकाले लगाइ आएको कर नबुझाउने व्यक्ति संघ-संस्था जोकोहीलाई नगरपालिकाले दिइने सेवा सुविधा वञ्चित गरी कानून अनुसार कारवाही गरिनेछ ।

निर्णय नं.-३

आगामि आ. व. २०७३/०७४ का लागि नगरपालिका बोर्डबाट सिफारिस भई आएको प्रस्तावित आय अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त हुने रु ३,५३,५७,०००।- (२,१७,५७,०००।००(निशर्त पूजीगत अनुदान), १,००,००,०००।- (शसर्त पूजीगत अनुदान), ३६,००,०००।- (चालु अनुदान), सडकबोर्डबाट प्राप्त हुने १२,००,०००।- (पूजीगत अनुदान), नगरविकास कोषबाट प्राप्त हुने ६०,००,०००।- पूजीगत अनुदान, स्थानीय विकास शुल्कबाट प्राप्त हुने ८७,१७,०००।- (पूजीगत) एलजीसिडिपीबाट प्राप्त हुने १९,४०,०००।- , मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क बांडफांडबाट प्राप्त हुने रु ५००००००।- , प्राकृतिक स्रोतको उपयोगको बांडफांडबाट प्राप्त हुने रु २,००,०००।- , आन्तरिक आयबाट १,५८१७,०००।- गरी जम्मा रु ७,४२,३१,०००।०० (सामाजिक सुरक्षा भत्ता बाहेक) को अनुमानित आय आज बसेको तेस्रो नगर परिषदबाट पारित गर्ने निर्णय गरियो । साथै गत परिषदबाट पारित गरिएको यथार्थ तथा संशोधित आयलाई समर्थन गर्दै चालु आ. व. २०७२/०७३ को लागि नगरपालिकाको संशोधित आय रु ८,०९,०१,९६३।- समेत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

संकेत नं.	आय शीर्षक	आ.व २०७२/०७३ को अनुमान	आ.व २०७२/०७३ मंसिरसम्मको यथार्थ आम्दानी	आ.व २०७२/०७३ को लागि संसोधित अनुमान	आ.व २०७३/०७४ को लागि प्रस्तावित
१	आन्तरिक स्रोत				
१.१	स्थानीय कर				
१.१.१	मालपोत तथा भूमि कर	२,५००,०००.००	९२४,०७७.९७	२,५००,०००.००	-
१.१.२	घर जग्गा कर	६००,०००.००	५६७,४००.००	६००,०००.००	-
१.१.३	बहाल कर	१२५,०००.००	-	१२५,०००.००	-
१.१.४	बिटौरी कर	८००,०००.००	२४४,६४४.००	८००,०००.००	८००,०००.००
१.१.५	व्यवसाय कर	६००,०००.००	१४९,८१५.००	६००,०००.००	६००,०००.००
१.१.६	सवारी कर	४००,०००.००	-	४००,०००.००	-
१.१.६.१	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	१०,०००.००	-	१०,०००.००	५,०००.००
१.१.६.२	पटके सवारी कर	४०१,०००.००	-	३६०,९००.००	४५०,०००.००
१.१.७	सम्पत्ति कर	-	-	-	-
१.१.७.१	एकिकृत सम्पत्ती कर	-	-	-	७,०००,०००.००
१.१.७.२	बक्यौता एकिकृत सम्पत्ती कर	-	-	-	-
१.१.८	मनोरञ्जन कर	५,०००.००	-	५,०००.००	-
१.१.९	विज्ञापन कर	१००,०००.००	-	१००,०००.००	५०,०००.००
१.२	सेवा शुल्क	-	-	-	-
१.२.१	सवारी पार्किङ्ग शुल्क	-	-	-	-
१.२.२	महशुल तथा सेवा शुल्क	-	-	-	-
१.२.२.२	विद्युत महसुल	-	-	-	-
१.२.२.३	टेलिफोन महसुल	-	-	-	-
१.२.३	पर्यटन सेवा शुल्क	-	-	-	-
१.२.४	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क	-	-	-	-
१.२.५	सार्वजनिक संरचना मर्मत सम्भार शुल्क	-	-	-	-
१.२.६	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क	-	-	-	१,५००,०००.००
१.२.७	स्थानीय विकास शुल्क सरसफाई शुल्क	६००,०००.००	-	६००,०००.००	६००,०००.००
१.२.८	सेवा शुल्क कर (केरा बजार, खसी बजार, सेवा शुल्क र हाटबजार समेतको ठेक्का)	१,२००,०००.००	७५१,७००.००	७५१,७००.००	८२५,०००.००
१.३	दस्तुर				
१.३.१	दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर	२००,०००.००	-	२००,०००.००	१००,०००.००
१.३.१.२	घर नक्सा निवेदन फारम	-	४४,८८५.००	-	-
१.३.१.२	घर नक्सा नामसारी	-	५००.००	-	-
१.३.१.३	घर नक्सा प्रतिलिपी	-	-	-	-
१.३.१.४	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र	-	-	-	-
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	१,५००,०००.००	३३९,७९८.१५	१,५००,०००.००	२,०००,०००.००
१.३.३	सिफारिश तथा बक्सौनी दस्तुर	२,६००,०००.००	१,४२४,४६०.३८	३,०००,०००.००	१,०००,०००.००
१.३.४	नाता प्रमाणित रअन्य प्रमाणित	१००,०००.००	८३,८९५.००	२००,०००.००	२००,०००.००

संकेत नं.	आय शीर्षक	आ.व २०७२/०७३ को अनुमान	आ.व २०७२/०७३ मंसिरसम्मको यथार्थ आम्दानी	आ.व २०७२/०७३ को लागि संसोधित अनुमान	आ.व २०७३/०७४ को लागि प्रस्तावित
	दस्तुर				
१.३.५	अन्य दस्तुर र पंजिका	१५०,०००.००	६५,८१०.००	१५०,०००.००	१५०,०००.००
१.३.६	निवेदन, टिकट दस्तुर	-	२७,७४५.००	-	१००,०००.००
१.३.७	नक्कल दस्तुर प्रती पाना	-	-	-	१,०००.००
१.३.८	बोलपत्र र दरभाउ पत्र	-	-	-	२०,०००.००
१.३.९	निवेदन फारमहरु विक्री	५२०.००	-	-	१,०००.००
१.४	विक्री	१००,०००.००	-	१००,०००.००	-
१.४.१	चालु सम्पत्ति विक्री	-	-	-	-
१.४.२	स्थायी सम्पत्ति विक्री	-	-	-	-
१.४.३	अन्य विक्री (जनसंख्या कार्ड, नागरिकता फारम)	-	-	-	११०,०००.००
१.५	स्रोत परिचालन	-	-	-	-
१.५.१	सार्वजनिक निजी साभेदारी	-	-	-	-
१.५.२	अन्य स्रोत परिचालन	-	-	-	-
१.६	सावा ब्याज लाभांश, बोनस	-	-	-	-
१.६.१	सावा फिर्ता	-	-	-	-
१.६.२	व्याजबाट आय	-	५६५.००	-	-
१.६.३	लाभांश	-	-	-	-
१.७	अन्य आय	-	-	-	-
१.७.१	दण्ड जरिवाना	१०,०००.००	-	१०,०००.००	५,०००.००
१.७.२	भाडा तथा बहालबाट आय	-	-	-	५०,०००.००
१.७.३	धरौटी जफत	-	-	-	-
१.७.४	धरौटी फिर्ता	२०,०००.००	-	२०,०००.००	-
१.७.५	पेशकी फिर्ता	-	४३,५००.००	१५०,०००.००	१५०,०००.००
१.७.६	अन्य विविध आय परिक्षा दस्तुर समेत	१५०,०००.००	-	१५०,०००.००	१००,०००.००
	कुल जम्मा (आन्तरिक आम्दानी)	१२,१७१,५२०.००	४,६६८,७९५.५०	१२,३३२,६००.००	१५,८१७,०००.००
१.८	गत वर्षको आम्दानी अ. ल्या.	-	-	१०,०००,०००.००	-
२	बाह्य स्रोत	-	-	-	-
२.१	अनुदान	-	-	-	-
२.१.१	नेपाल सरकारबाट अनुदान	४२,३४५,०००.००	११,५५१,४००.००	३५,३५७,०००.००	३५,३५७,०००.००
२.१.१.१	नेपाल सरकारबाट अनुदान (शशर्त पुजिगत अनुदान)	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००
	नेपाल सरकारबाट अनुदान (निशर्त पुजिगत अनुदान)	२७,४०६,०००.००	३५१,४००.००	२५,३५७,०००.००	२५,३५७,०००.००
२.१.१.२	नेपाल सरकारबाट अनुदान (निशर्त चालु अनुदान)	४,९३९,०००.००	१,२००,०००.००	३,६००,०००.००	३,६००,०००.००
२.१.१.३	नेपाल सरकारबाट अनुदान (अन्य अनुदान)	-	-	-	-
२.१.१.४	नेपाल सरकारबाट अनुदान (सडक बोर्ड अनुदान)	२,०००,०००.००	-	१,२००,०००.००	१,५००,०००.००
२.१.२	बालपोषण अनुदान	-	१४९,४००.००	५९७,०००.००	७१०,०००.००

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भ्वापा  तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

संकेत नं.	आय शीर्षक	आ.व २०७२/०७३ को अनुमान	आ.व २०७२/०७३ मंसिरसम्मको यथार्थ आम्दानी	आ.व २०७२/०७३ को लागि संशोधित अनुमान	आ.व २०७३/०७४ को लागि प्रस्तावित
२.१.३	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	२१,०००,०००.००	८,६४३,९००.००	३४,५००,०००.००	३७,५००,०००.००
३.१	जि.वि.स. बाट राजस्व बाडफाडबाट आय	-	-	२००,०००.००	२००,०००.००
३.१.१	स्रोत उपयोग करबाट बाडफाड	३००,०००.००	-	-	-
३.१.२	मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क बाडफाड	३,२००,०००.००	-	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००
४.१	वैदेशिक सहायता	-	-	-	-
४.१.१	वैदेशिक सहायता (शर्त अनुदान)	-	-	-	-
४.१.२	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (निशर्त अनुदान)	१,९११,५००.००	-	१,९४०,०००.००	१,९४०,०००.००
४.१.३	वैदेशिक सहायता (बस्तुगत अनुदान)	-	-	-	-
४.१.४	वैदेशिक सहायता (सौभै भुक्तानी)	-	-	-	-
	स्थानीय विकास शुल्क	-	-	८,७१७,०००.००	८,७१७,०००.००
	नगर विकास कोष	-	-	६,०००,०००.००	६,०००,०००.००
५.१	मर्मत सम्भार कोष	-	-	-	-
६.१	अन्य निकासा	-	-	-	-
७.१	ऋण तथा सापटी	-	-	-	-
७.१.१	बैंक ऋण	-	-	-	-
७.१.२	अन्य ऋण	-	-	-	-
७.१.३	विदेशी ऋण	-	-	-	-
७.२	सापटी	-	-	-	-
८.१	चन्दा दान उपहार	-	-	-	-
८.१.१	जनसहभागिता	-	-	-	-
८.१.२	लागत सहभागिता	-	-	-	-
८.२	चालु निकासा	-	-	-	-
	बाह्य स्रोतको जम्मा (सामाजिक सुरक्षा भत्ता समेत)	७०,७५६,५००.००	२०,३४४,७००.००	९३३,२४,०००.००	९,६६,२४,०००.००
	कुल जम्मा (आन्तरिक आम्दानी बाह्य आम्दानी गतको अ.ल्या)	८२,९२८,०२०.००	२५,०१३,४९५.५०	११,५९,९८,९६३.००	११,२४,४१,०००.००

निर्णय नं.-४

तेस्रो परिषदबाट आगामी आ. व. ०७३/७४ का लागि नगरपालिका बोर्डबाट सिफारिस भई आएको प्रस्तावित व्यय रु. ११,२४,४१,०००.०० को बजेट आज बसेको तेस्रो नगर परिषदबाट पारित गर्ने निर्णय गरियो । साथै गत परिषदबाट पारित यथार्थ तथा संशोधित व्ययलाई समर्थन गर्दै चालु आ. व. २०७२/०७३ को लागि नगरपालिकाको संशोधित व्यय रु ११,५९,९८,९६३.००समेत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व २०७२/०७३ को संशोधित तथा आगामि आ.व २०७३/०७४ को प्रस्तावित खर्च

चालु खर्च

बजेट नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को अनुमान	आ.व. २०७२/७३ को मंसिर मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	आ.व. २०७२/७३ को संशोधित अनुमान	आगामि आ.व. २०७३/७४ को लागि प्रस्तावित
----------	------------------	------------------------	---	--------------------------------	---------------------------------------

बजेट नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को अनुमान	आ.व. २०७२/७३ को मंसिर मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च	आ.व. २०७२/७३ को संसोधित अनुमान	आगामि आ.व. २०७३/७४ को लागि प्रस्तावित
१.०१.१	तलब कर्मचारी	५००००००	१८९६७११	४५०००००	५००००००
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	५०००००	०	५०००००	५०००००
१.०२.३	बैठक भत्ता	२५००००	६५४२०	२५००००	२५००००
१.०२.४	कर्मचारी भत्ता, मंहगी भत्ता, पदाधिकारी भत्ता	६०००००	१५९६३५	४०००००	६०००००
१.०२.५	फिल्ड भत्ता	८००००	५०९०९	१०००००	१५००००
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	१५००००	१९२२१०	३०००००	३०००००
१.०४	पोशाक	३०००००	०	१९५०००	२२५०००
१.०६	औषधी उपचार	१०००००	०	१०००००	१०००००
१.०७	सेवा निवृत्त सुविधा	१५०००००	८४०१०८	८४०१०८	०
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००००	०	१०००००	२०००००
२.०१	पानी तथा बिजुली महशुल	२०००००	२०९९६	२०००००	२०००००
२.०२	सञ्चार महशुल	२०००००	५३७३२	२०००००	२०००००
२.०३.१	विज्ञापन तथा सूचना	२५००००	११५७७२	२०००००	२०००००
२.०३.२	बैंक हुलाक	२००००	१०५०	२००००	२००००
२.०३.३	कार्यालय स्टेशनरी मसलन्द	६०००००	८७१३०	५०००००	५०००००
२.०३.४	छपाई	६०००००	१६०००	५०००००	५०००००
२.०३.५	फोटोकपी फ्याक्स लेमिनेशन	५००००	३०	५००००	५००००
२.०३.६	कार्यालय अन्य सामान	४०००००	१६१३०	४०००००	४०००००
२.०३.७	पत्रपत्रिका पुस्तक	५००००	२६७१५	१०००००	१०००००
२.०३.८	सूचना व्यवस्थापन	१५००००	१९२७५	२०००००	२०००००
२.०४	भाडा	१०००००	१८४००	१०००००	१०००००
२.०५	मर्मत तथा सम्भार खर्च	१५००००	५५६५२	२०००००	२०००००
२.०६.२	सवारी इन्धन कर्मचारी	२०००००	४२२७५	२०००००	२०००००
२.०६.३	अन्य इन्धन	२५००००	८७०८५	२५००००	२५००००
२.०७.४	लेखा परिक्षण	५००००	०	१०००००	१०००००
२.०७.५	कानुनी सल्लाह	५००००	०	५००००	५००००
२.०८.४	परिषद् सञ्चालन खर्च	१५००००	०	१५००००	१५००००
२.०८.५	विविध खर्च	५०००००	११९९००	४०००००	४०००००
	जम्मा प्रशासनिक खर्च	१२५५००००	३८८५१३५	१११०५१०८	१११४५०००

पुजीगत योजना

बजेट नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. २०७२/०७३ को अनुमान	आ.व. २०७२/०७३ मंसिरमसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७२/०७३ को संसोधित	आ.व. २०७३/०७४ को प्रस्तावित
स्व)	पुजीगत खर्च				
३	अनुदान :				
३.०१	सामाजिक संघ संस्था साभेदारी	१५००००.००	८२३०.००	१५००००.००	१५००००.००
३.०२	संघ संस्था साभेदारी	२०००००.००	१७५६२०.००	२५००००.००	२५००००.००
३.०३	गै.स.स. साभेदारी	१५००००.००	०.००	१५००००.००	१५००००.००

बजेट नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. २०७२/०७३ को अनुमान	आ.व. २०७२/०७३ मंसिरमसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७२/०७३ को संसोधित	आ.व. २०७३/०७४ को प्रस्तावित
३.०४	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	०.००	८७६२३००.००	३५०९७०००.००	३८२१००००.००
३.०५	उपभोक्ता संघ-संस्था, साभेदारी सहकार्य कार्यक्रम लागत सहभागिता	४५०००००.००	०.००	४५०००००.००	४५०००००.००
३.०६	उद्योग बाणिज्य संघ सहकार्यमा गरिने कार्यक्रम	२०००००.००	०.००	२०००००.००	२५००००.००
३.०७	वातावरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००००.००	०.००	१०००००.००	०.००
३.०८	धार्मिक मठ, मन्दिर निर्माण र मर्मत साहित्य तथा आध्यात्मिक संरक्षण सहयोग कार्यक्रम खर्च	२५००००.००	५५०००.००	२५००००.००	२५००००.००
३.०९	धार्मिक ऐतिहासिक एवम पर्यटकीय स्थलको संरक्षण, प्रचारप्रसार तथा प्रवर्धन	१५००००.००	०.००	१५००००.००	१५००००.००
४	सेवा खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
४.०१	उत्पादन सामग्री र सेवा	०.००	०.००	०.००	०.००
४.०२	औषधी तथा अस्पताल सञ्चालन खर्च	१०००००.००	०.००	१०००००.००	१०००००.००
४.०२.१	स्वास्थ्य स्वयम सेविका उत्प्रेरण कार्यक्रम	१०४०००.००	०.००	१५००००.००	१५००००.००
४.०२.२	स्वास्थ्य सामग्री खरिद / स्वास्थ्य सेवा	१३६०००.००	०.००	१३६०००.००	१५००००.००
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री (नगरपरिषद पुस्तक प्रकाशन)	५००००.००	०.००	७५०००.००	७५०००.००
४.०४	कार्यक्रम खर्च	३०००००.००	०.००	३०००००.००	३०००००.००
४.०४.१	कर्मचारी पदपूर्ति संचालन खर्च	५००००.००	३४७८६०.००	४०००००.००	०.००
४.०४.२	उपभोक्ता अनुशिक्षण कार्यक्रम	२०००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१०००००.००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
४.०५.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी / अन्य	२०००००.००	०.००	२०००००.००	२०००००.००
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
४.०६.१	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	१३०००००.००	०.००	५०००००.००	५०००००.००
४.०७	नगरको सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन	०.००	०.००	०.००	०.००
४.०७.१	सफाई कर्मचारी पारिश्रमिक	५०००००.००	१०९६९०.००	४०००००.००	४०००००.००
४.०७.२	इन्धन सरसफाई सम्बन्धी	३०००००.००	८१००.००	३०००००.००	३०००००.००
४.०७.३	सफाई साधन मर्मत खर्च	१०००००.००	०.००	१०००००.००	१०००००.००
४.०७.४	सरसफाई सामग्री खरिद	१०००००.००	०.००	१०००००.००	१०००००.००
४.०८	दमकल तथा एम्बुलेन्स सञ्चालन खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
४.०९	सडक वक्ती महशुल खर्च	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
५	पूँजी टान्सर्फर खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
५.०१	जग्गा खरिद	०.००	०.००	०.००	०.००

बजेट नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. २०७२/०७३ को अनुमान	आ.व. २०७२/०७३ मंसिरमासमा सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७२/०७३ को संसोधित	आ.व. २०७३/०७४ को प्रस्तावित
५.०१.१	प्रहरी चौकी शनिश्चरेको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	०.००	०.००	०.००	०.००
५.०२	भवन खरिद	०.००	०.००	०.००	०.००
६	पूँजी निर्माण खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
६.०१	फर्निचर	५०००००.००	२०३४०.००	५०००००.००	५०००००.००
६.०२	सवारी साधन / खरिद	०.००		२०००००.००	२०००००.००
६.०३	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	५०००००.००		४०००००.००	४०००००.००
६.०४	भवन निर्माण	५००००००.००	८३५६४२९.००	१०००००००.००	१०००००००.००
६.०४.०१	निर्माण सम्बन्धी लागत खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
६.०४.०२	राजश्व, लेखा तथा अन्य सफटवेयर जडान	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००
६.०५	सार्वजनिक निर्माण खर्च (वडामा जाने)	२०३६१५००.००	६९४९८२.००	१३५०००००.००	१३५०००००.००
६.०५.०१	कन्टिजेन्सी	०.००	०.००	०.००	८१५०००.००
६.०५.०२	साभेदारी कार्यक्रम (समपुरक कोष सहित) (अनुसूचीमा उल्लेखित चालु आ.व.का योजना, कार्यक्रममा साभेदारी तथा अन्य कार्यक्रम गर्ने गरी र न.वि.कोषको आ.व ०७३१०७४ का लागि ऋण फिर्ता सहित)	१४५०००००.००		६,४००,०००.००	३००००००.००
६.०५.०३	कालिभोडा सहरेडांगी हात्तिकिल्ला रिडरोड स्तरउन्नति	०.००	०.००	६००००००.००	६००००००.००
६.०५.०४	लागत सहभागितामा संचालित योजनाहरू	०.००	०.००	८७७०००.००	८७७०००.००
६.०५.०५	लक्षित वर्ग	६५९८०९५.००	१११२७७१.००	६५८०५९५.००	७२७२०००.००
६.०५.०६	नगरस्तरीय योजनाहरू	०.००	०.००	०.००	०.००
६.०५.०७	एल जि सि डी पी	१९११५००.००	५४४८००.००	१९४००००.००	१९४००००.००
१	रिडरोड स्तर उन्नति	१००००००.००	०.००	१००००००.००	१००००००.००
२	सार्वजनिक पार्क व्यवस्थापन (जलेश्वरधाममा)	५००००.००	०.००	१५००००.००	०.००
३	सार्वजनिक पार्क व्यवस्थापन (शहिद स्मृति पार्क)	१०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००
४	बसपार्क व्यवस्थापन	२०००००.००	०.००	२०००००.००	२०००००.००
५	विहिवारे बजार व्यवस्थापन	०.००	०.००	०.००	२०००००.००
६	शनिश्चरे बजार व्यवस्थापन	४०००००.००	०.००	४०००००.००	२०००००.००
७	एकबस्तु एक नगर उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कोला खेती)	१०००००.००	०.००	१०००००.००	१०००००.००
८	एक नगर एक पोखरी कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि नमुना सामुदायिक वन नमुना सामुदायिक वनसंग सहकार्यका लागि	०.००	०.००	१०००००.००	१०००००.००

बजेट नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. २०७२/०७३ को अनुमान	आ.व. २०७२/०७३ मंसिरमासमा सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७२/०७३ को संसोधित	आ.व. २०७३/०७४ को प्रस्तावित
९	विभिन्न दिवस तथा सप्ताह व्यापी कार्यक्रम सञ्चालन	०.००	०.००	१०००००.००	१०००००.००
१०	शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पसको भौतिक सुधार व्यवस्थापन	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
११	प्रहरी चौकी शनिश्चरेको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
१२	शनिश्चरे बजार रेडक्रस छेउ नाला निर्माण तथा गोसखान बजारमा रहेको पशुबधशाला व्यवस्थापन	८०००००.००	०.००	०.००	०.००
१३	शनिश्चरे बजार अधुरो टहरा निर्माण	४५००००.००	०.००	०.००	०.००
१४	सब्जी बजार व्यवस्थापन	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
१५	पिपल चोक देखि बाह्रदशी खोलासम्म नाली निर्माण	२८३५०५.००	०.००	५००००.००	०.००
१६	खेलमैदान स्तरउन्नति	१०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००
१७	विद्युतीकरण	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
१८	कृष्ण चापागाईको अधुरो कल्भर्ट निर्माण	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
१९	कालिस्थान धाडजन सडकको भत्किएको कल्भर्ट मर्मत	१५००००.००	०.००	०.००	०.००
२०	ह्युमपाइप खरिद	८०००००.००	०.००	१००००००.००	८०००००.००
६.०५.०८	सडक बोर्ड तर्फ		०.००		१५०००००.००
क)	तामाङ्ग चौक विरिङ्ग फूलमती पुलसम्म र शनिश्चर खानेपानी टंयाकी दक्षिणबाट सालवारीसम्म जाने सडकको स्तरउन्नति	१४४००००.००	०.००	१२०००००.००	०.००
	गतका भुक्तानी दिन बांकी योजनाहरु	८०००००.००	१२१७३५७.००	४२८११०५.००	२००००००.००
६.०६	पूँजीगत सुधार खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
६.०७	अध्ययन तथा पूँजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
६.०७.०१	सम्भाव्यता अध्ययन खर्च (योजना)	३०००००.००	०.००	५०००००.००	५०००००.००
६.०७.०२	सर्वेक्षण, डिजाइन, ड्रइङ्ग खर्च	०.००	०.००	३०००००.००	३०००००.००
६.०७.०३	अन्वेषण उत्खनन र अनुसन्धान सम्बन्धी खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
६.०७.०४	निर्माण कार्यको सुपरिवेक्षण गर्ने कामको प्राविधिक परामर्श सम्बन्धी खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
६.०७.०५	योजना सुपरीवेक्षण तथा अनुगमन खर्च	२५००००.००	३२६९५.००	२५००००.००	२५००००.००
६.०७.०८	नगरपालिकाको उत्थान र विकास सम्बन्धी विभिन्न अध्ययन अनुसन्धान सम्बन्धी खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००

बजेट नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. २०७२/०७३ को अनुमान	आ.व. २०७२/०७३ मंसिरमसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७२/०७३ को संसोधित	आ.व. २०७३/०७४ को प्रस्तावित
६.०७.०९	खेलकुद कार्यक्रम	२०००००.००	४६०००.००	२०००००.००	२०००००.००
६.०७.१०	मानव संसाधन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२०००००.००	०.००	२०००००.००	२०००००.००
६.०७.११	गरिवी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कार्यक्रम	०.००	०.००	०.००	०.००
६.०७.१२	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा व्यवस्थापन	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
६.०७.१३	पुरस्कार सम्मान	५००००.००	०.००	५००००.००	५००००.००
६.०७.१४	सूचना र तालिम	२०००००.००	०.००	२०००००.००	२०००००.००
६.०७.१५	मर्मत सम्भार कोष	०.००	०.००	१२०००००.००	१००००००.००
७	लगानी	०.००	०.००	०.००	०.००
७.०१	शेयर लगानी	०.००	०.००	०.००	०.००
७.०२	ऋण लगानी	०.००	०.००	०.००	०.००
८	पूँजीगत अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००
८.०१	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००
८.०२	गा.वि.स.तथा नगरपालिकालाई अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००
८.०३	सेवामूलक संस्थालाई अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००
९	भैपरी	०.००	०.००	०.००	०.००
९.०१	भैपरी आउने (प्रकोप व्यवस्थापन कोष)	४०००००.००	०.००	४०००००.००	४०००००.००
१०	सावा भुक्तानी	०.००	०.००	०.००	०.००
१०.०१	आन्तरिक ऋणको सावा भुक्तानी	०.००	०.००	०.००	०.००
१०.०२	बाह्य ऋणको सावा भुक्तानी	०.००	०.००	०.००	०.००
११	व्याज भुक्तानी	०.००	०.००	०.००	०.००
११.०१	आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	०.००	०.००	०.००	०.००
११.०२	बाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी	०.००	०.००	०.००	०.००
१२	फिर्ता खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
	कुल जम्मा	६९७६४६००.००	२९६४४९७४.००	११११२६७००.००	१०६०२९०००.००

निर्णय नं.-५

नगर परिषदको प्राथमिकताक्रम, नीति तथा कार्यक्रम तथा एकीकृत योजना तर्जुमा समितिको सुझाव अनुसार आगामि आ. व. २०७३/०७४ को लागि नगरपालिकाको निर्णय बमोजिम वडा भेला मार्फत संकलन गरिएका योजनाहरू मध्ये तपसिल अनुसारको प्राथमिकताक्रम तथा बजेट विनियोजन गरी आगामि आ. व. मा विनियोजित बजेट अनुसार नियमानुसार खर्च गर्ने गरी नगरपालिकालाई अख्तियार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो । साथै गत परिषदबाट पारित गरिएका योजनाहरूलाई संसोधन सहित कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

चालु आ. व. २०७२/०७३ तथा आगामि आ.व २०७३/०७४ मा संचालन हुने योजनाहरूको विवरण
नगर स्तरिय योजना

क्र.स	बजेट खर्च शीर्षक	चालु आ.व. २०७२/०७३ को संसोधित	आगामि आ.व. २०७३/०७४ को प्रस्तावित
१	सामाजिक संघ संस्था साभेदारी	१५००००.००	१५००००.००
२	संघ संस्था साभेदारी	२५००००.००	२५००००.००
३	गै.स.स. साभेदारी	१५००००.००	१५००००.००
४	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	३५०९७०००.००	३६२९००००.००
५	उपभोक्ता संघ-संस्था, साभेदारी सहकार्य कार्यक्रम लागत सहभागिता	४५०००००.००	४५०००००.००
६	उद्योग बाणिज्य संघ सहकार्यमा गरिने कार्यक्रम	२०००००.००	२५००००.००
७	वातावरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००००.००	०.००
८	धार्मिक मठ, मन्दिर निर्माण र मर्मत साहित्य तथा आध्यात्मिक संरक्षण सहयोग कार्यक्रम खर्च	२५००००.००	२५००००.००
९	धार्मिक ऐतिहासिक एवम पर्यटकीय स्थलको संरक्षण, प्रचारप्रसार तथा प्रवर्धन	१५००००.००	१५००००.००
१०	औषधी तथा अस्पताल सञ्चालन खर्च	१०००००.००	१०००००.००
११	स्वास्थ्य स्वयम सेविका उत्प्रेरण कार्यक्रम	१५००००.००	१५००००.००
१२	स्वास्थ्य सामाग्री खरिद / स्वास्थ्य सेवा	१३६०००.००	१५००००.००
१३	पुस्तक तथा सामाग्री (नगरपरिषद पुस्तक प्रकाशन)	७५०००.००	७५०००.००
१४	कार्यक्रम खर्च	३०००००.००	३०००००.००
१५	कर्मचारी पदपूर्ति संचालन खर्च	४०००००.००	०.००
१६	उपभोक्ता अनुशिक्षण कार्यक्रम	१५००००.००	१०००००.००
१७	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी / अन्य	२०००००.००	२०००००.००
१८	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	५०००००.००	५०००००.००
१९	सफाई कर्मचारी पारिश्रमिक	४०००००.००	४०००००.००
२०	इन्धन सरसफाई सम्बन्धी	३०००००.००	३०००००.००
२१	सफाई साधन मर्मत खर्च	१०००००.००	१०००००.००
२२	सरसफाई सामाग्री खरिद	१०००००.००	१०००००.००
२३	फर्निचर	५०००००.००	५०००००.००
२४	सवारी साधन / खरिद	२०००००.००	२०००००.००
२५	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	४०००००.००	४०००००.००
२६	भवन निर्माण	१०००००००.००	१०००००००.००
२७	राजश्व, लेखा तथा अन्य सफटवेयर जडान	२०००००.००	०.००
२८	सार्वजनिक निर्माण खर्च (बडामा जाने)	१३५०००००.००	१३५०००००.००
२९	कन्टिजेन्सी	०.००	६१५०००.००
३०	साभेदारी कार्यक्रम (समपुरक कोष सहित) (अनुसुचीमा उल्लेखित चालु आ.व.का योजना, कार्यक्रममा साभेदारी तथा अन्य कार्यक्रम गर्ने गरी र न.वि.कोषको आ.व ०७३।०७४ का लागि ऋण फिर्ता सहित)	६,४००,०००.००	३००००००.००
३१	कालिभोडा सहरेडांगी हात्तिकिल्ला रिडरोड स्तरउन्नति	६००००००.००	६००००००.००
३२	लागत सहभागितामा संचालित योजनाहरू	८७१७०००.००	८७१७०००.००
३३	लक्षित वर्ग	६५८०५९५.००	७२७२०००.००

क्र.स	बजेट खर्च शीर्षक	चालु आ.व. २०७२/०७३ को संसोधित	आगामि आ.व. २०७३/०७४ को प्रस्तावित
३४	नगरस्तरीय योजनाहरू	०.००	०.००
३५	एल जि सि डी पी	१९४००००.००	१९४००००.००
३६	रिडरोड स्तर उन्नति	१००००००.००	१००००००.००
३७	सार्वजनिक पार्क व्यवस्थापन (जलेश्वरधाममा)	१५००००.००	०.००
३८	सार्वजनिक पार्क व्यवस्थापन (शहिद स्मृति पार्क)	२०००००.००	०.००
३९	बसपार्क व्यवस्थापन	२०००००.००	२०००००.००
४०	विहिवारे बजार व्यवस्थापन	०.००	२०००००.००
४१	शनिश्चरे बजार व्यवस्थापन	४०००००.००	२०००००.००
४२	एकबस्तु एक नगर उत्पादन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम (कोला खेती)	१०००००.००	१०००००.००
४३	एक नगर एक पोखरी कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि नमुना सामुदायिक वन नमुना सामुदायिक वनसंग सहकार्यका लागि	१०००००.००	१०००००.००
४४	विभिन्न दिवस तथा सप्ताह व्यापी कार्यक्रम सञ्चालन	१०००००.००	१०००००.००
४५	शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पसको भौतिक सुधार व्यवस्थापन	५०००००.००	०.००
४६	पिपल चोक देखि बाह्रदशी खोलासम्म नाली निर्माण	५००००.००	०.००
४७	खेलमैदान स्तरउन्नति	२०००००.००	०.००
४८	ह्युमपाइप खरिद	१००००००.००	६०००००.००
४९	सडक बोर्ड तर्फ		१५०००००.००
५०	तामाङ्ग चौक विरिङ्ग फुलमती पुलसम्म र शनिश्चर खानेपानी टंयाकी दक्षिणबाट सालवारीसम्म जाने सडकको स्तरउन्नति	१२०००००.००	०.००
५१	गतका भुक्तानी दिन बांकी योजनाहरू	४२६११०५.००	२००००००.००
५२	सम्भाव्यता अध्ययन खर्च (योजना)	५०००००.००	५०००००.००
५३	सर्वेक्षण, डिजाइन, ड्रइङ खर्च	३०००००.००	३०००००.००
५४	योजना सुपरीवेक्षण तथा अनुगमन खर्च	२५००००.००	२५००००.००
५५	खेलकुद कार्यक्रम	२०००००.००	२०००००.००
५६	मानव संसाधन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२०००००.००	२०००००.००
५७	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा व्यवस्थापन	१५००००.००	०.००
५८	पुरस्कार सम्मान	५००००.००	५००००.००
५९	सूचना / तालिम	२०००००.००	२०००००.००
६०	मर्मत सम्भार कोष	१२०००००.००	१००००००.००
६१	भैपरी आउने (प्रकोप व्यवस्थापन कोष)	४०००००.००	४०००००.००

चालु आ.व. २०७२/०७३ मा समपुरक कोष तथा लागत सहभागिता जुटाउनका लागि दोस्रो नगरपरिषदद्वारा विनियोजन गरिएको रकम मध्ये पैतालिस लाख बढा स्तरको लागत सहभागिता साभेदारी कार्यक्रममा खर्च गर्ने र बांकी रकम निम्न योजना तथा कार्यक्रममा साभेदारी गर्ने तथा अन्य कार्यक्रममा खर्च गर्ने गरी तेस्रो नगरपरिषदद्वारा संसोधन साथ पारित गरिएको ।

साभेदारी तथा अन्य कार्यक्रम

क्र.स	योजना नाम	रकम	अक्षरमा
१	सडक बोर्ड कार्यक्रमको स्थानीय स्तरको सहभागिता	४०००००	चार लाख मात्र ।
२	सुर्खानी शहिद स्मृति प्रतिष्ठान शनिअर्जुन न.पा वडा नं ७ भित्र निर्मित भोलुङ्गे पुललाई स्थानीय निकायले व्यहोर्नु पर्ने रकम	१३००००	एक लाख तिस हजार मात्र ।
३	शनिअर्जुन न.पा.का विभिन्न स्थानका लागि ट्रान्सफर्मर खरिद (पोल तथा तार विस्तारका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरण, विर्तामोड शाखाले गर्ने गरी)	१२०००००	बाह्र लाख मात्र ।
४	भूकम्प सुरक्षा दिवस डकर्मी तालिम (शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, इलामको साभेदारीमा)	२०००००	दुई लाख मात्र ।
५	शनिअर्जुन नं. ३ मिलडाडाबाट वडा न. ४ को डिएमसी सम्म खानेपानी विस्तार योजना	३५००००	तिन लाख पचास हजार मात्र
६	खरबन्दी हिलेखोलामा (भाटे) अधुरो कल्भर्ट निर्माण (त्रमागत)	३५००००	तिन लाख पचास हजार मात्र
७	जलेश्वर स्वावलम्बन समाजको पछाडिको अधुरो कल्भर्ट निर्माण	२०००००	दुई लाख मात्र ।
८	अर्जुनधारा मावि भाडवारीको गुणस्तर सुधार गर्न	५००००	पचास हजार मात्र ।
९	शनिश्चरे उमाविका कक्षा कोठामा विद्युतीकरण गर्न	५००००	पचास हजार मात्र ।
१०	दुर्गापुर-दानावारी सडक अन्तर्गत दहिभोडा खण्डमा मर्मत	७५०००	पचहतर हजार मात्र ।
११	बरपिपल कृषक समुह सामुदायिक डिप बोरिङ गर्न (शनिअर्जुन -९)	१५००००	एक लाख पचास हजार मात्र
१२	जागृति कृषक समुह बोरिङ निर्माण (शनिअर्जुन ७)	१०००००	एक लाख मात्र
१३	कालिस्थान सहरेडागी सडककोल्लो शक्ति पिठ जलकन्या मन्दिर अगाडि प्लम्ब बाल निर्माण	१५००००	एक लाख पचास हजार मात्र
१४	पहलमान खड्काको घर छेउ डिप बोरिङ निर्माण (शनिअर्जुन ३)	५००००	पचास हजार मात्र ।
१५	अर्गानिक मल उत्पादन घर निर्माण (शनिअर्जुन ९)	५००००	पचास हजार मात्र ।
१६	सुखानी शहिद पार्क भित्र बनभोज स्थलमा शौचालय निर्माण	५००००	पचास हजार मात्र ।
१७	पूर्ण खोप नया कार्यक्रम	१०००००	एक लाख मात्र ।
१८	ना.स.के. (वडा न. १, ३, ४, ५, ६, ७ र ९)	७००००	सतरी हजार मात्र ।
१९	अम्बर राईको घर छेउको सामुदायिक भवन निर्माण	१५००००	एक लाख पचास हजार मात्र
२०	अदुवा खोलाको पाइप कल्भर्ट (दिप ज्योति पूर्व)	३०००००	तिन लाख मात्र ।
२१	सिगारी पैनीको मुहानमा बांध निर्माण वडा न. ८	२२५०००	दुई लाख पचिस हजार मात्र
२२	केदार मणि ठकालको घर अगाडिको बाटो मर्मत	५००००	पचास हजार मात्र ।
२३	कृष्ण मिश्रको घरबाट मगर चोक जोडने बाटो मर्मत	१०००००	एक लाख मात्र ।
२४	पाडरी खालबाट रबर बगान जाने बाटो मर्मत	५००००	पचास हजार मात्र ।
२५	विस्तारित सडकलाई नेपाल सरकारको नाममा ल्याउने कामका लागि प्रशासनिक खर्च	१५००००	एक लाख पचास हजार मात्र
२६	डिल्ली प्रसाईको घर उत्तर दुर्गा मन्दिर जोड्ने बाटो मर्मत वडा न. ५ मा	५००००	पचास हजार मात्र ।

आगामि आ.व.२०७३/०७४ मा सञ्चाल हुने वडास्तरीय योजनाहरू

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम	रकम	अक्षरमा
१	१	रानागाउँ खरबगानबाट डाडागाउँ हुँदै शनिअर्जुन न.पा-७ जोड्ने र चिरन्जीवीको घर पूर्व ठाडो बाटो जोड्नेका साथै तीन कुने पूर्वबाट ढाडोबाट जोड्ने बाटोमा स्तरीय ग्राभल	५०००००.००	पाँच लाख मात्र ।
२	१	खानेपानी पश्चिम दक्षिण कपिलमुनी मार्ग हुँदै उपमान पौडेलको घर उत्तर लोकतान्त्रिक मार्ग समेत मेनुका मार्ग बाह्रदशी खोला सम्म सडक ग्राभल	५०००००.००	पाँच लाख मात्र ।
३	१	नारायण चौक उत्तर पश्चिम चिया बगानबाट बुधबारे-४ जोड्ने सडकको फुलमती खोलामा कल्भर्ट निर्माण	२५००००.००	दुई लाख पचास हजार मात्र ।
४	१	धनपति गडतोलाको जमिनलाई केंद्रविन्दु बनाई इनार बोरिङ कार्यक्रम (१२ विगाहा जमिन सिचाई)	१५००००.००	एक लाख पचास हजार मात्र ।
५	१	वरडाडा तल्लो पैनीको मुहान मर्मत	१०००००.००	एक लाख मात्र ।
६	२	जसमाया मार्ग र फुलमती मिनीपुलबाट जंगे चौतारोसम्मको सडकको स्तर उन्नती	४०००००.००	चार लाख मात्र ।
७	२	गडिगाउँबाट अम्बर राईको घर छेउ हुँदै बस्ती जाने सडक ग्राभल	१०००००.००	एक लाख मात्र ।
८	२	अर्जुनधारा संस्कृत मा.वि. अगाडिबाट अर्जुनधारा जलेश्वरधाम आउने सडक ग्राभल	५००००.००	पचास हजार मात्र ।
९	२	बबी श्रेष्ठको देखि जहरमान लोवा र नरबहादुर श्रेष्ठको घरसम्मको गाउँमा खानेपानी कार्यक्रम	५००००.००	पचास हजार मात्र ।
१०	२	मलिडाडाबाट मदन भट्टराईको घरसम्मको सडक ग्राभल	५००००.००	पचास हजार मात्र ।
११	२	मुहान मर्मत (विराट, राजपैनी, सताइस विधे, शहिद कृषि र गडी) प्रत्येकलाई रु साठी हजारका दरले	३०००००.००	तिन लाख मात्र ।
१२	२	अर्जुनधारा संस्कृत मावि र अरुणोदय निमाविको कम्पाउण्ड बाल र शैक्षिक सुधार तथा फर्निचर (एक-एक लाख मात्र)	२०००००.००	दुई लाख मात्र ।
१३	२	नश्ल सुधार कार्यक्रम	१५००००.००	एक लाख पचास हजार मात्र ।
१४	२	महिला उद्यमी तथा युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	१५००००.००	एक लाख पचास हजार मात्र ।
१५	२	सामुदायिक भवन निर्माण (राम पथ) मा सहयोग	५००००.००	पचास हजार मात्र ।
१६	३	बागेडागी पुछार सानीचौक दुर्गा निरौलाको घर हुँदै पीपलचौकबाट शिविर गोसखान जाने बाटोमा जोडिने सडक स्तरउन्नति	५०००००.००	पाँच लाख मात्र ।
१७	३	अर्जुनधारा माविबाट मिलडाडा जाने बाटोमा पर्ने ककुवाली होलीमा स्याप कल्भर्ट निर्माण	५०००००.००	पाँच लाख मात्र ।
१८	३	डि.एम.सि, जरुवा बस्ती, बागेडागी बस्तीमा बोरिङ निर्माण	१०००००.००	एक लाख मात्र ।
१९	३	पैनीहरूको मुहान मर्मत (जनता पैनी, लक्ष्मी पैनी, कालीखोलाबाट साहासी बस्ती जाने पैनी, चिउरामलि छेउको पैनी, सानाकिसान पैनी, खयरगाछी पैनी, चिसापानी दहिभोडा पैनी)	२०००००.००	दुई लाख मात्र ।
२०	३	अर्जुनधारा मावि भाडवारी भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१०००००.००	एक लाख मात्र ।
२१	३	नवदुर्गा निमावि रातेखाल भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१०००००.००	एक लाख मात्र ।
२२	४	मेघराज चौहानको घरपश्चिमबाट भोजपुरे मार्ग हुँदै खानेपानी-बलबहादुर निरौलाको घरसम्म जोड्ने सडक मर्मत तथा स्तरन्नती	६०००००.००	छ लाख मात्र ।

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम	रकम	अक्षरमा
२३	४	सुरज भण्डारीको घर दक्षिणबाट कमल कार्की भरत भट्टराई घर दक्षिण हुँदै गिरी गाउँ जोड्ने बाटो हुँदै कमल गिरीको घर हुँदै बहादुरगाउँ हुँदै खिलराज अधिकारीको घरसम्म जाने बाटो स्तरउन्नति	४०००००.००	चार लाख मात्र ।
२४	४	संयुक्त पैनी मुहान मर्मत तथा व्यवस्थापन	२०००००.००	दुई लाख मात्र ।
२५	४	सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र भौतिक व्यवस्थापन	३०००००.००	तिन लाख मात्र ।
२६	५	पुलचौक पुष्पलाल चोक हुँदै कप्तानवाडी जोड्ने सडक मर्मत तथा स्तरन्नोती	४०००००.००	चार लाख मात्र ।
२७	५	विहानीटोलबाट ढुङगाडागी शान्ति टोल रोड न. ३ हुँदै वितामोड जोड्ने साथै पूर्वैली टोलबाट सुवास रिजालको घर हुँदै वडा न. ६ जोड्ने बाटो	४०००००.००	चार लाख मात्र ।
२८	५	कदमगाछी शिखर टोल हुँदै पुष्पलाल मार्ग जोड्ने बाटो	२०००००.००	दुई लाख मात्र ।
२९	५	गाउँघर क्लिनिक (सहरी स्वास्थ्य इकाइमा अपग्रेड गर्ने)	२०००००.००	दुई लाख मात्र ।
३०	५	बालकल्याण प्रा.वि.को भौतिक व्यवस्थापन तथा स्तरन्नोति	२०००००.००	दुई लाख मात्र ।
३१	५	महानन्द चोकबाट लक्ष्मीपुर हुँदै नपा सम्म वृक्षारोपण (बाटोको दुवै साइडमा)	१०००००.००	एक लाख मात्र ।
३२	६	वितामोड न.पा. मुसीचौकबाट उत्तर प्रगतिटोल हुँदै ओमचौक(चारपाने-नारायणचौक हात्तिकिल्ला जाड्ने)मर्मत तथा विस्तार	५०००००.००	पाँच लाख मात्र ।
३३	६	चारपाने नारायणचौक खण्डको रमेश कार्कीको घर उत्तरबाट ज्ञानीचौकबाट मुसीचौक हुँदै उत्तरबाट जोड्ने सडक स्तरउन्नति पूर्व जीवन थापाको घरबाट पूर्व खिलप्रसाद खतिवडाको घर हुँदै वडा नं. ५ जोड्ने सडक स्तरउन्नति	५०००००.००	पाँच लाख मात्र ।
३४	६	ओमचौक, मुसीचौक खण्डमा पर्ने श्याम सापकोटाको घर छेउ क्लभर्ट निर्माण	२०००००.००	दुई लाख मात्र ।
३५	६	बारदशी पैनी नहर मर्मत तथा सम्भार	१५००००.००	एक लाख पचास हजार मात्र ।
३६	६	कैलाश घाट छेउ सरकारी राजपैनी मर्मत सम्भार	१५००००.००	एक लाख पचास हजार मात्र ।
३७	७	प्रणामीटोल पुछार पूर्व चिमरिया गाउँ जाने क्लभर्ट मित्र घिमिरेको घरछेउबाट रेखा खोलाको बाटो देवीस्थान दक्षिण शिवलाल बरालको घर हुँदै मारापुरे मार्गसम्म तुलसी मिश्रको घर दक्षिण खरवन्दी जाने बाटो स्तरउन्नति	५०००००.००	पाँच लाख मात्र ।
३८	७	ट्रान्सफर्मर कटरडांडा मगरचौक २०० के.वि. मदन भट्टराईको घरबाट पश्चिम हुँदै विष्णु भट्टराईको सम्म देवीस्थान, कालिस्थान मार्ग हिरण्य पौडेलको घर हुँदै टंक खतिवडाको घर हुँदै बुधबारे सिमाना सम्म (ट्रान्सफर्मर खरिद)	५०००००.००	पाँच लाख मात्र ।
३९	७	नागरिक सचेतना कटरडांडामा चिस्यान केन्द्र स्थापनामा सहयोग (एक लाख मात्र), पशुपति टोलमा सिचाई बोरिङ्ग जडान (तिस हजार मात्र), हरि पौडेलको घरछेउ सिचाई बोरिङ्ग जडान (तिस हजार मात्र), धनसिंह बांध (एक लाख तिस हजार मात्र) कालिका बांध (एक लाख मात्र) मारापुरे पैनी (साठी हजार मात्र) (मर्मत सम्भार)	४५००००.००	चार लाख पचास हजार मात्र ।
४०	७	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको तालिम क्षमतावृद्धि तालिम	५००००.००	पचास हजार मात्र ।
४१	८	चिसापानी चौक उत्तर सुमनको मिल हुँदै युवराज पराजुलीको घरपूर्व लाल बहादुर कोइरालाको घर उत्तर जीवन चिमरियाको घर हुँदै बुधबारे ५ जोड्ने बाटो स्तरउन्नति	५०००००.००	पाँच लाख मात्र ।
४२	८	प्रगति सामुदायिक वनबाट सञ्जीवाल सुब्बाको घर हुँदै १८ घरबाट सट्टाभर्ना हुँदै धाइजन शनिअर्जुन सिमानाको विरान पुल हुँदै रत्न कार्कीको घर आउने बाटो हुँदै लालचन्द्र बरालको घरबाट सूर्य योङ्गहाङ्गको घर अगाडि साथै	५०००००.००	पाँच लाख मात्र ।

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम	रकम	अक्षरमा
		बरपिपल चौक हुँदै रमेश ओझाको घरसम्म सडक स्तरउन्नति		
४३	८	हिलेखोला-छतिउने पैनीमा दुइवटा बांध निर्माण (मर्मत सम्भार) (पचास-पचास हजार मात्र)	१०००००.००	एक लाख मात्र ।
४४	८	सेतीखोला मुहान संरक्षण, कालिभोडा पैनीमा बांध मर्मत सम्भार (पचास-पचास हजार मात्र)	१०००००.००	एक लाख मात्र ।
४५	८	सार्की खोला जयनारायण भण्डारीको पैनी र तोया मिश्रको घर पूर्व बांध निर्माण (पचास-पचास हजार मात्र)	१०००००.००	एक लाख मात्र ।
४६	८	डिप बोरिंग जडान (युवराज पराजुलीको घर छेउ, कालीभोडा खड्ग ओलीको घर छेउ, भवानीको गौतमको घर छेउ, पिताम्मर अधिकारीको घर छेउ, ललित खड्काको घर छेउ, रामओलीको घर छेउ) (नपुग रकम सम्बन्धित उपभोक्ताले उठाउने)	२०००००.००	दुई लाख मात्र ।
४७	९	नयां बसपार्क कंचनजंघा टोल देवी तामाङ्गको घर हुँदै लक्ष्मिधाय चाम्लिङटोल महारानीगंज मा.वि. हुँदै थापा चौक दक्षिण सिता परियार घर हुँदै चौधरी टोल, शान्तीमार्ग हुँदै लोकमार्ग जोड्ने सडक	५०००००.००	पाच लाख मात्र ।
४८	९	जुनकिरी प्रा.वि. श्रमिकटोल हुँदै ददिराम उप्रेतीको घर हुँदै भिम बहादुर वर्देवाको घर हुँदै मिलडांडा दक्षिण रितु वर्णको घर हुँदै श्रमिक टोल जोड्ने बाटो स्तरउन्नति	५०००००.००	पाच लाख मात्र ।
४९	९	कंचनजंघा टोल याम ढंगेलको घर हुँदै मजदुर मार्ग हुँदै लोकमार्ग डांडी उत्तर मिरमिरे बाल विकास केन्द्र हुँदै शहिद पार्क जोड्ने सडक स्तरउन्नति	१५००००.००	एक लाख पचास हजार मात्र ।
५०	९	लक्ष्मिधाय हजारै खोला, सार्कीखोला गणेश चौधरीको घर अगाडि बांध निर्माण मर्मत	२०००००.००	दुई लाख मात्र ।
५१	९	हिलेखोला (मन्डुवनको घरछेउ) सिचाई / तटवन्धन	१०००००.००	एक लाख मात्र ।
५२	९	सालवारी खानेपानी भूमिगत मोटर खरिद	५००००.००	पचास हजार मात्र ।
		जम्मा	१३५०००००.००	एक करोड पैतिस लाख मात्र ।

लक्षित वर्ग कार्यक्रम आ.व. २०७२/०७३ तथा आगामि आ.व २०७३/०७४ (महिला, बालबालिका, आदिवासी, जनजाती, दलित, जेष्ठ नागरिक, पिछडावर्ग र अन्य)

क्र.स	विवरण	चालु आ.व. २०७२/०७३	क्र.स	विवरण	आगामि आ.व.०७३/०७४
	लक्षित वर्गमा विनियोजित जम्मा रकम	६५८०५९५		लक्षित वर्गमा विनियोजित जम्मा रकम	७२७२०००
	महिला वर्गमा विनियोजित रकम	१९०१५९९		महिला वर्गमा विनियोजित रकम	२०७७६१०
	बालबालिका वर्गमा विनियोजित रकम	१९०१५९९		बालबालिका वर्गमा विनियोजित रकम	२०७७६१०
	आदिवासी जनजाती / दलित / जेष्ठ नागरिक / पिछडा वर्ग / अपाङ्ग	२७७७३९७		आदिवासी जनजाती / दलित / जेष्ठ नागरिक / पिछडा वर्ग र अपाङ्ग	३११६७८०
अ.	महिला वर्गमा जाने रकम	१९०१५९९	अ.	महिला वर्गमा जाने रकम	२०७७६१०
	खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र कार्यक्रम सञ्चालन	४५००००		पूर्वाधार विकास	१२४६५६६
	महिला उद्यमी विकास कार्यक्रम (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट हुने)	१५००००	१	शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पसको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१००००००

क्र.स	विवरण	चालु आ.व. २०७२/०७३	क्र.स	विवरण	आगामि आ.व.०७३/०७४
१	व्यवसायिक खेती-मिलन गजुरमुखी महिला सहकारी, चारघरे महिला समुह, अपाङ समाज, स्वर्ण भूमि कृषि समुह (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट हुने)	१०००००	२	सामुदायिक भवन शनिश्चरेको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	२४६५६६
२	पशुपालन- त्रिगाउँ जडिबुटी सहकारी संस्था, मिलन जडिबुटी महिला समुह, चारघरे महिला समुह, अपाङ समाज, अन्नपूर्ण कृषक समुह (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट हुने)	५००००		प्रबंधनात्मक (सिप विकास, क्षमता विकास, आयआर्जन)	८३१०४४
३	स्तनपायी आमाहरूका लागि दुग्धवर्धक आयुर्वेदीक औषधी खरिद तथा वितरण (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट हुने)	५००००	१	नेतृत्व विकास तथा लेखा सम्बन्धी तालिम	१५००००
४	सिपमुलक (सिलाई, कटाई) सामाग्री खरिद समेत	२०००००	२	विषादीरहित अर्गानिक तरकारी खेती गर्न कृषि पाठशाला संचालन गर्न	१५००००
५	खानेपानी ट्युबेल खरिद	२०००००	३	प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम	१०००००
१	धुवारहित चुलो निर्माणमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२०००००	४	कानुनी शिक्षा कार्यक्रम	५००००
२	महिला स्वयंसेवीका उत्प्रेरण	२०००००	५	सिलाई कटाई तालिम (निम्न प्राथमिकतामा गर्ने गरी वडा न. १ हात्तिकिल्ला, वडा न. ३ दहिभोडा, वडा न. ७ कटहरडाँडा)	३०००००
	एकल महिला ससत्तिकरण	५००००	६	महिला समन्वय समिति प्रशासनिक खर्च	८१०४४
	महिलाहरूलाई डाइभिड तालिम	५००००	आ.	बालबालिका जम्मा रकम	२०७७६१०
	महिला लक्षित सिपमुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न	२०१५९९	१	पूर्वाधार विकास	१२४६५६६
आ.	बालबालिका जम्मा रकम	१९०१५९९	२	शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पसको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१००००००
१	बालबालिकाबाट खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्न	४५००००	३	भानु उच्च मा.वि. बालमैत्री भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन (वडा न. ४)	५००००
२	अर्जुनधारा नि.मा.वि.को कम्पाउण्ड बाल निर्माणमा सहयोग वडा न. ३ (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट हुने)	१०००००	४	चन्द्रोदय प्रा.वि. खानेपानी कार्यक्रम र बालविकासका लागि सामाग्री खरिद वडा न. १ मा)	५००००
३	भानु उच्च मा.वि. भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन वडा न-४ (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट हुने)	१५००००	५	बागेश्वरी बालविकास केन्द्रको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन(वडा न. २)	३००००
४	बालकल्याण प्रा.वि.को कम्पाउण्ड निर्माणमा सहयोग (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट हुने)	२०००००	६	बालज्योती प्रा.वि.को खेलमैदान स्तर उन्नति र बाह्रघरे बालविकास केन्द्रको स्तर उन्नति (वडा न. ७)	६००००
५	समाजसेवी प्रा.वि.को घेरावारा गर्ने (पानीकल वडा न-४) (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट हुने)	१०००००	७	सम्पूर्ण बालविकास केन्द्रको स्तर उन्नति (वडा न. ८	५६५६६
६	नवज्योती प्रा.वि.को भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट हुने)	१०००००	८	प्रबंधनात्मक (सिप विकास, क्षमता विकास, आयआर्जन)	८३१०४४

क्र.स	विवरण	चालु आ.व. २०७२/०७३	क्र.स	विवरण	आगामि आ.व.०७३/०७४
७	श्री प्रा.वि. स्तर उन्नती, कालिस्थान मा.वि.को कम्पाउण्ड बाल निर्माण, श्री बालज्योती प्रा.वि. स्तर उन्नती (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट हुने)	२०००००	९	विद्यालय नआउने तथा कक्षा छाडने बालबालिकालाई कक्षामा टिकाउने प्रचार प्रसार तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००००
८	बाह्रघरे बालविकास केन्द्र, चारघरे बालविकास केन्द्र, सूर्यज्योती, नमुना, प्रगति बालविकास केन्द्रको स्तर उन्नती (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट हुने)	१०००००	१०	बाल हक अधिकार, बालश्रम, शिक्षा, स्वास्थ्य, लागुपदार्थ दुरव्यसनी लगायत विषयमा प्रशिक्षण कार्यक्रम	१५००००
९	सिंहवाहिनी प्रा.वि ९००००।०० र कालिका नि.मा.वि. कम्पाउण्ड बाल निर्माण ५००००।०० (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट हुने)	१४००००	११	बाल क्लवहरूको संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००
१०	चिसापानी, सिंहवाहिनी, कालिका बालविकास केन्द्र स्तर उन्नती (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट हुने)	६००००	१२	जेहेन्दार तथा आर्थिक अवस्था कमजोर भएका विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम (वडा न. ५)	५००००
११	क) नगरक्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयबाट एस.एल.सी. मा औषतमा बढी विद्यार्थी उत्तीर्ण गराउन सफल विद्यालयलाई गुणस्तर सुधारमा प्रोत्साहनस्वरूप ५००००।००(पचास हजार मात्र) (छनौटको कार्यविधी जि.शि.का र न.पा.को समन्वयमा गरिने)	५००००	१३	बालमैत्री शिक्षण सिकाई (वडा न. ६)	५००००
१२	ख) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका आधारभूत तहको सामुदायिक विद्यालयलाई औषतमा बढी विद्यार्थी उत्तीर्ण गराउन सफल विद्यालयलाई प्रोत्साहनस्वरूप ५००००।०० (पचास हजार मात्र) (छनौटको कार्यविधी जि.शि.का र न.पा.को समन्वयमा गरिने ।	४२०००	१४	क) नगरक्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयबाट एस.एल.सी. मा औषतमा बढी विद्यार्थी उत्तीर्ण गराउन सफल विद्यालयलाई गुणस्तर सुधारमा प्रोत्साहनस्वरूप ५००००।००(पचास हजार मात्र) (छनौटको कार्यविधी जि.शि.का र न.पा.को समन्वयमा गरिने)	५००००
	ग) नगरक्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूबाट एस.एल.सी परिक्षामा अंग्रेजी, विज्ञान, गणित विषयमा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याई औषतमा बढी प्रतिशत उत्तिर्ण गराउन सफल विद्यालयका विषयगत शिक्षकलाई १० हजारका (दश हजार मात्र) दरले पुरस्कार कार्यक्रम जम्मा ३००००।०० (तिस हजार मात्र) (छनौटको कार्यविधी जि.शि.का र न.पा.को समन्वयमा गरिने)	३००००	१५	ख) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका आधारभूत तहको सामुदायिक विद्यालयलाई औषतमा बढी विद्यार्थी उत्तीर्ण गराउन सफल विद्यालयलाई प्रोत्साहनस्वरूप ५००००।०० (पचास हजार मात्र) (छनौटको कार्यविधी जि.शि.का र न.पा.को समन्वयमा गरिने ।	५००००
	घ) नगरक्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूबाट आधारभूत परिक्षामा अंग्रेजी, विज्ञान, गणित विषयमा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याई औषतमा बढी प्रतिशत उत्तिर्ण गराउन सफल विद्यालयका विषयगत शिक्षकलाई १०	३००००	१६	ग) नगरक्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूबाट एस.एल.सी परिक्षामा अंग्रेजी, विज्ञान, गणित विषयमा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याई औषतमा बढी प्रतिशत उत्तिर्ण गराउन सफल	३००००

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भ्पापा   तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

क्र.स	विवरण	चालु आ.व. २०७२/०७३	क्र.स	विवरण	आगामि आ.व.०७३/०७४
	हजारका (दश हजार मात्र) दरले पुरस्कार कार्यक्रम जम्मा ३००००।०० (तिस हजार मात्र) (छनोटको कार्यविधी जि.शि.का र न.पा.को समन्वयमा गरिने)			विद्यालयका विषयगत शिक्षकलाई १० हजारका (दश हजार मात्र) दरले पुरस्कार कार्यक्रम जम्मा ३००००।०० (तिस हजार मात्र) (छनोटको कार्यविधी जि.शि.का र न.पा.को समन्वयमा गरिने)	
	अर्जुनधारा धाममा राष्ट्रिय स्तरको चिल्डेन पार्क निर्माण वडा न. २ (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट हुने)	१५००००	१७	घ) नगरक्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूबाट आधारभुत परिक्षामा अंग्रेजी, विज्ञान, गणित विषयमा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याई औषतमा बढी प्रतिशत उत्तिर्ण गराउन सफल विद्यालयका विषयगत शिक्षकलाई १० हजारका (दश हजार मात्र) दरले पुरस्कार कार्यक्रम जम्मा ३००००।०० (तिस हजार मात्र) (छनोटको कार्यविधी जि.शि.का र न.पा.को समन्वयमा गरिने)	३००००
ई)	आदिवासी, जनजाती / दलित	२७७७३९८	१८	नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूबाट एस.एल.सी परिक्षामा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने एक छात्र र एक छात्रालाई प्रोत्साहन गर्न	२००००
	जेष्ठ नागरिक / पिछडा वर्ग / अपाङ्ग		१९	नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूबाट एस.एल.सी परिक्षामा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने आदिवासी / जनजाति, दलित, अपाङ्ग एक/एक छात्र, छात्रालाई जनही दश हजारका दरले प्रोत्साहन कार्यक्रम	६००००
	आदिवासी, जनजाती, दलित, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, पिछडा वर्ग बाहुल्य क्षेत्रमा खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्न	६०००००	२०	बालविकास स्तर उन्नति (मिरमिरे, विहानी, महारानीगंज, सूर्योदय, जुनकिरी र बुढावारी बाह्र-बाह्र हजारका दरले)	७२०००
	खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम बाहेकको रकम	२१८३०००	२१	नगरस्तरीय मा.वि. तफ र आधारभुत तहको हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम	६९०४४
	आदिवासी जनजनती	९५८०००	ई)	आदिवासी, जनजाती / दलित जेष्ठ नागरिक, पिछडा वर्ग, मधेशी, मुस्लिम र अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	३११६७८०
	दलित	६५००००		पूर्वाधार विकास	१८७००००
	अपाङ्ग	२१५०००		शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पसको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१५०००००
	जेष्ठ नागरिक	२६००००		सामुदायिक भवन शनिश्चरेको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	३७००००
	मधेशी, मुस्लीम, पिछडावर्ग	१०००००		प्रर्वधनात्मक (सिप विकास, क्षमता	५०००००

क्र.स	विवरण	चालु आ.व. २०७२/०७३	क्र.स	विवरण	आगामि आ.व.०७३/०७४
				विकास, आयआर्जन)	
क.	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम	९५८०००	क.	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम	
१	लोकसेवा आयोगको तयारी कक्षा संचालन	२०००००	१	तरकारी खेती कार्यक्रम (वडा न. १ मा)	३५०००
२	नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूबाट एस.एल.सी परिक्षामा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने एक छात्र र एक छात्रालाई प्रोत्साहन गर्न	२००००	२	आदिवासी, जनजाति सिपमुलक कार्यक्रम (वडा न. २ मा)	३५०००
३	आदिवासी जनजाती, मधेशी मुस्लीम तथा पिछडावर्गको आर्थिक स्तर वृद्धिको लागि लघु उद्यमी विकास कार्यक्रम (वडा स्तरीय योजना समेत)	१५००००	३	बाखा पालन (आयमुलक कार्यक्रम वडा न. ३ मा)	३५०००
	आदिवासी, महिला जनजाती, अपाङ, दलित, पिछडिएको वर्गलाई कृषि आयमूलक कार्यक्रम, सब्जीखेती, बाखापालन, बगुरपालन, कुखुरापालन समुहगत रूपमा संचालन	१५००००	४	डाइभिड तालिम (वडा न. ४ मा)	३५०००
	आदिवासी जनजाती, पिछडिएको वर्गका लागि प्रस्तावनामा आधारित आयमूलक कार्यक्रम संचालन	५००००	५	मानव अधिकार सम्बन्धी कानुनी साक्षरता कार्यक्रम (वडा न. १-९ मा)	१०५०००
	आदिवासी, जनजाती महासंघ नगर समितिको समन्वयमा संचालन गरिने कार्यक्रमहरू	३८८०००	६	सिपमुलक तालिम संचालन गर्ने (वडा न. ६ मा)	३५०००
ख.	पिछडा वर्ग	१०००००	७	धिमालको पेटनी लुगा उत्पादन गर्ने कार्यक्रम (वडा न. ७ मा)	३००००
१	पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम संचालन गर्ने	१०००००	८	कला संस्कृति, बाजागाजा तथा भेषभुषाका लागि सिलाई कटाई कार्यक्रम (वडा न. ८ मा)	३००००
ग.	जेष्ठ नागरिक र अन्य	२६००००	९	संस्कार तथा संस्कृति उत्थान कार्यक्रम (वडा न. ९ मा)	१५०००
१	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम संचालन	१०००००	१०	कपाल काट्ने तालिम (वडा न. ९ मा)	२००००
२	जेष्ठ नागरिक लक्षित सिपमुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम संचालन गर्न	१६००००	११	सचेतना कार्यक्रम तथा समिक्षा कार्यक्रम	१२५०००
घ.	दलित	६५००००	ख.	पिछडा वर्ग	१२१७८०
१	दलित वर्गका लागि लोक सेवा आयोगको तयारी कक्षा संचालन	१०००००	१	नगरस्तरीय उद्घोषण, पत्रकारिता तालिम	५००००
२	छात्रवृत्ति कार्यक्रम	५००००	२	मुस्लिम समुदायका लागि नेतृत्व विकास तथा सिपमुलक कार्यक्रम	२००००
३	दलित लक्षित सिपमुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम संचालन गर्न	५०००००	३	गिरीबन्धु टि स्टेटसंग साभेदारीमा वैदेशिक रोजगारी न्यूनिकरण तालिम	१००००
ङ.	अपाङग	२१५०००	४	सिलाई कटाई तालिम (वडा न. ५ मा)	४१७८०
१	अपाङगमैत्री हिल चियर खरिद र उनीहरूको व्यक्तित्व विकास गर्ने कार्यक्रम (वडामा समाविष्ट हुने)	१५००००	ग.	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	१२५०००
२	अपाङ लक्षित सिपमुलक तथा आयआर्जन	६५०००	१		

क्र.स	विवरण	चालु आ.व. २०७२/०७३	क्र.स	विवरण	आगामि आ.व.०७३/०७४
	कार्यक्रम सञ्चालन गर्न				
			२		
			घ.	दलित लक्षित कार्यक्रम	३०००००
			१	नेतृत्व विकास कार्यक्रम	१२००००
			२	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा	१०००००
			३	खानेपानी टय्वेल खरिद कार्यक्रम (१-९)	८००००
			ङ.	अपाङ्ग	२०००००
			१	कम्प्युटर खरिद तथा तालिम कार्यक्रम	१०००००
			२	बहिरा व्यक्तिहरूका लागि सांकेतिक भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम	१०००००

निर्णय नं.-६

चालु आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को लागि लेखा समितिको सिफारिस अनुसार लेखापरीक्षकको छनौट गर्न/गराउन नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-७

आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का लागि प्रकोप व्यवस्थापन कार्य योजना तयार गर्न नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-८

स्वास्थ्य स्वयं सेविका उत्प्रेरणा शिर्षकबाट खर्च हुने गरी महिला स्वयं सेविकालाई दिदै आएका मासिक एक पटकको बैठकमा आउंदा जादाको यातायात खर्चलाई प्रति स्वयंसेविका प्रति महिना रु ५००.०० (अक्षरुपी पांच सय मात्र) वितरण गर्ने निर्णय गरियो । साथै सामाजिक परिचालकलाई कार्यालयको काममा खटाउनु पर्ने भएकोले निजहरूलाई दिदै आएको मासिक २५००.०० (अक्षरुपी दुई हजार पांच सय मात्र) भत्ताललाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-९

नगरपालिकाबाट आगामि आ. व. २०७३/०७४ को स्वीकृत दरबन्दी अन्तरगत कार्यरत पद अनुसारको तलवी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

कर्मचारी तलब स्केल

l; .g_	sd(fkls)fgd y<	bhf(z? tnj :sh	uj <sd	hldf	eOf	hldf eOf	S- :sfif yk	jldf yk	sh tna	; ro sfif s\$	jldf s\$	gruds nufgl sfif s\$; fdlfhs ; <lff S<	cfo S< s\$; fk^l s\$	kzsl s\$	cfo s\$	uon s\$	hldf s\$	sd(fkn) vb kfg]
1	>l ?b k fb fofkfg]	sf= clwst	24400	1280	25680	1000	5500	2568	200	33948	5136	400	1000	274	0	0	0	0	0	6810	22638
2	>l *qhg cfrfo{	k<clwst	24400	0	24400	1000	1000	2440	0	27840	4880	0	0	230	0	0	0	0	0	5110	22730
3	>l lg<h clwskl	l; -0lghgo<	24400	0	24400	1000	1000	2440	0	27840	4880	0	0	230	0	0	0	0	0	5110	22730
4	>l *Da< axfbk< ; aaf	n yfkfn	18800	1440	20240	1000	4000	2024	200	26464	4048	400	0	220	0	0	0	0	0	4668	18796
5	>l klbk k<l	; -0lghgo<	18800	960	19760	1000	1000	1976	0	22736	3952	0	0	188	0	0	0	0	0	4140	18596
6	ltj b clwskl	gf=;	18800	0	18800	1000	1000	1880	0	21680	3760	0	0	179	0	0	0	0	0	3939	17741
7	; l:dtf n0^h	gf=;	18800	0	18800	1000	1000	1880	0	21680	3760	0	0	179	0	0	0	0	0	3939	17741
8	>l %lj<d)f kfy<h	c=; -0{	17730	1980	19710	1000	1000	1971	0	22681	3942	0	0	187	0	0	0	0	0	4129	18552
9	>l a; Gt a(fyfsl	s= ck<^>	17730	0	17730	1000	1000	0	0	18730	0	0	0	187	0	0	0	0	0	187	18543
10	>l s)f gkfn	vk<bf<	17730	0	17730	1000	1000	1773	0	20503	3546	0	0	170	0	0	0	0	0	3716	16787
11	>l ; fh <fhj zl	vk<bf<	17730	0	17730	1000	1000	1773	0	20503	3546	0	0	170	0	0	0	0	0	3716	16787
12	>l dgf ; j< lg<fhf	vk<bf<	17730	0	17730	1000	1000	1773	0	20503	3546	0	0	170	0	0	0	0	0	3716	16787
13	>l <fhj qnd v*s f	vk<bf<	17730	0	17730	1000	1000	1773	0	20503	3546	0	0	170	0	0	0	0	0	3716	16787
14	>l lr<-hjl vj;	cldg	17730	0	17730	1000	1000	1773	0	20503	3546	0	0	170	0	0	0	0	0	3716	16787
15	>l hfgsf sj<	sfofho ; xofjil 1	9000	0	9000	1000	1000	0	0	10000	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100	9900
16	>l lnnfsdf< lg<fhf	x=; rfn	13000	0	13000	1000	1000	0	0	14000	0	0	0	140	0	0	0	0	0	140	13860
17	>l <fhstf< kkof<	x; rfn	13000	0	13000	1000	1000	0	0	14000	0	0	0	140	0	0	0	0	0	140	13860
18	>dtl afnsf pkfl	; fdlfhs kkrfns	0	0	0	2500	2500	0	0	2500	0	0	0	25	0	0	0	0	0	25	2475
19	>dtl dg sfb l l; ^fhf	; fdlfhs kkrfns	0	0	0	2500	2500	0	0	2500	0	0	0	25	0	0	0	0	0	25	2475
20	>l ; Gho dllns	slrs< 2	12980	160	13140	1000	1000	1314	0	15454	2628	0	0	128	0	0	0	0	0	2756	12698
21	>l l; tf dllns	sf=;	9000	0	9000	1000	1000	0	0	10000	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100	9900
	hldf		329490	5820	335310	24000	31500	27358	400	394568	54716	800	1000	3381	0	0	0	0	0	59897	334671

शाखागत दरबन्दी विवरण

क्र.सं.	शाखा, उपशाखा, इकाई	तह	पद	दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	कार्यकारी अधिकृत	रा. पं. तृतीय	कार्यकारी अधिकृत	१	नेपाल सरकार
२	आर्थिक प्रशासन शाखा	रा. पं.अन.प्रथम	लेखापाल	१	नेपाल सरकार
३	प्रशासन शाखा	अधिकृतस्तर छैटौं	प्रशासकीय अधिकृत	१	नगरपालिका
३.१.१	सामान्य प्रशासन उपशाखा	सहायकस्तर चौथो	खरिदार	१	नगरपालिका
		कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन		नगरपालिका
३.१.१.१	संयुक्त बडा कार्यालय	सहायकस्तर पाँचौं	ना. सु.	१	नगरपालिका
		सहायकस्तर चौथो	खरिदार	१	नगरपालिका
		कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन		नगरपालिका
३.१.१.२	दर्ता चलानी तथा पञ्जिकरण इकाई	सहायकस्तर चौथो	खरिदार	१	नगरपालिका
३.१.२	समाजकल्याण तथा सूचना उपशाखा	सहायकस्तर चौथो	खरिदार	१	नगरपालिका
४.	राजश्व उपशाखा	सहायकस्तर पाँचौं	ना. सु.	१	नगरपालिका
		सहायकस्तर पाँचौं	कम्प्युटर अपरेटर	१	नगरपालिका
		कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन		नगरपालिका
५	योजना, शहरी विकास तथा घर नक्सा शाखा	अधिकृतस्तर छैटौं	इञ्जिनियर	१	नगरपालिका
		सहायकस्तर पाँचौं	सव-इञ्जिनियर (बढुवाबाट पदपूर्ति हुने)	२	नगरपालिका
		सहायकस्तर चौथो	अ. सव-इञ्जिनियर (बढुवा भएपछि रिक्त पद स्वत खारेज हुने)	२	नगरपालिका
		सहायकस्तर चौथो	खरिदार	१	नगरपालिका
५.३	नापी इकाई	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन		नगरपालिका
		सहायकस्तर चौथो	अमिन	१	नगरपालिका
कुल जम्मा				१५	

निर्णय नं.-११

निम्न लिखित पदहरू रिक्त भएमा सेवा करारमा पूर्ति गर्ने निर्णय गरियो।
निम्न

- क) कार्यालय सहयोगी श्रेणीविहिन बढीमा ५ जना ।
- ख) सवारी चालक १ जना ।
- ग) फौहोरमैला व्यवस्थापन तर्फ कुचिकार बढीमा ३ जना र सवारी चालक १ जना ।
- घ) सुरक्षागार्ड बढीमा ३ जना

निर्णय नं.-१२

नगरपालिकाको बोर्ड निर्णय तथा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, नियम तथा आर्थिक प्रशासन नियमावली अनुसार नगरपालिकाले गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । साथै नगर परिषदले गर्ने कुनै पनि निर्णय तत्काल गरी आएका काम/कारवाही फछ्यौट गर्नुपर्ने भएमा सो निर्णय लिने अधिकार आगामी नगर परिषदमा अनुमोदन गराउने गरी नगरपालिकालाई अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-१३

यस अघि अचल सम्पत्ति मूल्यांकन प्रति लाख १०० (अक्षरूपी एक सय मात्र) र विद्यार्थीको हकमा अफर लेटर भएमा ५० प्रतिशत छुट र सो नभएकोमा ४० प्रतिशत मात्र छुट गरिएको निर्णय दिने निर्णय गरियो । यसलाई चालु आ.व.को माघ १ गते देखि नै लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-१४

सम्बन्धित उपभोक्ताबाट सिफारिश भई आएका तथा प्राविधिक दृष्टिकोणबाट उपयुक्त देखिएका योजनाहरू संशोधन गर्न (प्रचलित कार्यविधिदेखि तोकेको समय सीमा भित्र मात्र) नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो । निम्न योजनाहरूलाई गरिएको संसोधनलाई अनुमोदन समेत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	वृक्षारोपण तथा तटवन्धन (फुलमती कैलाशघाट)	शनिअर्जुन-६	२०००००.००	साविक
	डि.ए.एम सि. पश्चिम धिमाल पैनी विरिङ खोलामा	शनिअर्जुन-४	२०००००.००	संसोधन

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भापा  **तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत**

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
	तटवन्धन			
२	गाउँघर क्लिनिक कम्पाउण्ड वाल निर्माण गर्न सहयोग	शनिअर्जुन-४	१०००००.००	साविक
	गाउँघर क्लिनिक भवनको ग्रील भ्याल ढोका र व्यवस्थापन	शनिअर्जुन-४	१०००००.००	संसोधन
३	विभिन्न स्थानमा डिप वोरिड (७ वटा जडानमा सहयोग)	शनिअर्जुन-२	२०००००.००	साविक
	खानेपानी पाइप लाइन विस्तार	शनिअर्जुन-२	२०००००.००	संसोधन

निर्णय नं.-१५

नगरपालिकाद्वारा तयार गरिएको सडक मापदण्ड लागु गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो । राष्ट्रिय भवन संहितालाई कार्यान्वयन गर्दै लगिने निर्णय गरियो । नगर यातायात गुर्योजना तयार भएपछि कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-१६

आ.व २०७१/०७२ को आन्तरिक लेखापरिक्षणको प्रतिवेदन परिषद समक्ष प्रस्तुत भई छलफल भयो । पुर्व गा.वि.स. सचिव तथा अन्य कर्मचारीहरूको नाममा रहेको नगद रकम यथाशिघ्र असुल उपर गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-१७

यस नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कामको शिलशिलामा योजना अनुगमन तथा अन्य प्रशासनिक कामका लागि स्थलगत रूपमा खटाउनुपर्ने हुनाले मोटरसाइकल भएका प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई प्रतिमहिना बढीमा १५ लिटर पेट्रोल र मोटरसाइकल भएका अन्य कर्मचारीहरूलाई बढीमा प्रति महिना १० लिटर पेट्रोल उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-१८

यस नगरपालिकाद्वारा आयोजना गरिने तालिम, गोष्ठी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रमका लागि निम्न अनुसारको नर्म्स (Norms) स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । संसोधित नर्म्स २०७२ माघ १ गते देखि लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न

प्रशिक्षक भक्ता	प्रति सेसन	रु १५००१- (बढीमा)
सहयोगी भक्ता	प्रति दिन	रु ३००१००
कार्यक्रम संयोजक	प्रति दिन	रु १०००१००
खाजा(प्रति सहभागि)	प्रति दिन	रु ७५१०० (बढीमा)
खाना	प्रति छाक	रु २००१०० (बढीमा)
स्टेशनरी (प्रति सहभागि)	प्रति तालिम	रु १००१००
स्टेशनरी (तालिम)	प्रति तालिम	रु ३०००१०० (बढीमा)
पानी तथा व्यवस्थापन खर्च	प्रति तालिम	रु २०००१०० (बढीमा)
व्यानर	प्रति तालिम	रु १५००१०० (बढीमा)
प्रतिवेदन तयारी	प्रति तालिम	रु २०००१०० (बढीमा)
हल भाडा	नियमानुसार	
सहभागि यातायात खर्च/भक्ता अनुगमन		रु. ५००१०० (बढीमा) रु २०००१०० (बढीमा)
योजना अनुगमन भक्ता	प्रति दिन, प्रति व्यक्ति	रु ५००१-
बैठक भक्ता प्रति बैठक, प्रति व्यक्ति (रा.दल)		रु ५००१-

अन्यको हकमा अर्थ मन्त्रालयले तोके अनुसार ।

निर्णय नं.-१९

यस नगरपालिकाको दोस्रो नगर परिषदबाट पारित बजेट, नीति तथा कार्यक्रम मिति २०७१ साल माघ २८ गते दिनको १:०० बजे सार्वजनिक समारोह आयोजना गरी सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२०

नेपाल नगरपालिका संघको सदस्यका लागि सदस्यता शुल्क वापत रु १००००१- (अक्षरेपी रु दश हजार मात्र) प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२१

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भापा  **तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत**

चालु आ.व २०७१/७२ मा नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिएका सेवा र सञ्चालन गरिएका योजना तथा कार्यक्रमको प्रभाव र गुणस्तर सम्बन्धमा गरिएको अनुगमन, वार्षिक प्रगति समिक्षा, सार्वजनिक सुनुवाईका प्रतिवेदनहरू स्वीकृत गरी सुझाव कार्यावन्त गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२२

चालु आ.व.मा करार सेवामा लिइएका प्राविधिक परामर्शका कार्यहरूलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२३

प्रथम नगरपरिषदबाट गठित पदपूर्ति समितिले हालसम्म गरेका पदपूर्ति लगायतका सम्पूर्ण कार्यहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२४

गत आ.व.मा सञ्चालन भई यस आ.व.मा भुक्तानी भएका र यसै आ.व.मा सञ्चालन भई नगरपालिकाबाट जांचपास भएका योजनाहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

गत आ.व २०७१/७२ तथा चालु आ.व २०७२/०७३ श्रावण देखि मंसिर मसान्तसम्म सञ्चालन भई जांचपास तथा फरफारक भएको योजनाहरूको विवरण

क्र.स	योजना	ठेगाना	कैफियत
१	खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम	शनिअर्जुन-	
२	खानेपानी ट्यूबेल खरिद	शनिअर्जुन-	
३	स्वास्थ्य स्वयसेविकाहरूलाई अवलोकन भ्रमण	शनिअर्जुन-	
४	विद्यालय, वालविकास भौतिक सुधारमा सहयोग	शनिअर्जुन-	
५	चन्द्रोदय प्रा.वि.को छाना निर्माण	शनिअर्जुन-१	
६	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा आदिवासी / जनजाति	शनिअर्जुन-	
७	अपाडग यु.एन.सि.आर.पि.डी सम्बन्धी अभिमुखिकरण	शनिअर्जुन-	
८	अपाडग नेतृत्व विकास तथा प्रस्ताव लेखन तालिम	शनिअर्जुन-	
९	छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शनिअर्जुन-	
१०	दलित नगर समन्वय समितिसंगको समन्वयमा आयमुलक, सिपमुलक कार्यक्रम	शनिअर्जुन-	
११	शनिश्चरे बजारको अधुरो टहरा निर्माण	शनिअर्जुन-	
१२	सब्जी बजार व्यवस्थापन	शनिअर्जुन-	
१३	पिपलचौक देखि बाह्रदशी खोलासम्म नाली निर्माण	शनिअर्जुन-	
१४	खेलमैदान स्तरउन्नति	शनिअर्जुन-	
१५	सडक मर्मत तथा अन्य सम्पत्तिको सहार तथा लागत सहभागिता	शनिअर्जुन-	
१६	ह्युम पाइप खरिद	शनिअर्जुन-	
१७	विद्युत पोल तार विस्तार	शनिअर्जुन-	
१८	शनिश्चरे बजार, रेडक्रस छेउ बाख्रा बजार, गोस बजार व्यवस्थापन र ढल निकास	शनिअर्जुन-	
१९	कृष्ण चापापागाईको घर छेउ अधुरो कल्भर्ट निर्माण	शनिअर्जुन-	
२०	कालिस्थान धाइजन सडकको भत्किएको कल्भर्ट मर्मत	शनिअर्जुन-	
२१	राजश्व लेखाको सफ्वेयर जडान	शनिअर्जुन-	
२२	बाह्रदशी तुतवारी ढुङगा खरिद	शनिअर्जुन-१	
२३	बालुवाटार जलाधार मार्ग ग्राभल	शनिअर्जुन-२	
२४	विरिड पुल पश्चिम जसमाया मार्ग-खगेन्द्र लामिछानेको घरसम्मको बाटो मर्मत	शनिअर्जुन-२	
२५	भानु उमावि-भानु भट्टराइको घरसम्म सडक	शनिअर्जुन-४	
२६	पाण्डापुरबाट जलेश्वरधाम जोड्ने	शनिअर्जुन-४	
२७	विहिवारे बजार व्यवस्थापन तथा सरसफाई नाली निर्माण	शनिअर्जुन-४	
२८	विद्युत पोल तार विस्तार	शनिअर्जुन-८	
२९	देवीथान चौक देखि बुधबारे चौक जोड्ने सडकमा ग्राभल	शनिअर्जुन-८	

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भापा  तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

क्र.स	योजना	ठेगाना	कैफियत
३०	शनिअर्जुन ९-८ को सिमानाको बाटो	शनिअर्जुन-	
३१	दालपुल मुन्तिरबाट मुखिनी गाउँ जोड्ने सडक ग्राभल	शनिअर्जुन-	
३२	मुखिनीगाउँ देखि खतिवडाको घर हुदै जिवन थापाको घर जाने बाटो	शनिअर्जुन-	
३३	खम्बेदुर्गा मन्दिरको प्राङ्गमा सामुदायिक भवन निर्माण	शनिअर्जुन-	
३४	त्र्यम्बक महाकाली दुर्गा मन्दिर	शनिअर्जुन-६	
३५	माधव पौडेलको घरछेउको कल्भर्टको पंखा निर्माण सडक ग्राभल समेत	शनिअर्जुन-६	
३६	नारायण पौडेलको घर छेउमा कल्भर्ट निर्माण तथा ग्राभल	शनिअर्जुन-६	
३७	मिलनचौक सुधामा बाटो मर्मत	शनिअर्जुन-	
३८	विभिन्न स्थानमा बाटो ग्राभल	शनिअर्जुन-५	
३९	विभिन्न स्थानमा बाटो ग्राभल	शनिअर्जुन-६	
४०	लक्ष्मीपुर पाण्डापुर भानु उमावि सडक ग्राभल	शनिअर्जुन-४	
४१	विभिन्न स्थानमा विद्युत पोल खरिद	शनिअर्जुन-१	
४२	कपिलमुनि मार्ग हुदै नयाबस्ती जोड्ने सडक समेत मर्मत रिडरोड	शनिअर्जुन-१	
४३	गढी गाउँ बाटो मर्मत	शनिअर्जुन-१	
४४	भई रहेको भवनको कोठा थप समेत	शनिअर्जुन नपा	

भुक्तानी दायित्व गर्न बाँकी चालु आ.व.मा योजनाहरू

मिति	विवरण	रकम (रु. मा)	कैफिय
१	खरिदार श्री गौरीशंकर श्रेष्ठ	३४०१७२	
२	मुखिया श्री टेकबहादुर राई	२४५५३८	
३	का.स श्री एमनाथ सिटौला	२५४३९८	
४	उपभोक्ता अनुशिक्षण कार्यक्रम	१०००००	
५	प्रहरी चौकी शनिश्चरे भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१००००००	
	कर्मचारी पदपूर्ति सञ्चालन खर्च	६७३५७	
६	मानव संसाधन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	९००००	
७	सूचना र तालिम	१७७६६२	
८	बायोग्यास सुधारिएको चुलो साभेदारी	९९०००	
९	विद्युत पोल खरिद	१८३१५०	
१०	अदुवा खोलामा स्ल्याप कल्भर्ट न.पा.५	१०००००	
११	मिडिया कर्नरलाई श्रव्यदृश्य निर्माण	२५०००	
१२	कञ्चन नि.मा.वि. को भौतिक पूर्वाधार सुधारमा सहयोग	५००००	
१३	जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	१०००००	
१४	खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम	५०९५२५	
१५	अभियान नेपाललाई नेपाललाई नगर प्रोफाएल तयारीको भुक्तानी	९६०५००	
१६	पिपलचोक बाह्रदशी नाली निर्माण	३००००	
१७	रिडरोड स्तर उन्नति	१६७९११	
१८	साविक अर्जुनधारा-७ सिचाई कार्यक्रम	२८०००	
१९	अरुणोदय स्कूल पौडेल चौक सडक मर्मत तथा विस्तार	१०००००	
२०	इथुडगेटोल सडक विस्तार	२००००	
२१	चन्द्रोदय प्रा.वि.डाडां गाउँ जाने सडक ह्यूमपाइप खरिद	१०००००	
२२	नारायण चौक सन्थालबस्ती जाने सडक	१२५०००	

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भ्वापा  तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

मिति	विवरण	रकम (रु. मा)	कैफिय
२३	टेलिफोन लाइन विस्तार वडा .६	५००००	
२४	टयुवेल खरिद वडा ३ (दुई थान)	१००००	
२५	नगरपालिका ग्यारेज निर्माण	१७८०००	
२६	कृषण चापागाई घर छेउको कल्भर्ट पुरुवा हाल्ने	१००००	
	जम्मा	५१२९२९३	

निर्णय नं.-२५

गत आ.व.२०७१/७२ को वार्षिक जिन्सी निरिक्षण प्रतविदेनलाई स्वीकृत गरी प्रतिवेदनले दिएका सुभावाहरूलाई कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२६

मासिक स्टाफ बैठकबाट प्राप्त सुभावाहरू समेतलाई समावेश गरी कार्ययोजना बनाउन नगरपालिकाको ध्यानाकर्षण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२७

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा ९४ (ज) र नियमावलीको नियम २६५ (१)को व्यवस्था बमोजिम नगरपालिकाबाट पेश भएका देहाय अनुसारका निर्देशिका तथा विनियमावली पारित गर्ने र आवश्यकता अनुसार अन्य विनियमावली र निर्देशिका र कार्यविधिहरू तयार गरी लागू गर्दै जान नगरपालिकालाई स्वीकृति दिने ।

- क) फोहोरमैला व्यवस्थापन निर्देशिका ।
- ख) कर्मचारी प्रशासन विनियमावली ।
- ग) प्रकोप व्यवस्थापन विशेष कोष संचालन निर्देशिका ।

निर्णय नं.-२८

स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ३३ मा व्यवस्था भए बमोजिम देहाय अनुसारका विशेष कोषहरू खडा गरी आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन दिने ।

- क) दैवी प्रकोप उद्धार विशेष कोष ।
- ख) मर्मत संहार विशेष कोष ।
- ग) महिला तथा बालविकास विशेष कोष ।
- घ) वातावरण व्यवस्थापन विशेष कोष ।
- ड) स्वास्थ्य सामुदायिक विशेष कोष ।

निर्णय नं.-२९

आगामि आ.व २०७३/०७४ को वार्षिक खरिद योजना तथा वार्षिक कार्ययोजना तयार गरी स्वीकृत गर्न नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-३०

मिति २०७२/०९/२७ गतेको एकिकृत योजना तर्जुमा समितिको निर्णयलाई समेत ध्यान दिदै आगामि आ.व.मा रकम विनियोजन गरिएका योजनाहरू सञ्चालन गर्न सिलिडमा तोकिएको रकम भन्दाकम रकम विनियोजन भई आएमा प्राथमिकताक्रमका आधारमा रकमले पुगेसम्म योजनाहरू सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-३१

वडा वडाबाट जिल्ला विकास समिति र राष्ट्रिय योजना आयोग समक्ष माग भई आएका योजनाहरूलाई वडाबाटै आएको प्राथमिकताक्रममा राखी तत् तत् निकायमा पठाउने निर्णय गरियो ।

इलाकास्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठीमा प्राथमिकताक्रममा समावेश गरिएका योजनाहरू
इलाका स्तरीय योजनाहरू

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	प्राथमिकता क्रम
	भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र			
१	रिडरोड स्तरउन्नति	शनिअर्जुन	१००००००	१
२	गोसखान शिविर सडक खण्डको काली खोलामा स्ल्याप कल्भट निर्माण	शनिअर्जुन	८०००००	२
क)	महिला विकास क्षेत्र			
१	बुटिकको मेशिन खरिद	शनिअर्जुन	५०००००	१
२	जुत्ता, चप्पल सिलाई (नारी चेतना समुह)	शनिअर्जुन	५०००००	२
३	सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	शनिअर्जुन	५०००००	३
ख)	आदिवासी जनजाति तर्फ			
१	ढाका बुनाई तालिम	शनिअर्जुन	५०००००	१
२	गरीव तथा सीमान्तकृत, जेहेन्दार छात्र छात्रालाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शनिअर्जुन	७०००००	२
३	सन्थाल र मुस्लिम बस्तीमा सोलार बत्ती जडान		१००००००	३

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भापा  तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	प्राथमिकता क्रम
ग)	बालबालिका तर्फ			
१	नवदुर्गा निमाविको भुक्तम्पले क्षति गरेका भवन पुन निर्माण	शनिअर्जुन-३	६०००००	१
२	श्री प्रा.वि. बाह्रघरेको बालविकास भवन मर्मत र चारघरे बालविकास केन्द्रको भवन मर्मत	शनिअर्जुन-७	४०००००	२
३	सामुदायिक बाल विकास केन्द्रलाई खेलकुद सामग्री खरिद	शनिअर्जुन-५	२०००००	३
४	चन्द्रोदय प्रा.वि. मा खेल सामग्री खरिद	शनिअर्जुन-५	५००००	४
५	जागृति बालविकास केन्द्र मर्मत	शनिअर्जुन-४	१०००००	५
घ)	आर्थिक विकास क्षेत्र			
१	टनेल निर्माण (कटरडांडामा)	शनिअर्जुन	५०००००	१
२	पशु तथा कृषि तालिम	शनिअर्जुन	१५०००००	२
३	भकारो सुधार कार्यक्रम	शनिअर्जुन	२०००००	३
४	विषादी न्युनिकरण तालिम	शनिअर्जुन	२०००००	४
५	सेती खोला सिमसार क्षेत्र संरक्षण र पर्यटन विकास	शनिअर्जुन-८	५०००००	५
६	नुमना पोखरी संरक्षण	शनिअर्जुन-५	३०००००	६
७	सिगारी पैनीको बांध संरक्षण	शनिअर्जुन-८	३५००००	७

जिविसमा माग गरी पठाइएका योजनाहरू

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम	कैफियत
१	१	प्राइगारिक मल उत्पादन जैविक नियन्त्रण विधीद्वारा विषादी निर्माण गर्ने र वेमौसमी तरकारी खेती संचालनका लागि कृषकहरूलाई आवश्यक तालिम कार्यक्रम	
२	१	उन्नत जातको नश्ल उत्पादन गरी दुध र मासुमा आत्मनिर्भर बनाउन कृषि कार्यालयसंग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	
३	१	वरडाडा तल्लो पैनीको मुहान मर्मत	
४	१	दिपेन्द्र ढकाल चिया बगान पश्चिम चारपाने खोला सीमसारबाट आउने पैनीको जरुवा तथा मुहान मर्मत	
५	१	भीमप्रसाद ढकाल (सानो) गजलाल चम्लागाईको घरबीचबाट आउने पैनी तथा मुहान मर्मत	
६	१	रानागाउँको दुईवटा पैनी मर्मत संहार	
७	१	हात्तीकिल्ला जोरपैनी मुहान मर्मत	
८	१	भीम कित्तामा विस विगाहा जमिनमा सिचाई गर्न इतार बोरिड गर्ने	
९	१	नारायण चौक सिरान वडा न १ र २ को सिमाना (फुलमती खोलामा पुल निर्माण)	
१०	१	जेष्ठ नागरिकलाई स्वास्थ्य परीक्षण तथा शिविर संचालन गर्ने	
११	१	नारी चेतना समुह वडा न. १ मा बुटिक तथा जुता चप्पल कार्यक्रम	
१२	१	शनिश्चरे उच्च मावि प्राथमिक तहकमा डिजिटल कला संचालन कार्यक्रम	
१३	१	चन्द्रोदय प्रावि खानेपानी कार्यक्रम (बालबालिका)	
१४	१	ज्ञानज्योती बाल विकास केन्द्र र चन्द्रोदय प्राविको बाल विकास केन्द्रको लागि सामग्री खरिद	
१५	१	दुर्गा मंदिरको परिषद बाह्रदशी खोला दाया बाया तटवन्धन कार्यक्रम	
१६	१	गोर्खाली यूवा क्लवको खेल विकास कार्यक्रम	

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भापा  तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम	कैफियत
१७	१	कुशल चौक पश्चिम हुदै केशवबहादुर बुढाथोकीको घर पश्चिम हुदै बाधसम्म तटवन्धन	
१८	२	चौरासी विधे पैनीलाई नहर निर्माण	
१९	२	वाडगंगा सुपारी सहकारी लिमिटेडको सुपारीको खपटाबाट दुना, दपारी बनाउन हाडडोलिक मेसिन खरिद	
२०	२	सताइस विधे पैनी नहर निर्माण	
२१	२	मिनी पुल उत्तर फुलमती खोलाको दुवै तर्फ तटवन्धन कार्यक्रम	
२२	२	कैलाशघाट व्यवस्थापन	
२३	२	विद्युत विस्तार उमा थापाको घर दक्षिणबाट तोरणबाहादुर श्रेष्ठको घर सम्म पोल तार विस्तार	
२४	२	मिलडाडामा विद्युत ट्रान्सफर्मर खरिद एक थान	
२५	२	अर्जुनधारा खेलमैदान, कर्वड हल निर्माण तथा खोला नियन्त्रण कार्यक्रम	
२६	२	रेडक्रस पश्चिम एकान्तकुना टोलको बाटो कालोपत्रे	
२७	२	मिलडाडा नव युवा क्लवको भवन निर्माण	
२८	२	गोसहटी देखि युवराज पोडेलको घर हुदै खुदुनावारी शिविर जोड्ने सडक स्तर उन्नति	
२९	२	सताइस विधे पैनीको पूर्व अम्बरबहादुरको खेत छेउ तटवन्धन	
३०	२	बालुवाटारमा महिलालाई स्वरोजगार कार्यक्रम	
३१	२	विरिड मिनीपुल उत्तर भाडवारी जाने बाटो उत्तर भागमा खोलाको दुवै तर्फ स्पर निर्माण	
३२	२	उमा महेश्वर महिला सेवा समुहमा भोला बनाउने उद्यमी तालिम	
३३	२	ससस्त्र प्रहरी बेस क्याम्पका लागि जग्गा उपलब्ध गराई भवन निर्माण	
३४	२	पिपल चोकबाट पश्चिम मीनी पुलसम्मको सडकमा दुवै तर्फ पक्की नाली निर्माण	
३५	२	रेडक्रस पश्चिम एकान्त टोल कालो पत्रे निर्माण	
३६	२	गोसहटी पश्चिम वडा न. ३ जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	
३७	२	युवाहरुको खेलकुद कार्यक्रम आयोजना	
३८	२	नगरपालिकाबाट अर्जुनधाराधाम हुदै शनिश्चरे बजारसम्म सडक बत्ती निर्माण (सोलारबाट)	
३९	२	शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्प भवन निर्माण	
४०	२	जेसिस भवन निर्माण	
४१	२	उमा महेश्वर महिला सेवा समुहमा भोला बनाउने सिपमुलक तालिम	
४२	२	निम्वाड आश्रम भौतिक व्यवस्थापन	
४३	२	राधाकृष्ण मन्दिर भौतिक व्यवस्थापन	
४४	२	देवकोटा शालिक भौतिक निर्माण	
४५	२	श्री सहनशिल महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको भवन निर्माण	
४६	२	एकता महिला सेवा समुहको सिपमुलक कार्यक्रम	
४७	२	पुरानो जुकेखाडी जाने बाटो उत्तरदक्षिण कटान भएको विरिड खोलामा बांध निर्माण	
४८	२	नगरपालिका कार्यालय उत्तर नारायण चौक जाने बाटो कालोपत्रे	
४९	३	दहिभोडा-चिसापानी सडकको चिसापानी पैनीमा स्थाप कल्भर्ट निर्माण	
५०	३	गोसखान शिविर सडकको कृष्ण कुमारी प्रसाईको घर छेउ ककुवाली होलीमा स्थाप कल्भर्ट निर्माण	
५१	३	बागेडागीबाट कमल कटुवालको घर हुदै शिविर जोन बाटोमा जोडिने सडकमा प्रहलमान खडकाको घर	

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भापा  तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम	कैफियत
		उत्तरको होलीमा स्ल्याप कल्भर्ट निर्माण	
५२	३	जगै चौतारोबाट सहासीबस्तीमा पर्ने ककुवाली होलीमा स्ल्याप कल्भर्ट निर्माण	
५३	३	टाडटिड खोलाको दहिभोडा जाने बाटोको दायाबाया तटबन्धन योजना (मिलडाडागाउ पश्चिम)	
५४	३	सूयज्योती इगलिस बोर्डिङ स्कूल दक्षिण तर्फ प्राप्त तिन कठा जग्गामा वृद्ध मिलन संघको सामुदायिक भवन निर्माण	
५५	३	भाडवारी गाउमा विन्दवासिनी मन्दिरको भवन निर्माण	
५६	३	सिहवाहिनी मन्दिरको भवन निर्माण	
५७	३	किरात माडहिम आदिवासी जनजातिको भवन निर्माण (दहिभोडा)	
५८	३	गुमानसिंहको मिल पूर्व होलीमा स्ल्याप कल्भर्ट निर्माण	
५९	३	साना किसान जरुवा बस्तीमा पैनी मर्मत	
६०	३	डिप बोरिङ जरुवा बस्तीमा	
६१	३	नवदुर्गा निमाविको क्षतिग्रस्त भवनको रेक्टो फिटिङ मर्मत	
६२	३	मदन आश्रित मार्ग दक्षिण लोकबहादुर बुढाथोकीको घर छेउ हुदै पानी टेकी सम्मको सडक स्तर उन्नती	
६३	३	सिमान्तकृत दनुवार जाती उथानका लागि आय आर्जन र सचेतना साथै वृत्तिविकास कार्यक्रम	
६४	३	अर्जुनधारा माविको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	
६५	३	१०० केभिएको टान्सफर्मर खरिद तिन थान (भाडवारी, रातेखाल र जरुवावस्ती), ५० केभिएको टान्सफर्मर डिएमसी र दहिभोडाको	
६६	३	शनिअर्जुन २ र ३ मा रहेको दुर्गा मन्दिरको भवन निर्माण	
६७	३	कालीखोला टाडटिड जल उपभोक्ता पैनी मर्मत	
६८	३	लक्ष्मी प्रावि दहिभोडा	
६९	३	शिवनारायण प्रा.वि.	
७०	३	गाउँघर क्लिनक	
७१	३	गाउँघर क्लिनिक कम्पाउण्ड वाल तथा फर्निचर खरिद भाडवारी	
७२	३	गाउँघर क्लिनिक कम्पाउण्ड वाल तथा फर्निचर खरिद रातेखातल	
७३	३	असारी दनुवारको घरबाट प्रेम श्रेष्ठको घर हुदै निरबहादुर भट्टराईको घर जाने सडकको स्तरउन्नति	
७४	३	गोसखान शिविर बाटोको कृष्णकुमारी प्रसाईको घर छेउ कालीखोलामा स्ल्याप कल्भर्ट निर्माण	
७५	४	मधुमाता मार्ग (महेन्द्र राजमार्ग देखि पाण्डापुर सडक विस्तार तथा स्तरउन्नति	
७६	४	भानु उमावि छात्र छात्रा शौचालय	
७७	४	आर सि.सि. कल्भर्ट (समाजसेवी गाउँ जाने भानु उ.मा.वि. पूर्व)	
७८	४	सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्रको भवन दोस्रो तला निर्माण	
७९	४	श्री नवदुर्गा पञ्चायत मन्दिर जिर्णोदार गर्न	
८०	४	सेट्युप छेलुङ गुम्बा निर्माण	
८१	४	कृषि सिचाईका लागि सामुदायिक बोरिङ बैशावाडी	
८२	४	तिन थान ट्रान्सफर्मर	
८३	४	बागेश्वरी पैनी निर्माण	
८४	४	विरिङ बागेडागी मुल पैनी मर्मत	

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भापा  तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम	कैफियत
८५	४	लक्ष्मीपुर नेपाल रेडक्रस सोसाइटी भवन निर्माण	
८६	४	टेकबहादुर खडकाको घरबाट उत्तर हुँदै पाण्डापुर हुँदै बासवारी जलेश्वर मार्ग जोड्ने बाटो मर्मत	
८७	४	डिप बोरिङ	
८८	४	धाग्ररा बांध मर्मत संहार	
८९	४	लक्ष्मीपुर देखि मदनपुर सडकमा पर्ने विरिड खोला वडा न. ४ र ३ जोड्ने बाटोमा भोलुङ्गे पुल निर्माण	
९०	५	अदुवा खोला तटबन्धन	
९१	५	वडा ६ र वडा न ५ को सीमा बाटो निर्माण तथा स्तरउन्नति	
९२	५	तिनपैनीको अधुरो स्थाप कल्भर्ट वडा न. ५ बाट वडा न ९ जाने	
९३	५	खेलकुद कवड हलको व्यवस्थापन तथा निर्माण (लक्ष्मीपुर)	
९४	५	बाटो निर्माण तथा ढल व्यवस्थापन (विहानी तथा शान्ति टोल ढुङ्गाडागी)	
९५	५	कप्तानवाडी सुकुम्वासी टोलको बाटोको कल्भर्ट निर्माण	
९६	५	पुलचोक शिखर चोक हुँदै गागी मार्ग जाड्ने सडक मर्मत	
९७	५	डिल्ली प्रसाईको घर उत्तरबाट गंगा फेदापेको घर सम्मको सडक मर्मत	
९८	५	दिप ज्योती पूर्व अदुवा खोला हुँदै पूर्ण राईको घरसम्मको सडक मर्मत	
९९	५	दासपुल पूर्व अदुवा खोलामा पर्ने स्थाप कल्भर्ट निर्माण	
१००	५	खानेपानी टेकी निर्माण तथा वितरण	
१०१	५	विहानी टोल शिखर टोल लक्ष्मीपुर डिल्लीप्रसाईको घर उत्तर टेलिफोन तार विस्तार (खडक मैनालीको घर उत्तर फेदापाको घर सम्म)	
१०२	५	अदुवा खोला सरसफाई	
१०३	५	नश्ल सुधार कार्यक्रम	
१०४	६	नारी कल्याण समाज महिला सिप विकास तालिम	
१०५	६	तुतवारीदेखी वडा नं. ६ हुँदै दक्षिण लक्ष्मार्ग हुँदै खिल प्रसाद खतिवडाको घरछेउसम्म ग्राभल स्तरउन्नति	
१०६	६	लुकानी मार्गको स्लाव कल्भर्ट निर्माण	
१०७	६	मुल पैनी कृषि सडक ग्रावेल गर्ने काम	
१०८	६	श्री नि.मा.वि. कन्चनवाडीबाट कटरडांडा जोड्ने बाटो ग्रावेल	
१०९	६	लक्ष्म नारायण मन्दिरको भौतिक पूर्वाधार निर्माण (तथा कालि मन्दिर समेत)	
११०	६	विद्युत विस्तारको लागि वडा नं. ६ को विभिन्न स्थानमा १०० थान र तार समेत	
१११	६	विद्युत ट्रान्सफर्मर(१०० के.वी. को ३ थान ट्रान्सफर्मर)	
११२	६	कैलाशघाट दक्षिण वडा नं. ४ जोड्ने सडक ग्रावेल	
११३	६	त्र्यम्बक महाकाली दुर्गा मन्दिर भौतिक व्यवस्थापन	
११४	६	वडा नं. ५ महानन्द चौक दाश पुल मुखिनी गाउं हुँदै राजन थापाको घर उत्तरबाट ओम चोक जाने कृषि सडक स्तरउन्नति	
११५	६	वडा नं. ६ ३० से.मी. ३० थान, ६०, से.मी. ३० थान, ९० से.मी. ३० से.मी. ह्युमपाइप खरिद	
११६	६	खगेन्द्र पाण्डेको घरछेउ पश्चिम, फूलमति जलेश्वर मार्ग जोड्ने सडक ग्रावेल	
११७	६	विद्युत पोल तार विस्तार	
११८	६	कटहर डाडा प्रगती चौकको सडकको २ वटा स्थाप कल्भर्ट निर्माण	

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भ्वापा  तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम	कैफि यत
११९	६	कैशालघाटको स्ल्याप कल्भर्ट निर्माण	
१२०	७	कालिस्थान मा.वि. (कम्पाउण्ड बाल)	
१२१	७	गजुरेल पैनी निर्माण	
१२२	७	टंक खतिवडाको घर छेउ इनार बोरिङ्ग तथा पाइप विस्तार	
१२३	७	कटरडाडा सामुहिक तरकारी खेती टनेल निर्माण	
१२४	७	बारघरे कृषि समुह हेड ट्याङ्किक निर्माण तथा मोटर सुधार	
१२५	७	बराल पैनी बांध निर्माण	
१२६	७	मगरचौकदेखी देवीस्थान जाने बाटो (स्पेशल ग्रावेल)	
१२७	७	कदमगाछि पूर्व चारघरे हुँदै शहिदपार्क चारआली जाने बाटो ग्रावेल	
१२८	७	उप्रेती टोल हुँदै कालिस्थान जोड्ने बाटो स्पेशल ग्रावेल	
१२९	७	केदार पोखेलको घरबाट रोहिणी विलाश लुइटेल्को घर हुँदै पूर्व मेची राजमार्ग जोड्ने सडक(कालोपत्रे बनाउने)	
१३०	७	सिमसार संरक्षण नमुना सामुदायिक वन	
१३१	७	बांध निर्माण तथा तारजाली	
१३२	७	कटरडाडा पाडारीखालबाट एलपी गजुरेलको घर हुँदै जयपुर चौक जोडिने बाटो ग्राभल तथा स्तरउन्नति	
१३३	७	माछापालन कार्यक्रम तथा अर्गानिक खेती कार्यक्रम	
१३४	७	प्राङ्गारिक मल उत्पादन	
१३५	७	पोखरी संरक्षण नमुना सामुदायिक वन	
१३६	७	श्री प्रा.वि. स्कुल बाह्रघरेबाट दक्षिण नन्दराम पौडेलको घर हुँदै रोहिणी विलासको घर हुँदै सेतीपानी जाने बाटो मर्मत तथा स्तरउन्नति	
१३७	७	सुके पैनीमा स्ल्याप कल्भर्ट (बुधबारे-४ सिमाना)	
१३८	७	मगरचौक हुँदै बुधबारे गाविस वडा न. ४ र ५ पधेरु गाउ जोड्ने बाटो	
१३९	७	विउ विजन उत्पादन	
१४०	७	पशु प्राविधिकका लागि तालिम	
१४१	७	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि परजिवी परीक्षण तथा औषधी वितरण कार्यक्रम	
१४२	७	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि त्रिगाउं पशु पालन सचेतना कार्यक्रम	
१४३	८	बालकृष्ण खरेलको घरबाट जलकन्या हुँदै ताडिडाडाबाट सिमलचौक हुँदै गुरुङ्गगाउं सम्मको बाटो (धार्मिक पर्यटकिय मार्ग)	
१४४	८	महारानीगंज मा.वि.बाट माथिल्लो हिलेखोला हुँदै सुवास बस्नेतको घर हुँदै सहरेडांगी जोड्ने सडक स्तरउन्नति(कृषि मार्ग)	
१४५	८	पञ्चकन्या धामपूर्व सेती खोलामा स्लाव कल्भर्ट निर्माण	
१४६	८	पशुपति शिवपाञ्चायन मन्दिर(शनिअर्जुन-८ सितलचौक) परिसरमा सामुदायिक भवन निर्माण	
१४७	८	जलकन्या मन्दिर छेउमा तटबन्धन निर्माण	
१४८	८	पञ्चकन्या धाम भवन निर्माण	
१४९	८	सिंगारी पैनी बांध निर्माण (कृष्ण चापागाइको घर छेउ, टंक दंगालको घर पूर्व)	
१५०	८	व्यवसायिक गोटखोर सुधार कार्यक्रम	
१५१	८	विरात खोलामा स्लाव कल्भर्ट निर्माण	

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भापा  तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम	कैफियत
१५२	८	शनिअर्जुन- ८ टेलिफोन तार विस्तार	
१५३	८	टिका प्रसाद सापकोटाको चिया बगान पूर्व सिंगारी खोलामा बांध निर्माण	
१५४	८	सिंहवाहिनी कृषक समुहको निमित्त मरिच खेती	
१५५	८	प्रगति वन कार्यालय अगाडि बाल उद्यान निर्माण	
१५६	८	एक नगर एक उत्पादन अन्तर्गत-मुडा व्यवसाय, बंगुरपालन, बाखापालन/कुखुरापालन/कुरिलोखेती(कालिभोडा)	
१५७	८	प्रगतिशिल महिला कृषक समुह सामुहिक सब्जी खेती	
१५८	८	गाइपालन परियोजना ज्योती उन्नत गाइपालन समुह(शनिअर्जुन-८) सितलचौक	
१५९	८	मत्स्यपालन (शनिअर्जुन-८) सापकोटा गाउँ	
१६०	८	उपहार मिश्रित कृषक समुह अर्गानिक सब्जी खेती(बराल गाउँ)	
१६१	८	भूकुटी सकृय महिला समुह घांस विउ उत्पादन	
१६२	८	दुग्ध चिस्यान केन्द्र (सापकोटा गाउँ)	
१६३	८	विदुर राईको घर छेउमा स्लाव कल्भर्ट	
१६४	८	कालिस्थान मा.वि.को जमिन भएको स्थानमा (साविक शनिश्चरे-५) स्लाव कल्भर्ट	
१६५	८	खगेन्द्र फुएलको घर अगाडि (साविक शनिश्चरे ५) स्लाव कल्भर्ट	
१६६	८	दिल बहादुर अधिकारीको घर पूर्व (साविक शनिश्चरे ५) स्लाव कल्भर्ट	
१६७	८	सेतीखोलामा बांध निर्माण गरी अठारघरेमा सिंचाई गर्ने	
१६८	८	हिलेखोला पुल तटबन्धन तथा बांध निर्माण गरी चिसापानी चोक पश्चिम विस विग्राहा जमिन सिंचाई गर्ने	
१६९	८	सिंचाई बोर्डिङ, कालिस्थान चोक	
१७०	८	कालिस्थान बौध गुम्बा निर्माण	
१७१	८	सिगारी पैनी बाटो संरक्षणको लागि तारजाली	
१७२	८	कालिका सचेतना केन्द्र कालिभोडामा आयस्तर उन्नतिका लागि मेडा व्यवसाय व्यवस्थापन	
१७३	८	कालिका सचेतना केन्द्र कालिभोडामा जिविकोपार्जनका लागि बास उद्यम कार्यक्रम	
१७४	८	कालिका सचेतना केन्द्र कालिभोडामा आयमुलक तथा सीपमुलक तालिम कार्यक्रम	
१७५	८	सिमारी पैनीको मुहना संरक्षणका लागि बांध निर्माण	
१७६	८	सुखानी शहिद पार्क पोखरी संरक्षण	
१७७	८	श्री प्रा.वि.बुधबारे-७ दुलाल चौक हुँदै मेची राजमार्गमा जोड्ने बाटो मर्मत तथा स्तरीय ग्राभल	
१७८	८	मीलनचौक धाइजन पिचबाटो निरन्तरता	
१७९	८	शिव पञ्चायन मन्दिर शनिअर्जुन-८ हुँदै बुधबारे-७ जोड्ने सेती खोलामा स्ल्याप कल्भर्ट	
१८०	८	सेती खोलाबाट निष्कने थापा पैनी बाध निर्माण	
१८१	८	बुधबारे ५-७ र शनिअर्जुन-८ को सिमानाको सेती खोला सिमसार क्षेत्रमा मत्स्यपालन सिंचाई तथा पर्यटक क्षेत्र संचालन गर्नका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	
१८२	८	कालिस्थान बौद्ध गुम्बा मर्मत तथा संरक्षण	
१८३	९	दुर्गाचौक हुँदै शेर बहादुर इङ्गनामको घरछेउ देखी चारआली ताप्लेजुङ्ग मेचीमार्गको सहरेडांगी जोड्ने बाटो ग्रावेल (फाल्गुनन्द मार्ग)	
१८४	९	सूर्य भट्टराई घरदेखी पूर्व थापाचौक हुँदै सेतीखोला सम्म बाटो ग्रावेल	
१८५	९	बुद्धचौक देखी विहानी चौक सम्म ग्रावेल	

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भापा  तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम	कैफियत
१८६	९	इन्द्र कडरियाको घरदेखी तिनपैनीसम्म सडक ग्रावेल	
१८७	९	रितुवर्ण गिरीको घरछेउ स्लाव कल्भर्ट निर्माण	
१८८	९	फाल्गुनन्द चौकमा स्लाव कल्भर्ट	
१८९	९	महारानीगंज मा.वि. छेउ हिलेपैनी पक्क स्लाव कल्भर्ट	
१९०	९	बल बहादुर बस्नेत छेउ स्लाव कल्भर्ट	
१९१	९	हरेश्वर गौरीशंकर शिवालय मन्दिर आनन्द भवन सामुदायिक भवन निर्माण	
१९२	९	कामक्षपिठ तथा नयां बसपार्क मन्दिर स्तरउन्नति सेती जलकन्या मन्दिर लक्ष्मिधाप स्तरउन्नती भद्रकाली मन्दिर सालवारी स्तरउन्नती	
१९३	९	शहिद सुखानी पार्क पिकनिक कम्पाउण्ड फेन्सिङ	
१९४	९	शहिद सुखानी पार्क ट्रयाक निर्माण	
१९५	९	सेती जलकन्या मन्दिर लक्ष्मिधाप स्तरउन्नती	
१९६	९	भद्रकाली मन्दिर सालवारी स्तरउन्नती	
१९७	९	लोकमार्ग हुँदै बुट्टावारी महारानीगंज मावि हुँदै चिसापानी सम्मको बाटो ग्राभल	
१९८	९	फुलमार्ग स्टाफचौक जोड्ने बाटोको ग्रावेल	
१९९	९	शनिअर्जुन-९ स्थित नयां बसपार्कभित्र रहेको सम्पूर्ण कालोपत्रे भत्किएकोले सो को मर्मत संभार	
२००	९	बसपार्क क्षेत्रका वासिन्दालाई यौन शोषण विरुद्धको तालिम	
२०१	९	शनिअर्जुन ९ सेतीखोलामा पंखा निर्माण	
२०२	९	गिरीबन्धु टि स्टेटका मजदुर टोलमा खानेपानीको व्यवस्था	
२०३	९	बालबालिकाको व्यक्तित्व विकासका लागि तालिम खेलकुद र छात्रवृत्तिको व्यवस्था	
२०४	९	महिलाको व्यक्तित्व विकास साथै आयआर्जन वृद्धिका लागि तालिमको व्यवस्था	
२०५	९	दलित महिला तथा पुरुषहरूका व्यक्तित्व विकास साथै आयआर्जन वृद्धिका लागि तालिमको व्यवस्था	
२०६	९	युवालक्षित आयमूलक कार्यक्रम तालिम	
२०७	९	पिछडावर्ग लक्षित आयमूलक तथा सृजनात्मक तालिम	
२०८	९	महारानीगंज मा.वि.को कक्षाकोठा स्तर उन्नतीको लागि फर्निचरका सामानहरू खरिद	
२०९	९	सालवाडी स्कूल छेउ हिले पैनी कल्भर्ट मर्मत	
२१०	९	सालवारी सहरडागी काठे जिर्ण कल्भर्ट मर्मत	
२११	१-९	पशु बधशाला सुधार कार्यक्रम	
२१२	१-९	पशु पंक्षी नश्ल सुधार कार्यक्रम	
२१३	१-९	पशु आहारा कार्यक्रम	
२१४	१-९	गोठ सुधार कार्यक्रम	
२१५	१-९	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	
२१६	१-९	परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	
२१७	१-९	रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	
२१८	१-९	चिस्यान केन्द्र कार्यक्रम	
२१९	१-९	पशु पक्षी विकास कार्यक्रम	

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भापा  तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

राष्ट्रिय योजना आयोग, सांसद विकास कोष, निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम तथा अन्य निकायमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र.स	वडा न	योजना	कैफियत
१	१	देवीथान चौकबाट उत्तर बुधबारे सिमाना सम्मको सडक कालोपत्रे	
२	१	देवी खातीको घर पूर्व ओभरहेड टेकी निर्माण गरी खानेपानी विस्तार	
३	१	दुर्गा मन्दिरबाट केशव कुमार बुढाथोकीको घर हुदै ज्ञानी बास्तोलाको घर पूर्व शनिश्चरे विर्तामोड जाड्ने सडक कालोपत्रे	
४	१	शनिश्चरे उ.मा.वि.सोलार विद्युतीकरण कार्यक्रम	
५	१	शनिश्चरे उ.मा.वि.भवन निर्माण तथा भौतिक व्यवस्थापन	
६	१	सन्थाल बस्ती (नारायण चौक) मुश्लिम बस्ती (शनिश्चरे पेट्रोल पम्प पूर्व) का बस्तीहरूमा सौर्य उर्जाबाट विद्युतीकरण	
७	१	हात्तिकिल्ला तिनकुने र देवीथान चौकमा २ थान विद्युत ट्रान्सफर्मर जडान (२०० केभिए)	
८	१	शनिश्चरे सार्वजनिक शौचालयबाट बायोग्यास उत्पादन गरी उर्जा उत्पादन गर्ने कार्यक्रम	
९	१	नारायण चौक देखि देवथान चौकबाट हात्तिकिल्ला चोक रानागाउबाट बुधबारेसम्म टेलिफोन विस्तार	
१०	१	वडा कार्यालय शनिश्चरेबाट सब्जीबजार हुदै इलाम जाने सडकसम्मको सडकमा कालोपत्रे	
११	१	वडा न. १ लाई बीच पारेर १ कोल्ड स्टोर निर्माण कार्यक्रम	
१२	१	शनिश्चरे बजारमा रहेको दुर्गा मन्दिरको संरक्षण र जिर्णोदार गर्ने कार्यक्रम	
१३	१	खानेपानी टेकी उत्तर साइमन्दिर हुदै हात्तिकिल्ला जोडने सडक कालोपत्रे	
१४	१	शनिश्चरे बजारको ढल निकास कार्यक्रम र तुतवारी मुहान मर्मत	
१५	१	शनिश्चरे बजारमा फ्रि वाईफाई जडान कार्यक्रम	
१६	२	विर्तामोड-शनिश्चरे-खुदुनावारी-दानावारी हुदै इलाम जोड्ने सडक कालोपत्रे	
१७	२	शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण र बाह्रदशी खोलाको दायाबाया तटवन्धन योजना	
१८	२	शनिश्चरे बजार हुदै देवान चौक सम्मको बाटो कालोपत्रे	
१९	२	अर्जुनधाराधाम परिषर कम्पाउण्ड वाल निर्माण साथै पर्यटन विकास कार्यक्रम	
२०	२	अर्जुनधारा २ खेलमैदानको पाराफिट वाल निर्माण	
२१	२	जरुवा सिरान देखि दक्षिण डि एम सी अफिस हुदै पाण्डापुर लक्ष्मीपुर सडक जोड्ने कालोपत्रे निर्माण	
२२	२	डि.एम.सी. उत्तर विरिड खोलामा पुल निर्माण	
२३	२	वडा न. १ सिमानाबाट गढी गाउँ हुदै दक्षिण फुलमती खोलाको मीनी पुल हुदै वडा न. ३ र ५ को सिमानासम्म विरिड खोलाको दायाबाया किनारामा तटवन्धन	
२४	२	सामुदायिक भवन निर्माण (मदन आश्रित) स्मृति प्रतिष्ठान	
२५	२	देवीथान माथी रहेको जरुवा पानीलाई मुहान बनाई वडा न. २ का विभिन्न वस्तीमा खानेपानी योजना	
२६	२	नगरपालिका कार्यालय उत्तर नारायण चौक जाने बाटो कालोपत्रे	
२७	३	टाडटिड नदि नियन्त्रण (लक्ष्मी प्रा.वि. देखि सुकुम्बासी टोलसम्मको)	
२८	३	विरिड नदी नियन्त्रण (विरिड कज्वे देखि बागेडागी पुछार सम्म)	
२९	३	दुग्ध चिस्यान केन्द्र	

क्र.स	वडा न	योजना	कैफियत
३०	३	मिलडाडा चौक देखि अर्जुनधारा मावि जोन बाटो कालोपत्रे	
३१	३	मिनी पुल उत्तरबाट जंगे चौतारो हुदै सहासी बस्ती जाने बाटो कालोपत्रे	
३२	३	देवान घर पश्चिम टाडटिड नदीमा पक्की पुल निर्माण	
३३	३	दुर्गापुर दानावारी सडक खण्डको दहिभोडा खोलामा पक्की पुल निर्माण	
३४	३	दुर्गापुर दानावारी सडक कालोपत्रे	
३५	३	राजपैनी जल उपभोक्ता संस्थाबाट संचालित नहरको जिर्णोद्धार गर्ने	
३६	३	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण (सूर्य ज्योती इगलिस बोर्डिङ स्कूल अगाडि)	
३७	३	दहिभोडा खोला टाडटिड नदी सम्मको खोलाको दुवै तर्फ किनारमा तटबन्धन आयोजना	
३८	३	भोलुङ्गे पुल निर्माण (डिएमसी भवन आउने बाटो वडा न. ३ र ४ जोड्ने)	
३९	३	सिंहवाहिनी पैनी मर्मत	
४०	४	चारपाने-नारायण चौक हात्तिकिल्ला हुदै जयपुर जोड्ने सडक कालोपत्रे तथा कालोपत्रे मर्मत	
४१	४	बागेडागी सामुदायिक विकास केन्द्र (कृषि सम्बन्धी भौतिक व्यवस्थापन)	
४२	४	विरिड जरुवापुल मर्मत संभार	
४३	४	लक्ष्मीपुर देखि मदनपुर सडकमा पर्ने विरिड खोला वडा न. ४ र ३ जोड्ने बाटोमा भोलुङ्गे पुल निर्माण	
४४	४	जलेश्वर मार्ग कालोपत्रे वडा न ४, ६ र २	
४५	४	विरिड नदी नियन्त्रण (कैलाघाट विरिड पुलसम्म तटबन्धन)	
४६	४	विहिवारे ढल निकास	
४७	४	भानु उमाविको पुस्तकालयको व्यवस्थापन	
४८	४	मधुमाता मार्ग कालोपत्रे	
४९	४	भानु उमाविको भौतिक व्यवस्थापन	
५०	५	विभूति मार्ग कालोपत्रे विर्तामोड नपाबाट शनिअर्जुन नपा सम्म	
५१	५	शनिश्चरे रोडबाट पश्चिम फाल्गुनलाल मार्ग	
५२	५	वडा न. ५ को बडा कार्यालय व्यवस्थापन र खरिद निर्माण	
५३	५	अतिथि सदनबाट सुरु भई २ नं. खानेपानी टेकी हुदै बैशावाडी सिरान प्रगति टोल कप्तानवाडी पुष्पलाल चौकबाट लक्ष्मीपुर हुदै माता मन्दिर रिडरोड	
५४	५	विहानी टोल ट्रान्सफर्मर क्षमता विस्तार र पचास थान पोल र त्यसमा लाग्ने तार समेत	
५५	५	गगा फेदापाको घर छेउको ट्रान्सफर्मरको क्षमता विस्तार	
५६	५	दिपक सन्जेलको घर हुदै चुवा डाडासम्म २० थान पोल र तार विस्तार	
५७	५	कदमगाछीको ट्रान्सफर्मर क्षमता विस्तार साथै शिखर टोलमा चार लाइन तार विस्तार साथै ४० पोल तार	
५८	५	पूर्वेली टोलको सन्तोष सेल्वालको घर पूर्व पांच थान पोल र तार विस्तार	
५९	५	छविलाल ढुगेलको घर हुदै वडा न. ७ जाने सुकुम्वासी टोलसम्म १० थान पोल र तार विस्तार	
६०	५	बाल विकास पूर्व तिन थान पोल र तार विस्तार	
६१	५	सन्जुहाडको घर उत्तर ३ थान पोल र तार	
६२	५	कप्तानवाडी ट्रान्सफर्मर क्षमता विस्तार साथै दुर्गा मन्दिर उत्तर हेम चौधरीको टोलमा २० थान	

क्र.स	वडा न	योजना	कैफियत
		पोल र तार	
६३	५	ददिराम रिमालको घर छेउमा ट्रान्सफर्मरको क्षमता विस्तार	
६४	५	बरपिपल उत्तर पटि नरैन्द्र विक्रम बस्नेतको घरसम्म २० थान पोल र तार	
६५	५	पुष्पलाल चोक पश्चिम दक्षिण तिन थान पोल र तार	
६६	५	गणेश मेचेको घर पूर्व तिन थान पोल	
६७	५	श्याम निरौलाको घर पश्चिम ८ थान पोल	
६८	५	सूर्य मानन्धरको घर दक्षिण दुई थान पोल	
६९	५	डिल्ली प्रसाईको घर उत्तरबाट खरेन्द्र अर्यालको घरसम्म ७ थान पोल र तार	
७०	५	अविलाल वि.क.को घर पूर्व तिन थान पोल र तार	
७१	५	पुलचोक पूर्व ४ थान पोल र तार	
७२	५	भक्ति शिवाकोटीको घर दक्षिण चार लाइन तार विस्तार	
७३	५	फागुलाल मार्ग ८ थान पोल र तार विस्तार	
७४	५	महानन्द चोकदेखि विहानी टोलसम्म २० थान पोल र तार	
७५	५	मनोरथ निरौलाको घर पूर्व ६ थान पोल	
७६	५	वडा न. ५ र ६ को सिमानासम्म १० थान पोल र तार विस्तार	
७७	६	फुलमति विरिङ्ग खोला तटबन्धन कैलाशघाट क्षेत्रभरि	
७८	६	चारपाने नारायणचौक मार्ग कालोपत्रे निर्माण	
७९	६	कप्तानवारी मार्ग कालोपत्रे	
८०	६	वडा नं. ६ मा स्वास्थ्य चौकी निर्माण पूर्वाधार तयारी	
८१	६	तुतबारीबाट लक्षिमार्ग प्रतिगही चौक हुँदै खिल प्रसाद खतिवडाको घर सम्म कालोपत्रे	
८२	६	ज्ञानीचौकबाट पूर्व वडा नं. ५ जोड्ने सडक कालोपत्रे	
८३	६	नवज्योती प्र.वि.को भवन निर्माण	
८४	६	ज्यम्बक महाकाली दुर्गा मन्दिर भौतिक व्यवस्थापन	
८५	६	श्री नि.मा.वि. कन्चनावारीलाई स्तरउन्नती गरी मा.वि. तहको तयारी गर्ने	
८६	६	चारपाने हात्तिकिल्ला सडक खण्डकोको ओमचोकबाट प्रगति चोक हुँदै विर्तामोड न.पा. १ जोड्ने सडक २ कि.मी सडक कालोपत्रे	
८७	७	केदार पोखेलको घरबाट रोहिणी विलाश लुइटेलको घर हुँदै पूर्व मेची राजमार्ग जोड्ने सडक(कालोपत्रे बनाउने)	
८८	७	मासु उत्पादनको लागि खसी, रांगा पालन संचालन गर्ने(त्रिगाउँ सहकारी)	
८९	७	प्रणामी मन्दिर हुँदै नयां बसपार्क जोड्ने बाटो(कालोपत्रे)	
९०	७	शितभण्डार(कोल्डस्टोर) वडा नं. ७	
९१	७	शनिअर्जुन न.पा. ७ र बुधबारे गा.वि.स. वडा नं. ४, ५ जोड्ने रिङ्ग रोड कालोपत्रे	
९२	७	शनिश्चरे अर्जुनधारा खानेपानी विस्तार वडा नं. ७	
९३	७	चारघरे पूर्व अदुवा खोलामा पुल	
९४	७	अदुवा पैनी स्तर उन्नती	
९५	७	बाह्रघरे दुलाल चौक सडक स्तरउन्नति (शनिअर्जुन न.पा. ७ र ८)	

क्र.स	वडा न	योजना	कैफियत
९६	७	वित्तामोड कृषिथोक बजार देखि लक्षिमपुर खरबन्दी कालिस्थान-सेतीपानी-बुधबारे वडा नं ५ हुँदै ज्योती चौक बुधबारे जोड्ने सडक कालोपत्रे	
९७	७	सिमसार संरक्षण नमुना सामुदायिक वन	
९८	७	पोखरी संरक्षण नमुना सामुदायिक वन	
९९	८	वित्तामोडबाट शनिश्चरे बजार हुँदै मिलनचौकबाट कालिस्थान चौक पूर्व धाइजन चोकबाट बाहुनडांगी तकलबन्दा सडक(निर्माण हुने स्थान- मिलन चौकबाट कालिस्थान हुँदै धाइजन खण्ड) शनिअर्जुन ८	
१००	८	राजदुवाली दानावारी खुदुनावारी कालिस्थान चौक हुँदै सहरेडांगी हुँदै चारआली लोकमार्ग जोड्ने सडक(निर्माण हुने स्थान:-शनिअर्जुन ८ कालिस्थानचौकदेखी सहरेडांगी खण्ड)	
१०१	८	भापाको वित्तामोडबाट शनिश्चरे-जयपुर बुधबारे सडक खण्ड अन्तर्गत बारघरेबाट पूर्व रोहिणी विलास लुइटेको घरपूर्व जगत बहादुर खतिवडापूर्व तारा आचार्यको घर पूर्व दुलाल चौक सडक(निर्माण स्थान शनिअर्जुन-८ बारघरेबाट पूर्व दुलाल चौकखण्ड	
१०२	८	विद्युतको स्तर विकासको लागि ५ वटा टान्समिटर खरिद गर्ने	
१०३	८	तार र पोल विभिन्न स्थानमा विस्तार गर्ने	
१०४	८	भोला सन्जेलको घरबाट दक्षिण पञ्चकन्या टोल हुँदै सिता परियारको घरहुँदै मंगलमर्दि मार्ग जोड्ने सडक स्तरउन्नति	
१०५	८	सार्कीखोला जयनारायण भण्डारीको पैनीमा तोया मिश्रको घरपूर्व बांध निर्माण मर्मत संभार	
१०६	८	कालिका निमावि प्राविधिक शिक्षास्तर उन्नती र सिंहवाहिनी प्रा.वि.को भवन निर्माण	
१०७	८	शहिद पार्कबाट बुधचौक हुँदै चिसापानी चौक सिमल डांडासम्म कालोपत्रे	
१०८	८	शनिअर्जुन ८ को सिमाना र धाइजन वडा न ६ को सहरेडांगी हुँदै बुधबारे वडा न. ७, ५ र ९ महानन्द चोक जोड्ने सडक कालोपत्रे	
१०९	९	शनिअर्जुन नगरपालिका वडा नं. ९ सालवारीको दुर्गाचौक फाल्गुनन्द चौक सेती खोला पूर्व शेर बहादुर इङ्गनामको घरछेउ नजिक हुँदै चाराली ताप्लेजुड मेची राजमार्ग धाइजन गा.वि.स. सहरेडांगी जोड्ने फाल्गुनन्द मार्गको स्तरउन्नती र त्यो मार्गमा पर्ने कल्भर्ट निर्माण	
११०	९	चाराली सालवारी शहिदपार्क शनिश्चरे बजार जलेश्वरधाम दहिभोडा हुँदै दुर्गापुर जोड्ने सडक कालोपत्रे	
१११	९	बुटाबारी सालवारी मा.वि. चौधरी टोल बुद्धचौक कालिस्थान हुँदै मगरचौक जोड्ने सडक कालोपत्रे	
११२	९	नयां बसपार्क शहिदपार्क जोड्ने सडक कालोपत्रे	
११३	९	शनिअर्जुन न.पा. ९ सालवारीको फाल्गुनन्द चौकमा राष्ट्रिय विभूति फाल्गुनन्दको पूर्ण कदको सालिक निर्माण(संस्कृति तथा उद्ययन मन्त्रालय)	
११४	९	शहिद सुखानी पार्क स्विमिङ पुल निर्माण	
११५	९	शहिद सुखानी पार्क अवलोककन साल(तलाउ) निर्माण	
११६	९	शहिद सुखानी पार्क फाइवर चिडियाघर निर्माण	
११७	९	शहिद सुखानी पार्क तलउ संरक्षण	
११८	९	शहिद सुखानी स्मृति पार्कमा रहेका अस्थायी प्रहरी विटलाई स्थायी गर्न भौतिक व्यवस्थापन गर्ने	
११९	९	नयां बसपार्क उत्तरतर्फ चिल्डेन पार्कको लागि जग्गा समेत रहेको हुँदा सोही ठाउँको बालबालिकाको लागि बालविकास संचालन गर्ने	
१२०	नपा	दहिभोडा जोड्ने भोलुङ्गे पुल	
१२१	नपा	फागुनन्दको शालिक निर्माण	

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भापा  तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

क्र.स	वडा न	योजना	कैफियत
१२२	नपा	टाडटिड नदी नियन्त्रण	
१२३	नपा	डिएमसी अफिस छेउ भोलुडगे पुल निर्माण	
१२४	नपा	हजारी खालामा बांध निर्माण	
१२५	नपा	वोरिड खोलामा कज्वे निर्माण	
१२६	नपा	नाइट्रोजन प्लान्ट निर्माण	
१२७	नपा	बाह्रदशी खोलामा तटबन्धन निर्माण	
१२८	नपा	पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	
१२९	नपा	गोठ सुधार कार्यक्रम	
१३०	नपा	पशुबधशाला निर्माण	
१३१	नपा	पशु हाटबजार व्यवस्थापन	
१३२	नपा	भकारो सुधार कार्यक्रम	
१३३	नपा	विषादी न्यूनीकरण तालिम	
१३४	नपा	दहिभोडा तटबन्धन कार्यक्रम	
१३५	नपा	कर्वड हल निर्माण	
१३६	नपा	चाराली-सालवारी-शनिश्चरे हुदै खुदुनावारी इलामको, दानावारी-चिसापानी-राजद्वाली जोड्ने मुल सडक स्तरउन्नति	
१३७	नपा	वित्तामोड-शनिश्चरे हुदै खुदुनावारी इलामको, दानावारी-चिसापानी-राजद्वाली जोड्ने मुल सडक स्तरउन्नति	
१३८	नपा	गोसखान सडक खण्डको कालीखोलामा स्ल्याप कल्भर्ट निर्माण	
१३९	नपा	कृष्ण मिश्रको घरबाट मगर चौकसम्म जाने बाटो स्तरउन्नति	
१४०	न.पा	शनिश्चरे बजार, टेकबहादुर गिरी बसपार्क, लक्ष्मीपुर बजारमा सोलार बत्ती जडान	

निर्णय नं.-३२

प्रथम नगरपरिषदबाट स्वीकृत नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सडकहरूको मापदण्ड कार्यान्वयन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

क वर्गका पर्ने सडकहरू ४०'-०'' Set back 2 m

ख वर्गमा पर्ने सडकहरू ३०'-०'' Set back 2 m

ग वर्गमा पर्ने सडकहरू २४'-०'' Set back 2 m

घ वर्गमा पर्ने सडकहरू २०'-०'' Set back 1 m

रिडरोड

बसपार्कबाट उत्तर हुँदै पश्चिम माता मन्दिर अगाडि सि.के. चिन्तन अगाडि हुँदै महानन्द चौक दक्षिण अनारमनी शनिअर्जुन सिमाना जगतवस्ती उत्तरबाट ठाकुर मन्दिर दक्षिण चारपाने चौक हुँदै राजमार्ग हुँदै लक्ष्मीपुर चौक पश्चिम खानेपानी हुँदै समाजसेवी प्रा.वि. दक्षिण राजन गिरी मार्ग हुँदै विरिड कज्वे पश्चिम बागोडागीबाट तामाड चौकबाट मदनपुर, खुदुनावारी मार्गबाट विरिड कज्वे (मिनी पुल) गढी पुर्व लिला प्रसाद दुलालको घर अगाडि वडा न. २, १ सिमाना हुँदै शितला दक्षिणबाट चन्दोदय प्रा.वि.बाट हात्तिकिल्ला शनिअर्जुन ७ बाट खतिवडा चौक देवी थान धौराली चौक वडा न २ सेतीपानी, शिवालय मन्दिर हुँदै सुब्बा चौकबाट सहरेडागी उत्तरबाट काली भोडाबाट वन अफिस जाने बाटो हुँदै सालबारी स्कुल (महारानी स्कुल) बाट पश्चिम विहिवारे बजार शहिद पार्कबाट पश्चिम नरेन्द राईको घर छेउबाट दक्षिण लक्ष्मीपुर विद्यालय पुर्वबाट मोहन विलमीको गाउँ हुँदै शिवालय मन्दिरबाट वडा न. ९ हुँदै बसपार्क

मुख्य सडकहरू

सडकको नाम	केन्द्रभागबाट छाड्नु पर्ने दुरी	जम्मा दुरी
१. पुर्व-पश्चिम लोकमार्ग (नेपाल सरकारबाट मापदण्ड कायम भएको)	३१ फिट १०३ फिट	६२मि,२०६फिट
२. विर्तामांड-महानन्द चौक-शनिश्चरे-जयपुर बुधबारे सडक (नेपाल सरकारबाट मापदण्ड कायम भएको)	२१मि,७० फिट	४२मि,१४०फिट
३. चारपाने-ओमचौक-नारायणचौक-हात्तिकिल्ला-वरडाडा-बुधबारे सडक (नेपाल सरकारबाट DRCN मा राखी मापदण्ड कायम भएको)	१६मि,५३ फिट	३२मि,१०६फिट
४. शनिश्चरे-खुदुनावारी सडक (नेपाल सरकारबाट DRCN मा राखी मापदण्ड कायम भएको)	१६मि,५३ फिट	३२मि,१०६फिट
५. लक्ष्मीपुर-पानीकल-रातेखाल-तामाडचौक -मदनपुर (राजनगिरी मार्ग(नेपाल सरकारबाट DRCN मा राखी मापदण्ड कायम भएको)	१६ मि,५३फिट	३२मि,१०६फिट
६. दुर्गापुर दानावारी सडक खण्डको कन्काई न.पा. १ को खानेपानी टेंकी देखि खुदुनावारी र सिमाना सम्मको सडक (नेपाल सरकारबाट मापदण्ड कायम भए अनुसार)		
७.		

नगरपालिकाबाट मापदण्ड कायम गरिएका सडकहरू

क वर्गका बाटो

सडकको नाम	केन्द्रभागबाट छाड्नु पर्ने दुरी	जम्मा दुरी
१ तामाड चौक (राजनगिरी मार्ग) -मिलडाडा -विरिड मिनी पुल-जलेश्वर धाम शनिश्चरे बजार-मिलन चौक-कालिस्थान इलाम राजमार्ग जोड्ने बाटो । वडा न. ३, २, १	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
२ लक्ष्मीपुर चौक पश्चिम नयां खानेपानी हुँदै समाजसेवी प्रा.वि. अगाडि जोडिने सडक (7.7 mc/c) set back area 2 m)	८ मि, २६ फिट	१६ मि, ५२ फिट
३ नारायण चौक-देवीथानसम्मको सडक वडा न. १	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
४ शनिश्चरे बजारदेखि केशव कुमार बुढाथोकीको घर हुँदै कप्तानवारी जोड्ने बाटो चौ ४० फिट वडा न. १	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
६ शनिश्चरे बजार शनिश्चरे उच्च मा.वि. अगाडि सूतीहट्टी जाने बाटो । वडा न. १	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
७ खानेपानीदेखि प्रणामीटोल हुँदै शनिअर्जुन बसपार्क जोड्ने बाटो ४० फिट वडा न. १	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
८ ज्ञानी बास्तोलाको घर छेउबाट त्तवारी हुँदै कुशल चौक उत्तर दुर्गा मन्दिर	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भापा  तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

सडकको नाम	केन्द्रभागबाट छाड्नु पर्ने दुरी	जम्मा दुरी
जोडिने बाटो वडा न.१		
९ अरुणोदय स्कूल अगाडिबाट-गोसखान पौडेल चौक-कालीखोला-शरणार्थ शिविर सडक वडा न.१	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
१० मनकुमार राईको घरबाट तिनकुने जोडने बाटो वडा न. १	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
११ तामाङ चौक-देवान चौक-दहिभोडा सडक वडा न. ३	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
१२ लक्ष्मीपुर-पाण्डापुर-डि.एम.सी. अगाडिबाट समाजकल्याण संघ अगाडि आउने (जलेश्वर मार्ग) वडा न. ४	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
१३ राजन गिरी मार्गबाट पश्चिम दक्षिण लिला लम्सालको घर हुँदै कन्काई नगरपालिका वडा न. १ जोड्ने मार्ग प्रजापति मार्ग वडा न. ४	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
१४ माता मन्दिरबाट प्रमाणि मन्दिर हुँदै मिलन चौक बाटो । वडा न. ५	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
१५ दीपज्योतीपूर्व पुष्पलालचौकसम्म जोड्ने बाटो । वडा न. ५	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
१६ देवीथानदेखी गोपाल दवाडीको घर हुँदै कालिस्थान जोड्ने बाटो । वडा न. ५	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
१७ शनिअर्जुन-५ दीपज्योति पूर्व राजवंशी गाउँ जाने बाटो । वडा न. ५	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
१८ माता मन्दिरबाट प्रणामी टोल पश्चिम माधव वनको घर छेउ मिलन चौकसम्मको सडक वडा न. ५	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
१९ चारपाने पुरानो आंखा अस्पतालबाट जगतबस्ती-प्रगतिचौक-ओमचौक सडक वडा न ६	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
२० जगतबस्ती चौकबाट ठाकुर मन्दिर दक्षिण जोडिने सडक (सत्सङ मार्ग) वडा न. ६	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
२१ प्रगति चौकबाट ज्ञानी चौक सम्म-ज्ञानी मार्ग वडा न. ६	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
२२ दयर गाउँ चौकबाट कैलाशघाट सडक वडा न. ६	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
२३ खानेपानी प्रणामीटोल सालवारी हुँदै चारआली जोड्ने सडक चौ. ४० फिट वडा न. ७	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
२४ मिलनचौकदेखि कालिस्थान धाइजन इलाम राजमार्ग जोड्ने बाटो चौ. ४० फिट वडा न. ७	८ मि, २६ फिट	१६ मि, ५२ फिट
२५ ढकालटोल प्रणामिमन्दिर सडक वडा न. ७	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
२६ कालिस्थानबाट चिसापानीचौक जलकन्या हुँदै सहरेडांगी इलाम राजमार्ग जोड्ने सडक ४० फिट वडा न. ८	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
२७ छत्र बहादुर सिग्देलको घरदेखी तीनपैनी हुँदै सुखानी शहिदपार्क जोड्ने बाटो ४० फिट वडा न ८	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
२८ बुढाबारी सालवारी चिसापानी चौक हुँदै बुधबारे सडक ४० फिट वडा न. ८	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
२९ सहरेडांगी उत्तर भूपेन्द्र न्यौपानेको घरछेउ हुँदै बुधबारे जोड्ने धाइजन सिमा बाटो चौ ४० फिट वडा न. ८	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
३० सुमन प्रसाइको मिल दक्षिण चिसापानी चौक सम्म वडा न. ८	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
३१ चारआलीदेखी कालिभोडाहुँदै सट्टाभर्ना बाटो ४० फिट हाल वडा न. ९, ८	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
३२ देउनिया मिलडांडा सिमलडांडा हुँदै सेतीपानीबाट बुधबारे जोड्ने सडक ४० फिट वडा न. ९	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
३३ बसपार्क मातामन्दिर हुँदै शहिदपार्क कालिस्थान बुधबारे जोड्ने (उत्तर दक्षिण खण्ड) मार्ग चौ ४० फिट वडा न. ९	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
३४ बलिराज इङ्गनामको घर उत्तर बुद्धचौक हुँदै कालिस्थान जोड्ने बटन चौधरी मार्ग वडा न. ९	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
३५ सालवारी स्कूलदेखी चाम्लिङटोल लक्ष्मिधाप हुँदै गिरीबन्धुको शिवालय मन्दिरसम्म जोड्ने बाटो ४० फिट वडा न. ९	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
३६ शान्तिमार्ग चारआलीरोड हुँदै उत्तर बाटो वडा न. ९	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
३७ मंगलमार्गी मार्ग उत्तर सहरेडांगी दक्षिण पूर्वपश्चिम लोकमार्ग जोड्ने बाटो वडा न. ९	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
३८ चाम्लिङटोलदेखी लक्ष्मिधाप हुँदै गिरीबन्धुको शिवालयसम्म वडा न. ९	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट
३९ सेर बहादुर इङ्गनामको घर हुँदै सट्टाभर्ना बाट धाइजन सहरेडांगी जोड्ने बाटो ।	८मि, २६फिट	१६मि,५२फिट

शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, भापा  तेस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत

सडकको नाम	केन्द्रभागबाट छाडनु पर्ने दुरी	जम्मा दुरी
वडा नं. ९		

सडकको नाम	केन्द्रभागबाट छाडनु पर्ने दुरी	जम्मा दुरी
ख बर्ग सडकहरू		
१. एन के . चौकबाट हसत कुमालको घर हुँदै बुधबारे -४ घिमिरे गाउँ जाने सडक वडा नं १	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२. पुरानो बैकबाट दक्षिण द्वारीकाको घर सम्मको सडक वडा नं १	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
३. रबर बगान राना गाउँ अग्नी अधिकारीको गाउँ हुँदै वडा नं. ७ जोडिने सडक वडा नं १	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
४. चिरन्जीवी खतिवडाको घर पुर्व डिल्ली केशर कार्कीको घर छेउ जोडिने बाटो वडा नं १	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
५. विन्दा लुइटेल्को घर दक्षिण दिलिप विष्टको घर हुँदै साई मन्दिरबाट खानेपानी जोडिने सडक १	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
६. विरिड मिनिपुल उत्तर खेल मैदानबाट-जंगेचौतारो-तुलसी खतिवडाको घर अगाडिबाट जुकेखाडी सडक वडा नं. १, ३	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
७. शनिअर्जुन-१ कप्तानवाडी बाट चारघरेचौकदेखि शहिदपार्क जोड्ने बाटो । वडा नं. १	६।५० मि, २१ फिट	१३ मि, ४२ फिट
८. लोक बहादुर बूढाथोकीको मिल हुँदै फलमती खोलासम्मको सडक वडा नं २	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
९. मीलडाडा-अर्जुनधारा नि.मा.वि.-टाडटिड अमले सडक वडा नं. २, ३	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
१०. गोसखान देखि पौडेलचौक हुँदै शरणार्थी शिविर जाने सडक वडा नं ३	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
११. रातेखाल सानुचौकदेखि ककवाली होली हुँदै मनद आश्रित मार्ग जोड्ने सडक वडा नं ३	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
१२. शंकर हस्पिटलबाट राधाकृष्ण मन्दिर हुँदै खसिहाट मुल सडक जोड्ने सडक वडा नं ३	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
१३. बालुवाटार बाट कज्वे जोड्ने सडक वडा नं ३	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
१४. धर्म बरालको घर दक्षिण भृकुटीचौकबाट पश्चिम पुरानो रेन्जपोष्ट अगाडि आउने बाटो । वडा नं. १	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
१५. चारपाने मोड-जुस फयाक्ट्री अगाडि-भानु उच्च मा.वि.स आउने (मधुमाता मार्ग)-जलेश्वर मार्गमा जोडिने सडक वडा नं. ४	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
१६. भानु भट्टराईको घरबाट भानु उ.मा.वि.आउने सडक वडा नं. ४	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
१७. धिमाल गाउँबाट पश्चिम दुर्गा मन्दिर (त्रिदेव) जोड्ने सडक वडा नं ४	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
१८. विर बहादुर कार्कीको घर उत्तरको पुर्व पश्चिम सडक वडा नं ४	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
१९. वरपीपल चौकबाट दिपज्योती उत्तर हुँदै वडा नं. ६ जोडिने पुर्व पश्चिम सडक वडा नं. ५	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२०. पुलचौकदेखी पुष्पलाल चौक हुँदै कप्तानवारी जोड्ने सडक वडा नं. ५	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२१. पुष्पलालचौकदेखी हस्त श्रेष्ठको घरसम्म जाने बाटो वडा नं. ५	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२२. हर्कलाल मार्ग धर्मकांटा जोड्ने बाटो उत्तर पुष्पलाल जोड्ने सडक वडा नं. ५	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२३. गमस्त मार्ग गमस्तचौकबाट गोविन्द काफ्लेको घर दक्षिणको बाटो जोड्ने सडक वडा नं. ५	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२४. दधिराम रिमालको घरछेउबाट टेक बहादुर लिम्बुको घर हुँदै शहिदपार्क जोड्ने बाटो वडा नं. ५	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२५. महारानीगञ्ज स्कूल सालवारी उत्तर डम्बर गिरीको घर हुँदै सट्टाभर्ना जोड्ने सडक	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२६. जिवन थापाको घर पुर्वबाट वडा नं. ५ सिमान जोड्ने सडक वडा नं. ६	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२७. कञ्चनवाडी नि.मा.वि.बाट इन्द्र बहादुर थापाको घर हुँदै कप्तान मार्ग जोड्ने सडक (कञ्चनमार्ग) वडा नं. ६	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२८. कालिस्थान-लखनचौक-सेतीपानी सडक वडा नं. ७	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२९. कृष्ण मिश्रको घरछेउबाट मगरचौक जोड्ने सडक । वडा नं. ७	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट

सडकको नाम	केन्द्रभागबाट छाडनु पर्ने दुरी	जम्मा दुरी
१८. शनिअर्जुन ७ ढकालगाउँ प्रणामिटोल बाटो । वडा न. ७	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
१९. शनिअर्जुन-७ नयाँ सडक पाडरिखालबाट लिला पौडेलको घर हुँदै रबर बगान जाने बाटो	६।५० मि, २१ फिट	१३ मि, ४२ फिट
२०. दिपक खतिवडाको घरबाट पश्चिम लखनचौक सम्म वडा न. ७	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२१. मगरचौक पूर्व देवीथान जोड्ने बाटो । वडा न. ७	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२२. शनिअर्जुन ८ सृजनाचौकदेखी सेतीपानी जोड्ने सडक । वडा न.८	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२३. सेतीपानीचौकबाट पश्चिम चुडामणी खतिवडाको घर दक्षिण विष्णु कोइरालाको घर पश्चिम कालिस्थान चौक सम्म । वडा न. ८	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२४. रमेश ओझाको घर हुँदै बरालगाउँ हुँदै भुपेन्द्रको घर छेउ हुँदै धाइजन जोड्ने बाटो । वडा न	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२५. ओझा गाउँ हुँदै प्रेम राइको घर सम्म जोड्ने बाटो । वडा न. ८	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२६. नयाँ बसपार्क इन्जिनियरिङ्ग कलेजपूर्व देखी होलिका वोटिङ्ग हुँदै टिप्पा मेचेको घरसम्म वडा ९	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२७. नयाँ बसपार्कदेखी लक्ष्मिधाप हुँदै चाम्लिङ्गटोल सालवारी बाटो । वडा न. ९	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२८. मिलडांडा दक्षिण सालवारी महेन्द्रराजमार्ग जोड्ने बाटो । वडा न ९	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
२९. लिला खरेलका घर हुँदै कालिस्थान जाने बाटो ।	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
३०. पुलचोक उत्तर मातामन्दिर जोड्ने बाटो ।	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
३१. लिला पौडेलको घर उत्तर मगरचौक बारघरे गोपाल दवाडीको घर हुँदै कालिस्थान जोड्ने बाटो	६।५०मि,२१फिट	१३मि,४२फिट
सडकको नाम	केन्द्रभागबाट छाडनु पर्ने दुरी	जम्मा दुरी
ग वर्गका सडकहरू		
१ रबर बगान पूर्व बगान नै बगान हुँदै नगरपालिका वडा न.७जोडिने सडक	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
२ कृष्ण रानाको घर पुवर्ग दक्षिण मिश्र ठुलाईको घर सम्मको १	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
३ अमृत भारतीको घरपुर्व बान्तवाको घर हुँदै कटहर डांडा जोडिने १	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
३. ताप्लेजुड मार्गबाट उत्तर तर्फ नविन नेपालको गाउँ आई पेट्रोलपम्प जोडिने लोकतान्त्रिक मार्ग वडा न. १	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
४. गंगा खातिको घर दक्षिणबाट पश्चिम दक्षिण हुँदै वडा न.२ को सिमानामा जोडिने मार्ग वडा न.१	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
५. खानेपानी-साइमन्दिर हुँदै उत्तर जाने बाटो । वडा न. १	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
६. प्रणामीटोल ताप्लेजुङ्गे बाटो जोड्ने कपिलमुनि मार्ग । वडा न. १	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
७. पाडरिखालबाट १ नं. लावर बगान हुँदै बुधवारे जोड्ने सडक । वडा न. १	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
८. भानु उ.मा.वि.स बाट पाण्डापुर-पानीकल सडक वडा न. ४	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
९. मुखीनीमार्ग दासपुलबाट मुखीनागाउँ हुँदै अतिथि सदन जोड्ने बाटो ५	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
१०. मुखीनीबसतीबाट वडा न. ६ जोडिने बाटो, सहारा मार्ग वडा न. ५	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
११. शनिअर्जुन ५ लक्ष्मिपुर स्कूलदेखी ग्रामिण क्लब जाने बाटो वडा न. ५	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
सुवास बस्नेतको घरबाट पूर्व जाने बाटो वडा न ६	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
श्री कञ्चनवाडी नि.मा.वि. दक्षिण कटहर डांडा जोड्ने बाटो (गरमथान मार्ग) वडा न. ६	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
चैतन्य प्रसाद खरेलको घर उत्तर बाट पश्चिम जलेश्वर मार्ग जाडिने बाटो फुलमती मार्ग ६	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
१५. चन्द्र बहादुर तामाङको घर देखि पश्चिम सुकुम्बासी हुँदै दयार गाउँ चैक जोड्ने (सुकुम्बासी मार्ग वडा न. ६	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
१६. कप्तान मार्ग दक्षिण वडा न. ५को सिमाना हुँदै सागर खतिवडाको घर छेउ जोडिने सडक ६	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
१७. ग्रामिण क्लबबाट सन्जुहाङ्गको घर उत्तरपूर्व बालकृष्ण सापकोटाको घरसम्म वडा न. ६	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
१८. लखनचौक देखी सेतीपानी चौक जोड्ने सडक । वडा न. ७	५।५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट

सडकको नाम	केन्द्रभागबाट छान्नु पर्ने दुरी	जम्मा दुरी
१९. खरबन्दिस्कूलदेखी संग्रौलागाउँ हुँदै बूटन मार्ग जोड्ने बाटो । वडा न. ७	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
२०. शारदा मार्ग त्रिवेणीचौक राजवशीटोल पश्चिम विहिवारे बजार जोड्ने बाटो । वडा न. ७	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
२१. शनिअर्जुन-७ तुलसि मिश्रको घरदेखी खरबन्दि जोड्ने बाटो । वडा न. ७	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
२२. शनिअर्जुन-७ नरेश खातीको घरदेखी दक्षिण लखनचौक जोड्ने मार्ग । वडा न. ७	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
२३. खगेन्द्र भट्टराईको मिल अगाडि प्रणामिमन्दिर उत्तर बुद्धचौक हुँदै कालिस्थान मार्ग वडा न.७	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
२४. विष्णु कोइरालाको घर दक्षिण संगम चौक सम्म वडा न. ८	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
२५. बालकृष्ण खरेलको घर हुँदै जलकन्या मन्दिर हुँदै प्रभाखर भारतीयको घरसम्म वडा न. ८	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
२६. लक्ष्मपुर स्कूलछेउदेखी लक्ष्मधाय जोड्ने बाटो वडा न. ८	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
२७. मनोरथ पराजुलीको घर छेउबाट टेक बहादुर मोक्तानको घर छेउमा पर्ने राजवशी टोल । वडा न.	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
२८. शनिअर्जुन ८ सिमलचौकदेखी गुरुङगाउँ जोड्ने बाटो । वडा न. ८	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
२९. सिमलचौक तारिडाँडा जोड्ने बाटो । वडा न. ८	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
३०. कालिभोडा अठारघरे बाटो चौ २४ फुटे वडा न. ८	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
३१. मेघध्वजको घरबाट हस्त परियारको घर सम्म जाने बाटो । वडा न. ७	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
३२. स्टाफचौक देउनिया बस्ती स्कूलछेउको बाटो । वडा न. ९	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
३३. जुनकिरी स्कूलको पछाडि रोमा मगरको घरसम्म जाने बाटो वडा न. ९	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
३४. स्टाफचौकबाट उत्तर श्रमिकटोल हुँदै शनिश्चरे चारआली रोड वडा न. ९	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
३५. कृष्ण ढुङ्गेलको घरछेउबाट पञ्चकन्या मन्दिर हुँदै सट्टाभर्ना जोड्ने बाटो ।	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
३६. भिमसेन चौकबाट विहीबारे बजार जोड्ने बाटो	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
३७. कृष्ण सुदामा मार्ग शनिअर्जुन न.पा. ७	५१५०मि,१८फिट	११मि,३६ फिट
घ वर्गका सडकहरू		
१. तिनकुने शुशिला धिमालको घर पूर्व बाट अग्नी अधिकारीको घरसम्म जाने बाटो वडा न. १	४मि, १३फिट	८मि,२६ फिट
२. दिनेश राजवशीको घर उत्तर हुँदै चिया फयाकटीसम्मको बाटो वडा न. १	४मि, १३फिट	८मि,२६ फिट
३. बगान उत्तर मनुकमार राईको घर पश्चिम हुँदै गडीगाउँ जोड्ने बाटो वडा न. १	४मि, १३फिट	८मि,२६ फिट
४. मदन गिरीको घर छेउ पूर्व यादव गिरीको घर हुँदै दिलिप विष्टको घर जाने बाटो वडा न.१	४मि, १३फिट	८मि,२६ फिट
५. भूकटी चौकबाट कुशल चौकजाने बाटो हुँदै लिलाराईको घर पश्चिमबाट दक्षिण तर्फ प्रसाद धिमालकापे घर छेउको चौक पुग्ने बाटो । वडा न. १	४मि, १३फिट	८मि,२६ फिट
६. रिता सुवेदीको घरपूर्वबाट दक्षिण उत्तर हुँदै विर्तामोड शनिश्चरे मार्गमा पेट्रोल पम्प छेउमा जोड्ने बाटो वडा न. १	४मि, १३फिट	८मि,२६ फिट
७. विर्तामोड शनिश्चरे रोड (कदम चौक) बाट पश्चिम कलामाया खडकाको घर हुँदै जोडिने बाटो वडा न. १	४मि, १३फिट	८मि,२६ फिट
८. गुरुमाया धिमिरे उत्तर उत्तरबाट पूर्व तर्फ चारघरे वडा न. ७ मा जोडिने बाटो वडा न. १	४मि, १३फिट	८मि,२६ फिट
९. दशरथ निरौलाको घर अगाडिबाट दक्षिण तर्फ चन्द्रकान्त धिमिरेको घर भएको बाटो वडा न. १	४मि, १३फिट	८मि,२६ फिट
१०. खानेपानी दक्षिण गैरी गाउँ हुँदै प्रकाश बुढाथोकीको चिया बगानको बाटो वडा न. १	४मि, १३फिट	८मि,२६ फिट
११. दुर्गा मन्दिरबाट दक्षिण हुँदै ज्ञानी बास्तोलाको घर जाने बाटोमा हरि आचार्यको घर छेउबाट पूर्व तर्फबाट खरेल गाउँ जाने बाटो । वडा न. १	४मि, १३फिट	८मि,२६ फिट
१२. शनिश्चरे विर्तामोड सडक खण्डको विन्दा गुरुङको घर उत्तरबाट पश्चिम तर्फ दुर्गा मन्दिर ज्ञानी बास्तोलाको घर जाने बाटोमा जोडिने बाटो वडा न. १	४मि, १३फिट	८मि,२६ फिट
१३. मनोज थापाको घर उत्तर पटिको बाटो पूर्व तर्फ प्रकाश बुढाथोकीको बगान जोडिने बाटो वडा न. १	४मि, १३फिट	८मि,२६ फिट
१४. हात्तिकिल्ला पैनी पश्चिम दक्षिण बुधार् राजवशीको गाउँ जाने मार्ग वडा न. १	४मि, १३फिट	८मि,२६ फिट

सडकको नाम	केन्द्रभागबाट पनेँ दुरी	छाडनु	जम्मा दुरी
१५. गंगाराम शाहको घर हुदै मिलडाडा दक्षिण नरेन्द थापको घर हुदै तोरण श्रेष्ठको घर सम्म	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१६. आचार्य साइलाको घर हुदै ववी श्रेष्ठको घरको ठाडो बाटो सम्म वडा न. २	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१७. पवित्रा खनाल घर उत्तर देखि नमुना मार्ग हुदै नारायण पौडेलको घर हुदै वालुवाटार जलाधार मार्ग कज्जे सम्म वडा न. २	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१८. सेतो पुलबाट गंगा बरालको घर हुदै कृष्ण लामिछानेको घर जसमाया मार्ग वडा न. २	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१९. साने भट्टराईको घर जाने बाटो वडा न. २	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
२०. कमल गुरागाईको घर पूर्व हुदै मुकुन्द्र भट्टराईको बाट नगरपालिका आउने बाटो (नगरपालिका रोड) वडा न. २	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
२१. अम्बिका खतिवडाको घर दक्षिण सुर्य प्रसाद भट्टराईको घर सम्म नमुना मार्ग वडा न. २	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
२२. चर्तुभुर्ज काफलेको घरबाट पश्चिम अरुणोदय नि.मा.वि.सको उत्तर गेट प्रवेश गल्ली मार्ग २	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
२३. कविराज मगरको बाटा पूर्वको घर दक्षिण अरुणोदय नि.मा.वि.सको उत्तर बाल हुदै उत्तर प्रवेश गेट सम्म गल्ली बाटो । वडा न. २	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
२४. नजरुलको घरबाट अर्जुनधारा स्कूल हुदै वडा न. ६ सम्म	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
२५. क्याम्पस उत्तरबाट जर्नादन उप्रेतीको साइगेटोल सम्म (रामपथ) वडा न. २	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
२६. अरुणोदय उत्तर कविराजको घर पूर्व हुदै सरोजको घर उत्तरको बाटो सन्धे नेम्माडको घरबाट भगिरथ लुइटेल्को प्लानिड जाने बाटो । वडा न. २	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
२७. दुर्गा बहादुर कटुवाल घरबाट नमुना मार्ग सम्म वडा न. २	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
२८. जगे चौतारोबाट उत्तर हुदै डिल्लीराज ओलीको घर पूर्व दिपिन राइको घर गाउंको टोल पूर्व पश्चिम बाटो । वडा न. ३	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
२९. सहासी बस्ती देखि गोसखान सम्म जाने सडक वडा न. ३	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
३०. रातेखाल सानु चौकदेखि नवदुर्गा निमा.वि हुदै खुश खडकाको घर बाट उत्तर दुर्गा निरौलाको घर हुदै शनिअर्जुन नगरपालिका वडा न. ३ को पिपल चौक बाट कृष्ण हुमागाई हुदै शिविर जाने बाटो । वडा न. ३	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
३१. कमला थापघर हुदै ककवाली देखि बांसबारी जोड्ने बाटो । वडा न. ३	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
३२. देवान चौक देखि गुमान सिंह मिलसम्म जोड्ने बाटो । वडा न. ३	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
३३. बाघेडागी मार्ग सुरेन राईको घर हुदै प्रजापति जोड्ने बाटो । वडा न. ३	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
३४. जन मिलन मार्ग जनमिलन महिला स्पट हुनै टयामडाडा हुदै राजन गिरी मार्ग जोड्ने साथै खैरेनी मार्ग हुदै अर्जुनधारा नि.मा.वि. भाडवारी जोड्ने बाटो । वडा न. ३	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
३५. श्री जडग चौकबाट दहिभोडा सुकुम्बासी जोड्ने बाटो । वडा न. ३	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
३६. किरात चौक मार्ग- दहिभोडाको किरात चौक हुदै चिसापानी घले घुम्ती जोड्ने बाटो वडा न. ३	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
३७. ककवाली दुर्गा मन्दिर छेउबाट डी.एम.सि. जोड्ने बाटो । वडा न. ३	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
३८. प्रवेश मार्ग- नर बहादुर आचार्यको घर देखि नवदुर्गा मार्ग जोड्ने बाटो । वडा न. ३	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
३९. धिमाल चौकबाट मदन थापाको घर हुदै जलेश्वजर मार्ग जोड्ने बाटो वडा न. ४	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
४०. भानु मा.वि. पूर्व राजवशी विचबाटो विन्दु बाघ निष्कने बाटो वडा न. ४	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
४१. राजमार्ग बाट कमल पाण्डेको घर हुदै बजार जोड्ने बाटो । वडा न. ४	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
४२. कुमार गिरीको गाउहुदै मधुमार्ता मार्ग जोड्ने बाटो । वडा न. ४	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
४३. सुवास खडकाको घर उत्तर पश्चिम मधुमाता मार्ग जोड्ने वडा न. ४	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
४४. बहादुर गाउं जाने बाटो बिचबाट चमन राजवशीको (बांसघारी) घर छेउको बाटो वडा न. ४	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
४५. बहादुर गाउंबाट कमल गिरीको घर हुदै मधुमाता मार्ग वडा न. ४	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
४६. बहादुर गाउंबाट राजकुमार चौहानको घरसम्म जाने बाटो वडा न. ४	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट

सडकको नाम	केन्द्रभागबाट छान्नु पर्ने दुरी	जम्मा दुरी
४७. विषेक आश्रम चौकबाट गिरीगाउँ हुँदै कमल गिरीको घर सम्म वडा न. ४	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
४८. सुरज भण्डारीको घर दक्षिणबाट सुजन भेनियर हुँदै गिरीगाउँ मधुमाता मार्ग वडा न. ४	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
४९. पाण्डुपबाट नेरेन्द्र नेपालको घर उत्तरबाट राजन गिरीको मार्ग जोड्ने वडा न. ४	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
५०. पाण्डुपुरबाध त्रिदव चौकबाट कज्वे जोड्ने बाटो वडा न. ४	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
५१. बलराम निरौला घर हुँदै कट्टेल गाउँ जाने बाटो वडा न. ४	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
५२. ऊँ चौकबाट धाग्रा वस्ती हुँदै डि.एम.सी. उत्तर जोड्ने बाटो । वडा न. ४	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
५३. सतार गाउँबाट धाग्रा वस्ती हुँदै विहिवारे जोड्ने बाटो वडा न. ४	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
५४. भानु उ.मा.वि. पुर्व कल्भर्टबाट चारपाने नारायण चौकसडकमा जोडिने सडक वडा न. ४	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
५५. भानु उ.मा.वि. टंक अधिकारीको घर हुँदै राजु चौहानको घर जाने बाटो । वडा न. ४	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
५६. टंक भट्टराईको घर पुर्व वडा न. ५ जोड्ने बाटो	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
५७. डिल्लीप्रसाद प्रसाईको घरअगाडिबाट दुर्गा मन्दिर जोड्ने बाटो वडा न. ५	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
५८. प्रदीप पुरीको घरछेउबाट उत्तर दुर्गा मन्दिर जोड्ने सडक । वडा न. ५	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
५९. पुलचौक उत्तर बाट टिका आचार्यको घरस जाने बाटो वडा न. ५	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
६०. जिवन खतिवडाको घरपुर्व प्रगति मार्ग जोड्ने बाटो (शान्तिमार्ग) वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
६१. नेपालको घर पश्चिम अमरद्विप भेटवालको घर हुँदै उत्तर चरपाने नारायण चौक सडक वडा न.६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
६२. निरौला चौकबाट कुन्दन भट्टराईको घर जोड्ने बाटो (कटुवाल मार्ग) वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
६३. दयार गाउँ बाट वडा न ६ र २ सिमाना कैलाशघाट हुँदै रोशन ढकाल घरसम्म पुर्व पश्चिम मार्ग परानो बाटो वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
६४. कटहरडाँडा बाट पुर्व प्रगति मार्ग जोडिने बाटो वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
६५. कमल चौहानघरबाट पश्चिम छविलाल शिवाकोटीको घर हुँदै जोड्ने बाटो (कञ्चनकृषिमार्ग) लुकानीमार्ग वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
६६. गणेश खडकाको घर पश्चिमको घर दक्षिणबाट पश्चिम दयार गाउँ हुँदै दयार चौक जोड्ने बाटो वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
६७. जय प्रसाद चिमरियाको घर पश्चिमबाट उत्तर छविलाल शिवाकोटीको घर हुँदै तूतवारी जोड्ने बाटो वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
६८. चिन्तामणी अधिकारीको घर उत्तरबाट पुर्व पश्चिम वडा न. १ जोड्ने बाटो (शिरोमणी मार्ग) वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
६९. भरत विमली र लक्ष्मण शिवाकोटीको घर पुर्व तर्फ जाने कञ्चनवाडी मार्ग जोड्ने बाटो वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
७०. दयार चौकबाट अनन्त विमलीको घर जाने बाटो वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
७१. टिका ओझाको घर दक्षिणबाट गरमथान जोड्ने बाटा वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
७२. देवी प्रसाद चौहानको घर पश्चिमबाट लुकानीमार्ग जोड्ने वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
७३. छविलला शिवाकोटीको घर पश्चिमबाट दक्षिण चियावगान जाने बाटो (कृषि सडक) वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
७४. दयार गाउँ चौकबाट दक्षिण लक्ष्मी रेग्मीको घर हुँदै माधव दाहालको घर जाने बाटो । वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
७५. खेमराज पाण्डेको घर अगाडिबाट अर्जुन मैनालीको घर हुँदै जाने बाटो वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
७६. मिन प्रसाद संगौला र नारायण चिमरियाको घर विच पश्चिम भोविन मैनालीको घर जाने बाटो वडा न. ६	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
७७. शनिअर्जुन-७ सुकैपैनी मार्ग वडा न. ७	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
७८. शनिअर्जुन ७ बुद्धमार्ग सुकुम्वासीटोल बाटो ।	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
७९. शनिअर्जुन ७ मदनमार्ग लखनचौकदेखी राजु प्रसादको घरसम्म ।	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट
८०. प्रणामीमन्दिर दक्षिण श्याम घिमिरेको घरछेउबाट पुर्व अदुवा खोला सम्म जोड्ने सडक । वडा न. ७	४मि, १३फिट	८मि, २६ फिट

सडकको नाम	केन्द्रभागबाट पार्ने दुरी	छाडनु	जम्मा दुरी
८१. बारघरे मूल सडकबाट उत्तर बुधबारे जोड्ने सुकेपैनी मार्ग । वडा न. ७	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
८२. सिमलचौक ताडिडांडा । वडा न. ८	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
८३. केशव खड्काको घर दक्षिणबाट पूर्व बुधबारे सिमानासम्म जाने बाटो । वडा न. ८	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
८४. गणेश रायको घरबाट पश्चिम जगत बहादुर खतिवडाको घरसम्म । वडा न. ८	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
८५. सितलचौक पूर्व बुधबारे सिमानासम्म । वडा न. ८	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
८६. विष्णुप्रसाद दहालको घरबाट दक्षिण हुँदै पूर्व वीरमान श्रेष्ठको घरसम्म वडा न. ८	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
८७. खडानन्द खतिवडाको घर पूर्वबाट दक्षिण जनक चम्लागाईको घरसम्म वडा न. ८	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
८८. जगत दहालको घरपश्चिम भवानी गौतमको घरसम्म वडा न. ८	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
८९. सिताराम विश्वकर्माको घर दक्षिण चूडामणि खतिवडाको घरसम्म वडा न. ८	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
९०. हिले खोला पूर्व कल्भर्ट पूर्व विष्णु कोइरालाको घर पश्चिम उत्तर खण्डको बाटो । वडा न. ८	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
९१. देवी मुखियाको घरबाट पश्चिम दक्षिण रामचन्द्र खरेलको घर हुँदै सालबारी जाने बाटो वडा न. ८	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
९२. बृख बहादुर राईको घरछेउ हुँदै थाम्सुहाङ्गको घर हुँदै अठारघरे जोड्ने बाटो वडा न. ९	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
९३. गणेश चौधरीको घरबाट पश्चिम नमुना सामुदायिक वन जोड्ने बाटो वडा न. ९	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
९४. गोपी दंगालको घरबाट पश्चिम जाने बाटो । वडा न. ९	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
९५. शनिश्चरे चारआलीरोडबाट दक्षिण पारिजात मार्ग । वडा न. ९	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
९६. कृष्ण साकीको घरछेउ कल्भर्टबाट धिमालटोल सम्म । वडा न. ९	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
९७. इन्द्रचौकबाट हस्त परियारको घर अगाडिको बाटो वडा न. ९	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
९८. रोमा मगरको घरबाट केसिको घर अगाडि बाटो वडा न. ९	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
९९. हरि रानाको घर अगाडि हुँदै गुमानसिंहको घर पश्चिम जाने बाटो वडा न. ९	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१००. नारायण राईको घरदेखी नरमाया चौक हुँदै रामप्रसाद राईको घरसम्म देवीथान मार्ग वडा.९	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१०१. देवीथान मार्गदेखी टेकराज सुब्बाको घरसम्म । वडा न. ९	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१०२. होलिका बोर्डिङ जाने बाटो कृष्ण प्रसाईको घरसम्म । वडा न. ९	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१०३. एल.वि. गिरीको घर पूर्व हुँदै सतार गाउँ जाने बाटो ।	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१०४. समाजसेवी एकान्त टोल हुँदै विरिड जाने बाटो ।	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१०५. भोजपुरे बाटो राजन गिरी मार्ग	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१०६. इन्द्र पौडेलको को घर पूर्व पश्चिम बाटो	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१०७. शंकर ढकालको घर देखि युवराज दाहालको घर हुँदै राजन गिरी मार्ग जोड्ने बाटो	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१०८. प्रेम श्रेष्ठको घर देखि दक्षिण असारी दनुवारको घर हुँदै कुसुम दनुवारको घर छेउ (ककुवाली जरुवा धरधरे) जाडिने बाटो ।	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१०९. चारघरेचौकबाट पूर्व धिमालवस्ती जोड्ने सडक ।	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
११०. महालाल पौडेलको घर जाने बाटो हुँदै उत्तरपूर्व सुमन प्रसाईको घरसम्म ।	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
१११. कालिका दुग्ध सहकारी उत्तर पश्चिम बौद्ध गुम्बासम्म जोड्ने बाटो । फिल्ड हेर्ने	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
११२. वबचु सरको घरपूर्व जाने बाटो ।	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
११३. नरेन्द्र खड्काको घरबाट पश्चिम जाने बाटो ।	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
११४. कृषि सडक कृष्णमाया कटुवालजको घर हुँदै बसन्त राजवंशीको गाउँ जाने बाटो	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट
११५. मिलनचौकबाट बेलडांडा जोड्ने सडक ।	४मि, १३फिट		८मि, २६ फिट

नोट

घ वर्गका सडकहरू २० देखी मुनिका सम्पूर्ण सडकहरूलाई गोरेटो रहने र पछि बनाउनुपर्ने भएमा सो सडकहरू बढाउन सकिने र कुनै छुट भएको भए समितिको राय अनुसार संशोधन तथा थप गर्न सकिने छ ।

